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I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 290/2020 Foru Agindua, ekainaren 18koa. 
Onespena ematea 2019ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako 
sozietateen gaineko zergaren eta establezimendu iraunkorren eta atzerrian eratuta egonik Ara-
bako Lurralde Historikoan ari diren errenten egozketaren araubideko erakundeen ez-egoiliarren 
errentaren gaineko zergaren autolikidazioa egiteko aurkeztu behar diren 200 eta 220 ereduei 
eta eredu horiek telematikoki aurkezteko baldintza orokorrei

Sozietateen gaineko Zerga Arautzen duen abenduaren 13ko 37/2013 Foru Arauak 126. arti-
kuluan xedatzen du 2019ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietan 
haren zergadunek zergaren aitorpena aurkeztu eta sinatu behar dutela Ogasun, Finantza eta 
Aurrekontu Saileko foru diputatuak erabakitzen duen lekuan eta moduan.

Betebehar bera ezartzen du Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren ekainaren 18ko 
21/2014 Foru Arauak 21. eta 38. artikuluetan.

37/2013 Foru Arauaren 127. artikuluak ezartzen duenaren arabera, aitorpena aurkeztearekin 
batera, zergadunek zorra zehaztu behar dute eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru 
diputatuak erabakitako tokian eta moduan ordaindu behar dute.

37/2013 Foru Arauaren 100. artikuluan hauxe ezartzen da talde fiskalez: talde fiskalaren aitor-
pena aurkeztearekin batera, erakunde ordezkariak taldeari dagokion zerga zorra likidatu behar 
du eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak ezarritako tokian, moduan eta 
epealdietan ordaindu behar du.

COVID-19k eragindako larrialdi egoeraren ondorioz, hainbat neurri hartu dira Arabako Lu-
rralde Historikoan zerga arloan, alarma egoera deklaratu zenetik.

Zehazki, 7/2000 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretuaren bidez, berariazko neurriak hartu 
dira Arabako araudiaren mendeko zergadunen autolikidazioak aurkezteko eta ordaintzeko epeari 
dagokionez, egoera normalean 2020ko uztailean aurkeztu behar izango baitzituzten zerga hauen 
autolikidazioak: sozietateen gaineko zerga eta establezimendu iraunkorren eta atzerrian eratuta 
egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenta egozketaren araubideko erakundeen 
ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga.

Beste alde batetik, administrazio publikoen ingurune estrategiko eta operatibo berrian, aben-
duaren 23ko 110/2008 Foru Dekretuaren bidez aitorpenak telematikoki aurkezteko baldintza eta 
betekizun orokorren markoa arautu da, eta ezarri da Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko 
foru diputatuak zehazten dituen aitorpenak bide horretatik aurkeztu behar direla.

Gainera, otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduan internet bidez telematikoki nahitaez aurkeztu 
behar diren zerga aitorpenak zehaztu dira, eta sozietateen gaineko zergaren autolikidazioak 
multzo horretan daude.

Hori dela eta, sozietateen gaineko zergaren eta establezimendu iraunkorren eta atzerrian 
eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenta egozketaren araubideko erakun-
deen ez-egoiliarren gaineko zergaren autolikidazioa egiteko aurkeztu beharreko ereduak onetsi 
behar dira eta ereduok telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak ezarri behar dira.

Eredu horiek 2019ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietan apli-
katuko dira.



2020ko ekainaren 22a, astelehena  •  70 zk. 

2/119

2020-01557

L.G.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

Zuzeneko Zergen Zerbitzuak horren harira emandako txostena aztertu da.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau,

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Autolikidaziorako 200 eta 220 ereduak onestea

Bat. 200 eredua onesten da, sozietateen gaineko zergaren eta establezimendu iraunko-
rren eta atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenta egozketaren 
araubideko erakundeen ez-egoiliarren gaineko zergaren aitorpen-likidazioak egiteko aurkeztu 
beharrekoa, 2019ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietarako.

Onetsitako eredua foru agindu honen I. eranskinean jasota dago.

Bi. 220 eredua onesten da, 37/2013 Foru Arauaren VI. tituluko VI. kapituluan araututa dagoen 
araubide berezian zergapetuta dagoen talde fiskal bateko erakunde ordezkarien sozietateen 
gaineko zergaren aitorpen-likidazioak egiteko aurkeztu beharrekoa, 2019ko urtarrilaren 1etik 
abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietarako.

Onetsitako eredua foru agindu honen II. eranskinean jasota dago.

Bigarrena. 200 eredua internet bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak

Bat. Arabako arautegia aplikatzen zaien erakundeak:

Zerga Arabako araudiaren arabera ordaintzen duten erakundeek Ogasun, Finantza eta Au-
rrekontu Sailak prestatutako “Zerga ereduak” laguntza programa erabili beharko dute auto-
likidazioaren 200 eredua betetzeko, eta nahitaez telematikoki aurkeztu beharko dute egoitza 
elektronikoaren bitartez.

Laguntza programa Arabako Foru Aldundiaren webgune ofizialetik (www.araba.eus) des-
kargatu daiteke eta horren bitartez lehenengo xedapen zatiko Bat atalean onartutako eredua 
eskura daiteke.

Bi. Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako araudia aplikatzen zaien erakundeak:

Zerga Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako araudiaren arabera ordaintzen duten erakundeei 
dagokienez, bakoitzak araudian ezarritakoaren arabera berari dagokion zerga administrazio 
eskudunak prestatutako baliabide informatikoak erabili beharko ditu autolikidazioa egiteko, 
eta sortzen dituen fitxategiak telematikoki egoitza elektronikoaren bitartez bidali beharko ditu 
nahitaez.

Hiru. Nafarroako arautegia aplikatzen zaien erakundeak:

Zerga Nafarroako araudiaren arabera ordaintzen duten erakundeek linean bete beharko 
dute laburpen aitorpena egoitza eletronikoan, eta aitorpen horri aitorpen osoaren fitxategia 
erantsi beharko diote PDF, TIF, TIFF edo ZIP formatuan. Aitorpen osoa Nafarroako Foru Ogasunak 
onartutako baliabide informatikoen bitartez egin beharko dute.

Hirugarrena. 200 eredua internet bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak

Bat. Arabako araudia aplikatzen zaien talde fiskalak:

Sozietateen gaineko zergaren aitorpena 220 ereduan egin eta aurkeztu beharko dute zerga 
baterakuntzaren araubidean zergapetuz Arabako araudia aplikatzen zaien talde fiskalen or-
dezkari diren erakundeek (37/2013 Foru Arauaren VI. tituluko VI. kapitulua).

Aitorpena telematikoki aurkeztu behar da nahitaez, egoitza elektronikoaren bitartez.

“Zerga ereduak” laguntza programa Arabako Foru Aldundiaren webgune ofizialetik (www.
araba.eus) deskargatu daiteke eta horren bitartez lehenengo xedapen zatiko Bi atalean onartu-
tako eredua eskuratu ahal izango da.

http://www.araba.eus
http://www.araba.eus
http://www.araba.eus
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Taldeko sozietate bakoitzak berari dagokion arautegian banakako zerga ordainketarako eza-
rritako ereduan aurkeztu behar dio aitorpena Arabako Foru Ogasunari. Sozietateak oso-osorik 
bete behar du eredua, banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko lukeen 
zenbateko likido teorikoa zehazteko. Banakako zerga ordainketan, aitorpen hauek foru agindu 
honetako bigarren xedapenean ezarritakoaren arabera aurkeztu beharko dira. Nahitaez tele-
matikoki aurkeztu beharko dira.

Bi. Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako araudia aplikatzen zaien talde fiskalak:

Zerga Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako araudian ezarritakoaren arabera ordaintzen duten 
talde fiskaletako erakunde ordezkariek araudian ezarritakoaren arabera dagokien zerga admi-
nistrazio eskudunak prestatutako baliabide informatikoak erabili beharko dituzte autolikidazioa 
egiteko, eta sortzen dituzten fitxategiak nahitaez bidali beharko dituzte telematikoki egoitza 
elekronikoaren bitartez.

Arabako Lurralde Historikoan eragiketak egin dituzten talde fiskaletako sozietateek beraiei 
dagokien araudian banakako zerga ordainketarako ezarritako ereduan aurkeztu beharko diz-
kiote aitorpenak Arabako Foru Ogasunari. Sozietateek oso-osorik bete beharko dituzte ereduak, 
banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko luketen zenbateko likido teorikoa 
zehazteko. Banakako zerga ordainketan, aitorpen hauek foru agindu honetako bigarren xedape-
nean ezarritakoaren arabera aurkeztu beharko dira. Nahitaez telematikoki aurkeztu beharko dira.

Hiru. Nafarroako araudia aplikatzen zaien talde fiskalak:

Zerga Nafarroako araudiaren arabera ordaintzen duten talde fiskaletako erakunde ordezka-
riek linean bete beharko dute laburpen aitorpena egoitza elektronikoan, eta aitorpen horri 
aitorpen osoaren fitxategia erantsi beharko diote PDF, TIF, TIFF edo ZIP formatuan. Aitorpen 
osoa Nafarroako Foru Ogasunak onartutako baliabide informatikoen bitartez egin beharko dute.

Arabako Lurralde Historikoan eragiketak egin dituzten talde fiskaletako sozietateek beraiei 
dagokien araudian banakako zerga ordainketarako ezarritako ereduan aurkeztu beharko diz-
kiote aitorpenak Arabako Foru Ogasunari. Sozietateek oso-osorik bete beharko dituzte ereduak, 
banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko luketen zenbateko likido teorikoa 
zehazteko. Banakako zerga ordainketan, aitorpen hauek foru agindu honetako bigarren xedape-
nean ezarritakoaren arabera aurkeztu beharko dira. Nahitaez telematikoki aurkeztu beharko dira.

Laugarrena. 200 eta 220 ereduak internet bidez telematikoki aurkezteko prozedura

200 eta 220 ereduen aurkezpen telematikoa 39/2010 Foru Aginduaren 3. artikuluan ezarritako 
prozedurari jarraituz egingo da. Agindu horren bidez, zergapeko eta eredu jakin batzuk internet 
bidez modu telematikoan aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura ezarri dira.

Bereziki:

1. Aitortzaileak Arabako Foru Aldundiaren Zergadunen Errolda Bateratuan sartuta egon 
behar du aitorpena aurkeztu aurretik, urtarrilaren 25eko 3/2011 Foru Dekretuan ezarritakoaren 
arabera.

2. Aitortzaileak edo, hala dagokionesan, borondatezko ordezkariak, egoitza elektronikoko 
uneko zerbitzuak erabiltzeko baldintzak bete beharko ditu, Arabako Foru Aldundiaren egoitza 
elektronikoa sortu zuen apirilaren 5eko 26/2011 Foru Dekretuak xedatutakoarekin bat etorriz 
(foru dekretu hori azaroaren 29ko 74/2011 Foru Dekretuak aldatu zuen).

Bosgarrena. Aurkezteko epea

Bat. Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 13ko 37/2013 Foru Arauaren 13. artiku-
luaren 1. eta 2. apartatuetan zehaztutako mikroenpresek eta enpresa txikiek, foru arau horretako 
VI. tituluko VI. kapituluan aipatzen araubide berezia ez badute, 2020ko uztailaren 1etik 2020ko 
irailaren 25era bitartean aurkeztuko dituzte sozietateen gaineko zergaren autolikidazioak.
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Bi. Aurreko apartatuan ezarritako epea ondare sozietateei, partzialki salbuetsita dauden 
erakundeei eta irabazteko asmorik gabeko erakundeei ere aplikatuko zaie, baldin eta, hurrenez 
hurren, erakunde horiek Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 13ko 37/2013 Foru 
Arauaren 14. eta 12.2 artikuluetan eta Irabazteko xederik gabeko erakundeen Zerga Araubideari 
eta Mezenasgoaren Zerga Pizgarriei buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauan araututa 
badaude.

Hiru. Artikulu honen aurreko bi apartatuetan berariaz jasota ez dauden sozietateen gaineko 
zergaren gainerako zergadunek 2020ko uztailaren 1etik 2020ko uztailaren 27ra bitarteko epean 
aurkeztuko dituzte sozietateen gaineko zergari dagozkion autolikidazioak.

Lau. Aurreko apartatuetan xedatutakoa establezimendu iraunkorrei eta atzerrian eratuta 
egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten egozketaren araubideko erakundeei 
dagokien ez-egoiliarren errentaren gaineko zergari ere aplikatuko zaio.

Bost. Aitorpena aurkezteko epealdia foru agindu hau indarrean jarri aurretik hasita daukaten 
zergapekoek foru agindua indarrean jarri ondoko 25 egun naturaletan aurkeztu ahal izango dute 
aitorpena edo aurreko Bat paragrafoan ezarritako epean, aplikagarria bazaie.

Sei. Arabakoa ez den beste araudi bati lotutako zergadunek foru ogasun honetan aurkeztuko 
dituzte beren aitorpenak, bakoitzak bere araudian ezarritako epeen arabera.

Seigarrena. Aurkezpen telematikoa

200 eta 220 ereduen bitartez egiten diren autolikidazioak telematikoki bidali beharko zaizkio 
nahitaez Arabako Foru Ogasunari egoitza elektronikoaren bitartez, foru agindu honetan ezarri-
takoari lotuta, emaitza gorabehera: positiboa, deuseza edo itzultzeko eskubideduna.

Zazpigarrena. Ordaintzeko moduak eta helbideraketa egunak

Bat. Arabako araudia aplikatuz gero, erakunde baten aitorpenaren emaitza (200 eredua) 
edo talde fiskal baten aitorpenarena (220 eredua) kuota bat sartu beharra bada, ordaintzeko bi 
moduren artean hauta dezake:

1. Bankuan helbideratuta; finantza erakundea erakunde laguntzailea izan behar da otsailaren 
27ko 26/1996 Foru Dekretuan xedatutakoaren arabera.

2. EAEko Administrazioaren ordainketa pasabidea erabilita.

3. Arabako Foru Aldundiaren ordainketa gutun bidez, aitorpena epearen barruan aurkezten 
den unean.

Foru agindu honetako Bosgarren xedapeneko Bat eta Bi apartatuetan bildutako Arabako zer-
gadunei dagozkien aitorpenak helbideratzeko datak honako egutegi honen arabera egingo dira:

a) 2020ko uztailaren 1etik 27ra bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 2020ko 
uztailaren 30ean egingo da.

b) 2020ko uztailaren 28tik irailaren 25era bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 
2020ko irailaren 30ean egingo da.

Foru agindu honetako Bosgarren xedapeneko Hiru apartatuan bildutako Arabako zergadunei 
dagozkien aitorpenen helbideratzea 2020ko uztailaren 30ean egingo da.

Bi. Nafarroako araudia aplikatuz gero, erakunde baten aitorpenaren emaitza (200 eredua) 
edo talde fiskal baten aitorpenarena (220 eredua) kuota bat sartu beharra bada, bi modu haue-
takoren bat erabilita egin beharko dute ordainketa:

1. Bankuan helbideratuta; finantza erakundea erakunde laguntzailea izan behar da otsailaren 
27ko 26/1996 Foru Dekretuan xedatutakoaren arabera.
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2. Arabako Foru Aldundiaren ordainketa gutun bidez, aitorpena epearen barruan aurkezten 
den unean.

Hiru. Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako araudia aplikatuz gero, erakunde baten aitorpe-
naren emaitza (200 eredua) edo talde fiskal baten aitorpenarena (220 eredua) kuota bat sartu 
beharra bada, ordainketa banku batean helbideratu beharko da, eta horretarako ezinbestekoa 
da finantza erakundea erakunde laguntzailea izatea otsailaren 27ko 26/1996 Foru Dekretuan 
xedatutakoaren arabera.

Lau. Bi eta Hiru apartatuetan ezarritako kasuetan, 2020an aurkeztutako aitorpenetarako 
helbideratze datak, aplikatu beharreko araudiaren arabera ezarritako epeetan, 2019ko urtarrila-
ren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldiei dagozkienak, honako hauek izango dira:

a) 2020ko uztailaren 1etik 27ra bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 2020ko 
uztailaren 30ean egingo da.

b) 2020ko uztailaren 28tik irailaren 25era bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 
2020ko irailaren 30ean egingo da.

c) 2020ko irailaren 26tik urriaren 26ra bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 
2020ko urriaren 29an egingo da.

d) 2020ko urriaren 27tik azaroaren 25era bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 
2020ko azaroaren 30ean egingo da.

e) 2020ko urriaren 26tik azaroaren 30era bitartean aurkeztutako autolikidazioak: helbideratzea 
2020ko abenduaren 30ean egingo da.

Bost. Kuota positiboen ordainketa geroratzeko, zatikatzeko edo konpentsatzeko eskaerak 
bosgarren xedapenean sozietateen gaineko zergaren aitorpena aurkezteko ezarritako epealdian 
aurkeztu behar dira. Arabako araudia aplikatzen zaien erakundeek laguntza programaren bitar-
tez aurkeztu beharko dituzte ordainketak geroratzeko eta zatikatzeko eskaerak.

Zortzigarrena. Agiriak

Aplikatzen den araudian ezarritakoaren arabera aitorpenarekin batera nahitaez aurkeztu 
beharreko dokumentazio osagarria, edo zergadunak bere borondatez gehitu nahi duena, tele-
matikoki aurkeztu beharko da PDF, TIF, TIFF, JPG edo JPEG formatuan egoitza elektronikoaren 
bidez, aitorpenaren fitxategia bidalita.

Bereziki, gogorarazten da agiriak aurkeztu beharra dagoela ondoko xedapenetan ezarritako 
kasuetan: 37/2013 Foru Araua, 33., 34., 35. eta 48. artikuluak eta hogeita bigarren xedapen 
gehigarria; 41/2014 Foru Dekretua, 37/2013 Foru Arauaren erregelamendu bidezko garapena 
onartzen duena, 8., 26. eta 43.9 artikuluak; eta 60/2004 Foru Dekretua, 16/2004 Foru Arauaren 
erregelamendu bidezko garapena onartzen duena, 3. artikulua.

Halaber, Arabako araudia aplikatuz zerga baterakuntzan zergapetzen diren taldeek jasandako 
atxikipenen zerrenda aurkeztuko dute, zehaztuta atxikipenak jasan dituen taldeko erakunde 
bakoitzaren identifikazioa eta atxikipenen zenbatekoa.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu honek ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango du indarra eta 
2020ko uztailaren 1etik aurrera ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko ekainaren 18a

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua
ITZIAR GONZALO DE ZUAZO

Ogasun zuzendaria
MARÍA JOSÉ PEREA URTEAGA
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I. ERANSKINA 

Aurkezpen telematikoa 

Ogasun, Finantza eta     Departamento de Hacienda 
Aurrekontu Saila         Finanzas y Presupuestos 

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren 
Errentaren gaineko Zerga (establezimendu 
iraunkorrak eta ALHan ari diren atzerrian 
eraturiko errenta egozketaren araubideko 

erakundeak) 
ZERGALDI HONETAKO AUTOLIKIDAZIOA

EREDUA 

200 
............./............./ ............. -  ............./............./.............. 

Erakunde aitortzailearen identifikazioa 

IFZ Sozietatearen izena 

Zerga egoitza (kalea edo plaza) Zenbakia Solairua Atea Telefonoa 

Udalerria Posta kodea Probintzia Helbide elektronikoa Faxa 

Aurkezlea 

IFZ Abizenak eta izena edo sozietatearen izena 

Harremanetarako pertsona 

IFZ Abizenak eta izena edo sozietatearen izena Telefonoa 

Helbide elektronikoa 

Erakundearen legezko ordezkaritza 

Ah
al

or
de

z,
 

 ...............................................................................................................................................................................................  jauna/andrea IFZ: .................................... 

Notariotza: ............................................................................................................................................................................. Ahalordearen data: ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................................  jauna/andrea IFZ: .................................... 

Notariotza: ............................................................................................................................................................................. Ahalordearen data: ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................................  jauna/andrea IFZ: .................................... 

Notariotza: ............................................................................................................................................................................. Ahalordearen data: ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................................  jauna/andrea IFZ: .................................... 

Notariotza: ............................................................................................................................................................................. Ahalordearen data: ..................................  
  
Aitorpenaren emaitza ........... 1570 
    

HELBIDERATZEA: ...................................................................................... 

INTERNET BIDEZKO ORDAINKETA: ............................................................ Dirubilk. proz. kodea Erakunde jaulkitzailea Erreferentzia Identifikazioa 

     
                     

Zerga zorraren ordainketa zatikatzea .................................................   Sartutako zenbatekoa .............. 
   

Zerga zorra konpentsatzea .................................................................    Ordaindu beharreko zenbatekoa

Itzulketari uko egiten dio ................................................................001 

37/2013 FAren 126.1 artikuluko 3. paragrafoak jasoriko 
aukeraren arrazoia……………………………………………… 9965 

  

  
  

   

Aseguru erakundeak edo BGAE ...................................................................  S   

Talde inbertsioko erakundeak .......................................................................  I   

Kooperatibak, kreditu edo aseguru kooperatibak izan ezik ...........................  C   

Gainerakoak ..................................................................................................  N   
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2. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

AITORPENEKO JARDUERA (EDO JARDUERAK) 
ZERGA ARAUBIDE BEREZIAK ETA AITORPENAREN EZAUGARRIAK          

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

ERAKUNDEAK EGITEN DITUEN JARDUERAK JEZen epigrafea 

JARDUERA NAGUSIA ................................090 002 

 BESTE BATZUK ................................091 003 
  ................................092 004 
  ................................093 005 

ERAKUNDEAREN LANGILE PLANTILLA  

Lan kontratu langilerik gabe ekitaldian …………………………………….  086   
Ekitaldiko batez besteko langile kopurua(mota guztietako 
kontratuak)…………………………………………………………………….. 006   

Ekitaldian gehienez ere zenbat langilek izan duten lan kontratu 
mugagabea………………………………………….………………………………. 076 

Ekitaldiaren amaieran mugagabeko lan kontratua duten langileak …….. 007   
Ekitaldian plantillako zenbatek batez beste izan duen lan kontratu mugagabea 
…………………………………………………………………………..……………. 068   

Aurreko ekitaldiaren amaieran mugagabeko lan kontratua zuten 
langileak …………………………………………………………………..….. 094   

Aurreko ekitaldian plantillako zenbatek batez beste izan duen lan kontratu 
mugagabea…………………………………………………………….……………. 069   

Higiezinen errentamendu, salerosketa edo sustapen jarduera ekonomikoa: plantillako zenbat dauden lanaldi osoarekin eta jarduera horretarako dedikazio 
esklusiboarekin ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…….. 072   

ZERGA ARAUBIDE BEREZIAK ETA AITORPENAREN EZAUGARRIAK (Markatu X batez behar diren laukiak) 

16/2004 FAko zerga araubidea ................................008  Mikroenpresa (37/2013 FA, 13.1 art.). 074  Balore jakin batzuk dauzkaten erakundeak ................................030 

Partzialki salbuetsitako erakundea (37/2013 
FA, 12.2 art.) ................................................................009 Mikroenpresak:zerga konpentsazio 

aukera (37/2013 FA, 32.4 art.)………. 075  Kooperatiba babestua ................................................................031 

BGAE (24/88 FA) ............................................ 070  Enpresa txikia (37/2013 FA, 13.2 art.) 020  Babes bereziko kooperatiba ................................ 032 

Pentsio Funtsak ( 1/2002 RDL) ................................010  Enpresa ertaina (37/2013 FA, 13. 3 art.) ................................021  Babestu gabeko kooperatiba ................................033 

Arrisku-kapitaleko sozietateak eta funtsak ................................011  Enpresa handia ................................................................022  Bigarren edo ondorengo graduko kooperatiba .................079 

Zerga talde bateko erakundea (taldearen 
zk. adierazi behar da)................................................................013  Meatzaritzako erakundea................................023  ABEE ................................................................................................035 

Talde bateko erakunde nagusia ................................014      Jardun gabeko erakundea ................................024  NEA ................................................................................................036 

Menpeko erakundea .............................................................015 Zergak Estatuari/aldundiei/Nafarroako 
FKri ordaintzea ................................................................025  EIET……………………………………………. 037 

Taldearen erakunde ordezkaria ................................077 Kapital aldagarriko inbertsio 
sozietatea ................................................................071  Ondare sozietatea……………………………. 038 

Hidrokarburoen arloko ikerketa eta 
ustiapenerako erakundea……………….... 016  Finantzen arloko inbertsio funtsa........ 026 37/2013 FAren 56.3. artikuluko erakundea, 

beste araubiderik ez daukana.………….. ................................039 

Higiezinen errentamenduaren kalifikazioa 
daukan jarduera (37/2013 FA, 115.1 art.)....... 017 Higiezinetako inbertsio sozietatea edo 

higiezinetako inbertsio funtsa……. 027        Merkataritza taldeko erakundea (Merkataritza                        
Kodea, 42. Art)……………………………………… 040  

Higiezinen errentamenduaren kalifikazioa 
daukan jarduera (37/2013 FA, 115.2 art). 073  Banku fundazioa ...............................................................078 Elkarrekiko Garantia Elkartea ................................095 

         
Higiez. errentamenduaren  araubide 
berezia, aukera jakinarazteko data ................................097 Aseguru erakundea ................................ 029 Eraldaketarako nekazaritza sozietatea ................................096   

      

Establezimendu iraunkorra…………………. 019    Desegindako eta likidatutako                
erakundea ………………………..…. 052 Arabako LHko arautegia aplikatzen zaion 

erakundea ................................................................ 046 
      

Balantzeak eguneratzeko aukera hartu zuen, 
15/2012 ZPAD................................................. 059 Likidaziorik gabe desegindako erakundea 

(enpresa berregituratzeko prozesuak) ....... 054 ALHan ari den atzerrian eraturiko errenta 
egozketaren araubideko erakundea……………… 047 

        
Bazkideen ekarpenak, ezaugarri berezia 
duten ondare tresna gisa kalifikatutakoak ….. 080 Inbertsio kolektibo itxiko erakundeen 

sozietate kudeatzaileak ................................ 087  Establezimendu iraunkor bat baino gehiago dituen 
erakunde ez-egoiliarra ……………………..……… 6601 

Aitorpen ordezkoa. ...........................................  034 (1)                                                                             Aurreko aurkezpen zenbakia …………….. 9961   

ZPAD 7/2000 X. Gehigarriaren aitorpen berria 045 Epez kanpo aurkeztutako aitorpena, aurretiazko errekerimenduarekin…… 084   

1) Aitorpen ordezkoa  aurkeztekotan, lehenengo aitorpena ordezten duen aitorpen berri osoa egin beharko da.

KONTABILITATE ORRIAK 
O 

       Urteko kontuen onespen data 088             Urteko kontuak onetsi gabe oraindik        089   

Balantzea:Modalitate arrunta 055 OGAE: Modalitate arrunta 060 Galerak eta irabaziak: Modalitate arrunta 065   

 Modalitate laburra 056  Modalitate laburra 061  Modalitate laburra 066   

 ETEen modalitatea 057  ETEen modalitatea 062  ETEen modalitatea 067   

2019
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3. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ADMINISTRATZAILEAK, ZUZENEKO PARTAIDETZAK, BAZKIDEAK EDO PARTAIDEAK  
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

A)    ADMINISTRATZAILEEN ZERRENDA (ERAKUNDE AITORTZAILE GUZTIEK BETE BEHAR DUTE) 
ERAKUNDEAREN ZUZENDARITZA, ADMINISTRAZIO EDO KONTROLEKO KARGUETAN (KONTSEILUAN, KUDEAKETAN, ZUZENDARITZAN, ADMINISTRAZIO OROKORREAN ETA 
ANTZEKOETAN) ARI DIREN PERTSONAK EDO ERAKUNDEAK  

IFZ F/J R/X IZEN-ABIZENAK / SOZIETATEAREN IZENA 
PROBINTZIAREN/
HERRIALDEREN

KODEA

3500 3501 3502 3503 3504  

    
    
    
    
    
    

B)      AITORTZAILEAK BESTE ERAKUNDE BATZUETAN DITUEN PARTAIDETZAK (KAPITAL SOZIALAREN % 5 EDO GEHIAGO; SOZIETATEAREN BALOREEK 
BIGARREN MAILAKO MERKATU ANTOLATU BATEAN KOTIZATZEN BADUTE, % 1 EDO GEHIAGO).

     * Erakunde aitortzaileak ez badauka beste erakunde batean ezarritako mugez gaindiko partaidetzarik, markatu X batez 3505 

Partaidetza hartutako erakundearen datuak 1. erakundea 2. erakundea 3. erakundea 4. erakundea 
IFZ 3506     
R/X 3507     
Izena / Sozietatearen izena 3508     
Kodea (probintzia / herrialdea) 3509     
Kapitala 3510     
Norberaren funtsak 3511     
Ondare garbia 3512     
Azken ekitaldiko emaitza 3513     

Aitortzailearen datuak 

Partaidetzaren % (bi hamartarrekin) 3514     

Partaidetzaren balio izendatua 3515     

Partaidetzaren balioa liburuetan 3516     

Aitorp. ekitaldian jasotako dibid. sarrerak 3517     

Balio zuzenketak narriaduragatik 
Narriaduragatiko galera 2018ko ekitaldiaren 
amaieran 3518     
(+/-) Narriaduragatiko aldakuntza gal. eta ir. 
kontura 3519     

(+/-) Aldakuntza, ondare garbiarekin alderatuta 3520     

(-) Irteerak eta txikipenak 3521     

(+/-) Intsuldaketak eta beste aldakuntza batzuk 3522     
Narriaduragatiko galera 2019ko ekitaldiaren 
amaieran 3523      

Markatu kontabilitate balioa zero bada 3524         

C )        PERTSONEK EDO ERAKUNDEEK AITORTZAILEAN DAUZKATEN ZUZENEKO PARTAIDETZAK (KAPITAL SOZIALAREN % 5 EDO           
GEHIAGO; SOZIETATEAREN BALOREEK BIGARREN MAILAKO MERKATU BATEAN KOTIZATZEN BADUTE, % 1 EDO GEHIAGO) 

     * Jarri X bat erakunde aitortzailean adierazitako mugetara iristen ez den partatzaidea maila duten bazkide edo partaideak badaude 3530 

     * Erakunde aitortzailearen baloreek  bigarren mailako merkatu antolatu batean kotizatzen badute, markatu X batez 3540 
   

IFZ F/J R/X IZEN-ABIZENAK / SOZIETATEAREN IZENA KODEA (PROB. 
/ HERR.) BALIO IZENDATUA PART. % 

3531 3532 3533 3534 3535 3536 3537 

    
    
    
    
    
    

2019
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4. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ESTABLEZIMENDUAK . 200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

D)     ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA 
     * Ez badauka establezimendurik, markatu X batez ..............................................................................................................................................................................................  3570 

   

ESTABLEZIMENDUA: KALEA EDO PLAZA UDALERRIA PROBINTZIAR
EN KODEA ESTAB. MOTA 

ERRENTATZAILEA EDO LAGATZAILEA 
URTEKO ALOKAIRUA IFZ EGOITZA: 

PROB. KODEA 

3571 3572 3573 3574 3575 3576 3577   

    

    

    

    

    
       

2019
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6. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

BALANTZEA: AKTIBOA (I) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
KORRONTEA EZ DEN AKTIBOA (N,L,E) ...............................................................................................................................................................101 

  

Ibilgetu ukiezina (N,L,E) ..........................................................................................................................................................................................102 

Garapena (N) ................................................................................................................................................................103 

Kontzesioak (N) ................................................................................................................................................................104 

Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (N) ................................................................................................105 

Merkataritzako funtsa (N,L,E) ................................................................................................................................106 

Aplikazio informatikoak (N) ................................................................................................................................107 

Ikerketa (N) ................................................................................................................................................................108 

Jabetza intelektuala (N) ................................................................................................................................181 

Ibilgetu ukiezina: bestelakoak (N)................................................................................................................................109 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................................................110 
  

Ibilgetu materiala (N,L,E) .........................................................................................................................................................................................111 

Lurrak eta eraikuntzak (N) ................................................................................................................................112 

Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (N) ................................................................................................113 

Aribideko ibilgetua eta aurrerakinak (N) ................................................................................................................................114 
  

Higiezinetako inbertsioak (N,L,E) ...........................................................................................................................................................................115 

Lurrak (N) ................................................................................................................................................................116 

Eraikuntzak (N) ................................................................................................................................................................117 
  

Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuetan epe luzera egindako inbertsioak (N,L,E) ...................................................................................118 

Ondare tresnak (N,L,E) ................................................................................................................................119 

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................................................120 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................ 121 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................................................122 

Beste finantza aktibo batzuk (N)................................................................................................................................123 

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................124 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................................................125 
  

Epe luzerako finantza inbertsioak (N,L,E) .............................................................................................................................................................126 

Ondare tresnak (N,L,E) ................................................................................................................................127 

Hirugarrenei emandako kredituak (N) ................................................................................................................................128 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................ 129 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................................................130 

Beste finantza aktibo batzuk (N)................................................................................................................................131 

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................132 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................................................133 
  

Geroratutako zergen aktiboak (N,L,E) ................................................................................................................................................................ 134 
  

Merkataritzako zordunak, korronteak ez bestelakoak (N,L,E) .............................................................................................................................135 
  

AKTIBO KORRONTEA (N, L,E) ...............................................................................................................................................................................136 
  

Korronteak ez diren aktiboak, saltzeko mantendutakoak (N,L) ..........................................................................................................................137 
  

Izakinak (N, L,E) .......................................................................................................................................................................................................138 

Merkataritzakoak (N) ................................................................................................................................ 139 

Lehengaiak eta beste hornigai batzuk (N) ................................................................................................ 140 

Aribideko produktuak (N) ................................................................................................................................141 

Ekoizpen ziklo luzekoak (N)  ................................................................................................................................142 

Ekoizpen ziklo laburrekoak (N) ................................................................................................................................143 

Produktu amaituak(N) ................................................................................................................................ 144 

Ekoizpen ziklo luzekoak (N) ................................................................................................................................145 

Ekoizpen ziklo laburrekoak (N) ................................................................................................................................146 

Azpiekoizkinak, hondakinak eta berreskuratutako materialak (N)................................................................147 

Aurrerakinak hornitzaileei (N) ................................................................................................................................148 

Berotegi efektuko gasak isurtzeko eskubideak (N)………………………………………………………... 182   
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7. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

BALANTZEA: AKTIBOA (II) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren 
saldoa kontzeptuka 

  

Merkataritzako zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk (N, L,E) ..................................................................................149  

Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N, L,E) ................................................................150 

Epe luzerako salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N,L,E)  ................................ 151 

Epe laburrerako salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N, L,E)  ................................152  

Taldeko enpresen eta enpresa elkartuen bezeroak (N) ................................................................ 153  

Denetariko zordunak (N) ................................................................................................................................154  

Langileak (N) ................................................................................................................................ 155  

Zerga arrunten aktiboak (N) ................................................................................................................................156  

Beste kreditu batzuk administrazio publikoekin (N) ................................................................................................157  

Akziodunak (bazkideak), eskatutako ordainketengatik (N, L,E)  ................................................................158  

Beste zordun batzuk (L,E) ................................................................................................................................159  
  

Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuetan epe laburrera egindako inbertsioak (N, L,E) .............................................................160  

Ondare tresnak (N, L,E) ................................................................................................................................161  

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 162  

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................163  

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 164  

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................165  

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................166  

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................167  
  

Epe laburrerako finantza inbertsioak (N, L,E) .......................................................................................................................................168  

Ondare tresnak (N, L,E)  ................................................................................................................................169  

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 170  

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................171  

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 172  

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................173  

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................174  

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................175  
  

Epe laburrerako aldizkakotzeak (N, L,E ) ...............................................................................................................................................176  
  

Eskudirua eta antzeko aktibo likidoak (N,L,E) .......................................................................................................................................177  

Diruzaintza (N) ................................................................................................................................ 178  

Antzeko beste aktibo likido batzuk (N) ................................................................................................179  
  

AKTIBOA, GUZTIRA (N,L,E) .....................................................................................................................................................................180  
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8. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

BALANTZEA: ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (I) 200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
ONDARE GARBIA (N,L,E) .......................................................................................................................................................................................201 

  

NORBERAREN FUNTSAK (N,L,E) ..........................................................................................................................................................................202 
  

Kapitala (N,L,E)................................................................................................................................................................................................ 203 

Eskrituratutako kapitala (N, L,E)................................................................................................................................204 

(Eskatu gabeko kapitala) (N, L,E) ................................................................................................................................205 
  

Jaulkipen prima (N,L,E) ....................................................................................................................................................................................206 

Erreserbak (N,L,E) .............................................................................................................................................................................................207 

Legezkoak eta estatutuetakoak (N) ................................................................................................................................208 

Beste erreserba batzuk (N)  ................................................................................................................................209 
  

(Norberaren ondareko akzioak eta partaidetzak) (N,L,E) ..............................................................................................................................210 

Aurreko ekitaldietako emaitzak (N,L,E) ...........................................................................................................................................................211 

Gerakina (N) ................................................................................................................................................................212 

(Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (N)................................................................................................213 
  

Bazkideen beste ekarpen batzuk (N,L,E)  .......................................................................................................................................................214 

Ekitaldiko emaitza (N,L,E) ................................................................................................................................................................................215 

(Konturako dibidendua) (N,L,E) .......................................................................................................................................................................216 

Ondare garbiko beste baliabide batzuk (N,L) .................................................................................................................................................217 
  

BALIO ALDAKETEN ONDORIOZKO DOIKUNTZAK (N,L) ....................................................................................................................................218 
  

Baliagarri dauden finantza aktiboak (N) .........................................................................................................................................................219 

Estaldura eragiketak (N) ...................................................................................................................................................................................220 

Korronteak ez diren aktiboak eta haiei lotutako pasiboak, saltzeko mantendutakoak (N)  ......................................................................221 

Bihurketagatiko diferentzia (N) ........................................................................................................................................................................222 

Beste batzuk (N)  ...............................................................................................................................................................................................223 

ONDARE GARBIKO DOIKUNTZAK (E) ................................................................................................................................................................ 224 

JASOTAKO DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK (N,L,E) ...........................................................................................................225 
  
  

KORRONTEA EZ DEN PASIBOA (N,LE) ................................................................................................................................................................226 
  

Epe luzerako hornidurak (N,L,E) ............................................................................................................................................................................227 

Obligazioak langileei epe luzera emandako prestazioengatik (N) ................................................................228 

Ingurumen ekintzak (N) ................................................................................................................................229 

Berregituraketagatiko hornidurak (N) ................................................................................................................................230 

Beste hornidura batzuk (N) ................................................................................................................................231 
  

Epe luzerako zorrak (N,L,E) ....................................................................................................................................................................................232 

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balore batzuk (N) ................................................................................................233 

Zorrak kreditu erakundeekin (N,L,E) ................................................................................................................................234 

Hartzekodunak finantza errentamenduengatik (N, L,E) ................................................................................................235 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................................................236 

Beste finantza pasibo batzuk (N)................................................................................................................................237 

Epe luzerako beste zor batzuk (L,E) ................................................................................................................................238 
  

Epe luzerako zorrak taldeko enpresekin eta enpresa elkartuekin (N,L,E) .........................................................................................................239 

Geroratutako zergen pasiboak (N,L,E) ................................................................................................................................................................ 240 

Epe luzerako aldizkakotzeak (N,L,E) ......................................................................................................................................................................241 

Merkataritzako hartzekodunak, korronteak ez bestelakoak (N,L,E) ...................................................................................................................242 

Epe luzerako zor bereziak (N,L,E) ..........................................................................................................................................................................243 
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9. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

BALANTZEA: ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (II) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren 
saldoa kontzeptuka 

  
  

PASIBO KORRONTEA (N,L,E) ................................................................................................................................................................ 244 
  

Korronteak ez diren aktiboei, saltzeko mantendutakoei,  lotutako pasiboak (N,L) ..........................................................................245 

Epe laburrerako hornidurak (N,L,E) ........................................................................................................................................................246 

Berotegi efektuko gasak isurtzeko eskubideen ondoriozko hornidurak (N) ................................ 269 

Beste hornidura batzuk (N) ................................................................................................................................270 
  

Epe laburrerako zorrak (N,L,E) ................................................................................................................................................................247 

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balore batzuk (N) ................................................................248 

Zorrak kreditu erakundeekin (N,L,E) ................................................................................................249 

Hartzekodunak finantza errentamenduengatik (N,L,E) ................................................................ 250 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 251 

Beste finantza pasibo batzuk (N) ................................................................................................................................252 

Epe laburrerako beste zor batzuk (L,E) ................................................................................................253 
  

Epe laburrerako zorrak taldeko enpresekin eta enpresa elkartuekin (N, L,E) ...................................................................................254 

Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk (N,L,E) ........................................................................255 

Hornitzaileak (N,L,E) ................................................................................................................................256 

Epe luzerako hornitzaileak (N, L,E) ................................................................................................257 

Epe laburrerako hornitzaileak (N, L,E) ................................................................................................258 

Hornitzaileak, taldeko enpresak eta enpresa elkartuak (N) ................................................................259 

Denetariko hartzekodunak (N) ................................................................................................................................260 

Langileak (ordaintzeko dauden ordainsariak) (N) ................................................................................................261 

Zerga arrunten pasiboak (N) ................................................................................................................................262 

Beste zor batzuk administrazio publikoekin (N) ................................................................................................263 

Bezeroen aurrerakinak (N) ................................................................................................................................264 

Beste hartzekodun batzuk ( L,E) ................................................................................................................................265 
  

Epe laburrerako aldizkakotzea (N, L,E) ..................................................................................................................................................266 

Epe laburrerako zor bereziak (N,L,E) ......................................................................................................................................................267 
  
  
  
  
  

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (N,L,E) ............................................................................................................................268 
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10. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (I) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

ERAGIKETA JARRAITUAK
  

Negozio zifren zenbateko garbia (N,L,E) ................................................................................................................................................301 

Salmentak (N) ................................................................................................................................ 302 

Zerbitzugintzak (N) ................................................................................................................................303 

Azpiegitura publikoen erakunde emakidadunen finantza diru sarrerak (N) ................................................................386 

Holding erako sozietateen finantza diru sarrerak (N)................................................................................................380 

Ondare tresnetako partaidetzen ondoriozkoak (N) ................................................................ 381 

Balore negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak (N) ................................382 

Gainerakoak (N) ................................................................................................................................383 

Produktu burutuen eta fabrikazio bidean dauden produktuen izakinen aldakuntza (N,L,E) ...........................................................304 

Enpresak bere aktiborako egindako lanak (N,L,E)................................................................................................................................305 

Hornikuntzak (N,L,E) ................................................................................................................................................................................306 

Salgaien kontsumoa (N) ................................................................................................................................307 

Lehengaien eta beste gai kontsumigarri batzuen kontsumoa (N) ................................................................308 

Beste enpresa batzuek egindako lanak (N) ................................................................................................309 

Salgaien, lehengaien eta beste hornigai batzuen narriadura (N) ................................................................310 
  

Ustiapeneko beste sarrera batzuk (N,L,E) .............................................................................................................................................311 

Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste sarrera batzuk (N,L,E) ................................................................312 

Errentamenduen ziozko sarrerak (N,L,E) ................................................................................................313 

Gainerakoak (N, L,E) ................................................................................................................................314 

Ustiatzeko dirulaguntzak, ekitaldiko emaitzan sartuak (N, L,E) ................................................................315 
  

Langile gastuak (N,L,E) ............................................................................................................................................................................316 

Lansariak, soldatak eta antzekoak (N, L,E) ................................................................................................317 

Kalte-ordainak (N, L,E) ................................................................................................................................319 

Gizarte Segurantza, enpresaren kontura (N, L,E) ................................................................................................320 

Epe luzerako ordainsariak zehaztutako ekarpen edo prestazio sistemen bitartez (N, L,E) ................................321 

Ordainsariak ondare tresnen bitartez (N, L,E) ................................................................................................322 

Beste gizarte gastu batzuk (N, L,E) ................................................................................................323 

Hornidurak (N, L, E) ................................................................................................................................324 
  

Ustiapeneko beste gastu batzuk (N,L,E) ................................................................................................................................................325 

Kanpo zerbitzuak (N) ................................................................................................................................326 

Zergak (N) ................................................................................................................................................................327 

Horniduren galera, narriadura eta aldakuntza merkataritzako eragiketengatik (N) ................................328 

Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk (N)................................................................................................329 

Berotegi efektuko gasak isurtzearen ondoriozko gastuak (N) ................................................................384 
  

Ibilgetuaren amortizazioa (N,L,E) ............................................................................................................................................................330 

Finantzetakoa ez den ibilgetuko dirulaguntzen eta bestelakoen egozketa (N,L,E) ...........................................................................331 

Horniduren gaindikinak (N,L,E) ...............................................................................................................................................................332 

Ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N,L,E) ...............................................................................................333 

Narriadura eta galerak (N,L,E) ................................................................................................................................334 

Narriadurak (N,L,E) ................................................................................................................................335 

Narriadurak lehengoratzea (N,L,E) ................................................................................................336 

Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak (N,L,E) ................................................................................................337 

Mozkinak (N, L,E) ................................................................................................................................338 

Galerak (N, L,E) ................................................................................................................................339 

Holding sozietateen ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N,L, E). 385 
  

Negozio konbinaketen ondoriozko diferentzia negatiboa (N,L) ..........................................................................................................340 

Beste emaitza batzuk (N,L,E) ................................................................................................................................................................ 341 
  

USTIAPENAREN EMAITZA (N,L,E) .........................................................................................................................................................342 
.   
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11. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (II) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  
ERAGIKETA JARRAITUAK (jarr.)

  

Finantza sarrerak (N,L,E) .........................................................................................................................................................................343 

Ondare tresnetako partaidetzen ondoriozkoak (N, L,E) ................................................................ 344 

Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuetan (N, L,E) ................................................................345 

Beste batzuetan (N, L,E) ................................................................................................................................346 

Balore negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak (N, L,E) ................................347 

Taldeko enpresenak eta enpresa elkartuenak (N, L,E) ................................................................348 

Beste batzuenak (N, L,E) ................................................................................................................................349 

Finantza dirulaguntza, dohaintza eta legatuen egozketa (N, L,E) ................................................................350 
  

Finantza gastuak (N, L,E) .........................................................................................................................................................................351 

Zorrak taldeko enpresekin eta enpresa elkartuekin (N, L,E) ................................................................352 

Zorrak hirugarrenekin (N, L,E) ................................................................................................................................353 

Horniduren egunerapenaren ondoriozkoak (N, L,E) ................................................................................................354 
  

Arrazoizko balio aldakuntza finantza tresnetan (N,L,E) .......................................................................................................................355 

Negoziazio zorroa eta beste batzuk (N) ................................................................................................356 

Saltzeko dauden finantza aktiboak ekitaldiko emaitzari egoztea (N) ................................................................357 
  

Trukaneurri diferentziak (N,L,E) ..............................................................................................................................................................358 
  

Finantza tresnak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N,L,E) .................................................................................359 

Narriadurak eta galerak (N, L,E) ................................................................................................................................360 

Narriadurak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, L,E) ................................................................361 

Narriadurak: beste enpresa batzuk (N, L,E) ................................................................................................362 

Narriadurak lehengoratzea: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, L,E) ................................363 

Narriadurak lehengoratzea: beste enpresa batzuk (N, L,E) ................................................................364 

Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak (N, L,E) ................................................................................................365 

Mozkinak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, L,E) ................................................................366 

Mozkinak: beste enpresa batzuk (N, L,E) ................................................................................................367 

Galerak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, L,E) ................................................................368 

Galerak: beste enpresa batzuk (N, L,E) ................................................................................................369 

Beste finantza sarrera eta gastu batzuk (N, L,E)  ................................................................................................................................ 376   

Finantza gastuak aktiboan sartzea (N, L,E)  ................................................................................................377 

Hartzekodunen hitzarmenek sortutako finantza sarrerak (N, L,E) ................................................................378 

Gainerako sarrera eta gastuak (N, L,E) ................................................................................................379 
  

FINANTZA EMAITZA (N,L,E) ....................................................................................................................................................................370 
  
  

EMAITZA ZERGAK APLIKATU AURRETIK (N,L,E)................................................................................................................................371 
  
  

Mozkinen gaineko zergak (N,L,E)............................................................................................................................................................372 
  
  

EKITALDIKO ERAGIKETA JARRAITUEN EMAITZA (N) .......................................................................................................................373 
  
  

ETENDAKO ERAGIKETAK
  

EKITALDIKO ETENDAKO ERAGIKETEN EMAITZA GARBIA, ZERGAK APLIKATU ONDOREN (N) ................................................374 
  
  

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUKO EMAITZA (N,L,E) ......................................................................................................................375 
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12. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan 
ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ALDAKETEN EGOERA ONDARE GARBIAN (I):  
EKITALDIAN ONARTUTAKO SARREREN ETA GASTUEN EGOERA 

ERAGIKETEN BOLUMENA 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUAREN EMAITZA (N,L)..................................................................................................................... 480 
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15.  ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari diren atzerrian 
eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

LIKIDAZIOA (I) 
ONDARE SOZIETATEAK IZAN EZIK 

KONTABILITATE EMAITZAREN ZUZENKETAK  

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  
     

Galera eta irabazien kontuaren emaitza.......................................................................................................................................................... 1000  
 Gehikuntzak   Txikipenak  

Sozietateen gaineko Zergaren zuzenketak, eragiketa jarraituak ..............................................................................  1001 1002  
Sozietateen gaineko Zergaren zuzenketak, etendako eragiketak ............................................................................  1003 1004  

     

Galera eta irabazien kontuaren emaitza Sozietateen gaineko Zerga aplikatu baino lehen ...................................................................... 1005  
     

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUAREN EMAITZAREN ZUZENKETAK (SZren zuzenketa 
bazter utzita) Gehikuntzak   Txikipenak 

     

Kontabilitateko amortizazioaren eta zerga amortizazioaren arteko diferentzia (SZFA, 16., 17. eta 20. art.) ............  1006 1007 

Ikerketa eta garapeneko jardueren amortizazioa (SZFA, 21.1. c) eta d) art.) ...........................................................  1008 1009 

Amortizazio askatasuna, kutsagarritasuna murriztea eta kutsatutako lurrak garbitzea(SZFA, 21.1.e) eta f) art.) ....  1010 1011 

Amortizazio askatasuna: beste kasu batzuk (SZFA, 21.1. a) eta  26.3. art. 16/1997 FA) ........................................  1012 1013 

Mikroenpresak, enpresa txikiak eta ertainak: Ibilgetu material berriaren amort. (SZFA, 21.1. b) eta 21.2.. art.) ......  1014 1015 
Mikroenpresak: baterako amortizazioa (SZFA, 21.3 art.) .........................................................................................  1103  1104  
Amortizazioa, erosi edo berritzeko aukera duten aktiboen erabilpena lagatzekotan (SZFA, 19. art.) ......................  1016 1017 

Amortizazioak: finantza errentamenduko kontratuak. (SZFA, 18. art.) .....................................................................  1018 1019 

Finantza merkataritzako funtsaren kenkaria (SZFA, 24. art.) ...................................................................................  1020 1021 

Merkataritza funtsaren kenkaria (SZFA, 25.1. art.) ...................................................................................................  1022 1023 

Balioaren narriaduragatiko galerak: beste kasu batzuk (SZFA, 22.1, 22.2 eta 23 art.) ............................................  1026 1027 

Mikroenpr., enpr. txikiak  eta ertainak: kreditu narriaduragatiko galerak: kaudimengabezia (SZFA, 22.3. art.) ........  1028 1029 
Ken daitezkeen finantza gastuak mugatzearen ondoriozko doikuntza (SZFA, 25. bis. art). ............  1091  1092  
Zerga kenkaririk ez duten hornidurak (SZFA, 26. art.)..............................................................................................  1030 1031 

Zerga kenkaririk ez duten gastuak (SZFA, 31. art.) ..................................................................................................  1032   

Dibidenduen eta mozkinetako partaidetzengaineko zergapetze bikoitza ezabatzea (SZFA, 33. art.) ......................  1036 1037 

Erakundeetako partaidetza eskualdatuz lortutako errenten gaineko zergapetze bikoitza kentzea(SZFA,34. art) 1105  1106  
Zergapetze bikoitza kentzea establezimendu iraunkorrak direla-eta lorturiko errentetan (SZFA, 35. art.) .............. ) 1107  1108  

Berrinbertsioaren ziozko salbuespena (SZFA, 36. art.) ............................................................................................  1109  1047 
Jabetza intelektualaren edo industrialaren sarreren txikipena (SZFA, 37.1  art.) .....................................................    1049 
Jabetza intelektualaren edo industrialaren sarreren txikipena (SZFA, 32.5./37.4.  art.) ...........................................    1118 
Tokiko zerbitzu publikoak ematetik eratorritako errentak (SZFA, 39.1  art.))  ...........................................................  1110  1111  
Partaidetzako maileguak ematetik eratorritako errentak (SZFA, 39.3  art.))  ............................................................  1112  1113  
Merkatuko balio arruntaren aplikazioa (SZFA, 40.2, 40.3, 41, 42, 49 eta 50 art.) ....................................................  1033 1034 

Errenten zuzenketa monetaren baliogalerarengatik (SZFA, 40.9. art.) ....................................................................    1035 

Subkapitalizazioa (SZFA, 47. art.) ............................................................................................................................  1045   

Norberaren akzioekin egindako eragiketen gastuak (jaulkipen gastuak, ordainsariak, komisioak… ) (SZFA, 54.3. art.)  1038 
Kontabilitateko erroreak (SZFA, 54,3. art.) ...............................................................................................................  1039 1040 

Eperako eragiketak (SZFA, 54.4. art.) ......................................................................................................................  1041 1042 

Kita eta itxarote eragiketetatik eratorritako errenten ondoriozko doikuntzak(SZFA,54.10 art.)........ 1093  1094  
Sarrera eta gastuen aldi egozketagatiko beste diferentzia batzuk (SZFA, 54  art.) ..................................................  1043 1044 

Errenten egozketa: EAB, IEE, IEAE (SZFA, VI. tituluko III kap.) ..............................................................................  1053 1054 

Arrisku-kapitaleko sozietateak eta funtsak. (SZFA, VI. tituluko IV. kap.) ..................................................................  1055 1056 

Ondasunen eta eskubideen balorazioa. Birmoldaketa eragiketen araubide berezia (SZFA, VI. tituluko VI. kap.) ....  1057 1058 

Meatzaritza eta hidrokarburoak: agortze faktorea (SZFA, 28. eta 29. art..) ..............................................................  1059 1060 

Balore jakin batzuk dauzkaten erakundeen zerga araubidea (SZFA, 14. XG.) ........................................................  1063 1064 

Partzialki salbuetsitako erakundeak(SZFA, 32.3 eta 38. art.) ...................................................................................  1065 1066 

Higiezinen errentamenduaren kalifikazioa daukan jarduera egiten duten erakundeak (SZFA, 115.1 art………   1114  
Higiezinen errentamenduaren kalifikazioa daukan jarduera egiten duten erakundeak (SZFA, 115.2 art.)…….   1115  
Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga araubidea (16/2004 FA) ...................................................................  1067 1068 

Kooperatibak (% 50): Nahitaezko erreserba funtsa (17/1997 FA) ............................................................................    1069 

60/2002 FDko laugarren xed. iragankorreko bigarren puntuko doikuntzen integrazioa ............................................  1072 1073 

Balio gehik. garbiaren kontabilitate eta zerga amortizazioaren arteko aldeak, balantzeak egun. 15/2012 ZPAD     1089    
Eguneratutako ondare elementuen balio narriadurak, balantzeak egun. 15/2012 ZPAD .......................................  . 1084    1090    
Eguneratutako ondare elementuen eskualdaketan izandako galerak. balantzeak egun. 15/2012 ZPAD ................ . 1085       
Beste zuzenketa batzuk ...........................................................................................................................................  1076 1077 

  

GALERA ETA IRABAZIEN KONTUAREN EMAITZAREN ZUZENKETAK, GUZTIRA ....................  1078 1079 
     

“Beste zuzenketa batzuk” partidaren xehetasunak       
Artikulua  Xehetasuna 

1116 1117 
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16.  ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari 
diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

LIKIDAZIOA (I) 
ONDARE SOZIETATEAK IZAN EZIK 
KUOTA OSOAREN ZEHAZTAPENA 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

KUOTA OSOAREN KALKULUA 
Konpentsazioak eta erreserbak egin baino lehenagoko zerga oinarria ................................................................................................................ 1525 

- 37/2013 FAren VI. tituluko III. kapituluari, 48. artikuluari eta 22. XGri egotzitako errenta positiboak ………………………… ……... 1547 

- Mikroenpresak: zerga konpentsazioa (37/2013 FA, 32.4 art.)…………………………………………………..………………………….. 1526 

Integrazioa Murrizketa 
- Enpresen kapitalizazioa sustatzeko erreserba (37/2013 FA, 51  art.)………...……………………. 1527 

- Mozkinak nibelatzeko erreserba.( 37/2013 FA, 52  art)…............................................................ 1528 1529 

- Ekintzailetza sustatzeko eta ekoizpen jarduera sendotzeko erreserba (37/2013 FA, 53.  art)…… 1530 

- Enpresen kapital. sustatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA 51. art). 1531 

- Mozkinak nibelatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA, 52.  art)……… 1532 

- Ekintzailetza sust. eta ekoizpen jarduera send. err. haustearen ondor. int. (37/2013 FA, 53.  art). 1533 

AURREKO ZERGA OINARRIA ............................................................................................................................................................................................................... 1504 

- Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioa........................................................................................................... 1505 

ZERGA OINARRIA / LIKIDAZIO OINARRIA.  .....................................................................................................................................................  1506 

 Karga tasa ...........................................................................................................................................................................................................  1511 %

KUOTA OSOA  .....................................................................................................................................................................................................  1512 

KUOTA OSOAREN KALKULUA, KOOPERATIBAK 
AURREKO ZERGA OINARRIA .............................................................................................................................................................................. 2800 

AURREKO ZERGA OINARRI OROKORRA  .......................................................................................................................................................  2801 

- 37/2013 FAren VI. tituluko III. kapituluari, 48. artikuluari eta 22. XGri egotzitako errenta positiboak   ............................................... 2810 

- Mikroenpresak: zerga konpentsazioa (37/2013 FA, 32.4 art).............................................................................................................. 2809 

- Mozkinak nibelatzeko erreserba.( 37/2013 FA, 52  art)…................................................................................................................... 1528 

- Enpresen kapital. sustatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA 51. art)……………………….…………... 1531 

- Mozkinak nibelatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA, 52.  art)............................................................... 1532 

- Ekintzailetza sust. eta ekoizpen jarduera send. err. haustearen ondor. int. (37/2013 FA, 53.  art)……………………..…………….. 1533 

- Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioa........................................................................................................... 2802 

ZERGA OINARRI OROKORRA ...........................................................................................................................................................................  2803 

 Karga tasa ...........................................................................................................................................................................................................  2804 % 

ZERGA OINARRI OROKORRARI DAGOKIO KUOTA OSOA ............................................................................................................................  2805 

ZERGA OINARRI BEREZIA ................................................................................................................................................................................... 2806 

 Karga tasa ...........................................................................................................................................................................................................  2807 19% 

ZERGA OINARRI BEREZIARI DAGOKIO KUOTA OSOA ..................................................................................................................................  2808 

KUOTA OSOA ......................................................................................................................................................................................................  1512 

KUOTA OSOAREN KALKULUA, BORONDATEZKO  GIZARTE AURREIKUSPENEKO ERAKUNDEAK 

AURREKO ZERGA OINARRIA .............................................................................................................................................................................. 1504 

- Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioa............................................................................................ 1505 
  

ZERGA OINARRIA / LIKIDAZIO OINARRIA .......................................................................................................................................................  1506 
  

Zerga oinarria / 
Likidazio oinarria Karga tasa 

- 5/2012 Legearen 24.1. artikluko prestazioak………………………………………………………………………..... 1534 1535 0% 
0 

- Gainerako prestazioak……………………………………………………………………..….......................................... 1536 1537 19% 

KUOTA OSOA  .....................................................................................................................................................................................................  1512 
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17. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

LIKIDAZIOA (I) 
ONDARE SOZIETATEAK 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena 

ZERGA OINARRIAREN ETA KUOTA OSOAREN KALKULUA 
  

AURREZKIAREN ZERGA OINARRIKO ETEKINAK (33/2013 FA, 63.a eta b art.) 
  

  Etxebizitzetatik eratorritako higiezinen kapitalaren etekinak (33/2013 FA, 32.1 art) 8000  
  

      Etekin osoa .................................................(+) 8001  8005  8009  
      Hobaria (etekin osoaren % 20) ................... (-) 8002  8006  8010  
      Korrituak eta finantzaketa gastuak ............. (-) 8003  8007  8011  
      Higiezinaren etekin garbia (ezin da izan negatiboa).. 8004  8008  8012  

  

  Erakundeen funts propioetako partaidetzaren ondoriozko dibidenduak eta bestelako etekinak (33/2013 FA, 34. art.) …..……...………… (+) 8025  
  

  Norberaren kapitalak hirugarrenei lagata lortutako etekinak (33/2013 FA, 35. art.) ………………………………………..………… …….(+) 8026  
  

  Kapitalizazio eragiketak, bizi edo elbarritasun aseguruak, kapital ezarpenak (33/2013 FA, 36 art.)….……..……………………..…. ………  8027  
  

  Salbuespena: 1.500,00 € urtean (33/2013 FA, 9.24. art.)………………………………………………………………………………..(-) 8028    
  

 Aurrezkiaren zerga oinarriaren diru sarrera osoen  zuzenketak………………………….…………………………………………………….. 8051  
  

Aurrezkiaren zerga oinarriaren etekinen saldo positiboa...................................................................................................................................(+) 8035  
  

 Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboaren konpentsazioa, aurreko ekitaldiak ................................................................................................................................8036  
  

  Kargatutako aurrezkiaren zerga oinarriko etekinak ................................................................................................................................................................8037  
  

AURREZKIAREN ZERGA OINARRIKO ONDARE IRABAZIAK ETA GALERAK (33/2013 FA, 63.c art.) 
  

  Aurrezkiaren zerga oinarriko ondare irabaziak…………………………….………………………………………    ………………………(+) 8052  
  

  Aurrezkiaren zerga oinarriko ondare galerak………….. …………………………………………………….……………………………….(-) 8053  
  

  Aurrezkiaren zerga oinarriko ondare irabazien eta galeren zuzenketak……………… ………………………………………..…………….. 8054  
  

  Aurrezkiaren zerga oinarriko ondare irabazien eta galeren saldo positiboa…………......................................................................................(+) 8038  
  

  Aurrezkiaren zerga oinarriko ondare irabazien eta galeren saldo negatiboaren konpentsazioa, aurreko ekitaldiak      ....................................(-) 8039  
  

  Kargatutako aurrezkiaren zerga oinarriko ondare irabaziak eta galerak.................................................................................................... 8040  
  

ERAKUNDEAREN BESTE SARRERA OSO BATZUK 
  Etxebizitzez besteko higiezinak erabili edo haiek gozatzeko eskubideak  lagatzetik edo eratzetik eratorritako etekinak 8055  

  

      Etekin osoa .................................................(+) 8056  8060  8064  
      Hobaria (etekin osoaren % 30) ................... (-) 8057  8061  8065  
      Korrituak eta finantzaketa gastuak ............. (-) 8058  8062  8066  
      Higiezinaren etekin garbia (ezin da izan negatiboa).. 8059  8063  8067  

  

Bakoitzaren  kapitalak lagatzetik edo 14. artikuluko baldintzak bete behar ez dituzten  pertsona edo erakundeei zerbitzuak ematetik      
eratorritako diru sarrerak………………………………………………………………………………….……………………………………… 8068  

  

  Beste diru sarrera oso batzuk ……………………….…………………………………………………………………………………………… 8069  
  

  Sarrera diru osoen zuzenketak.. ……………………………………………………………………..………………………………………… 8070  
  

  Aurrezkiaren zerga oinarrian sartuta ez dauden erakundearen beste diru sarrera batzuei dagokien zerga oinarria…………………. 8043  
  

DIRU SARRERA OSOEN ZUZENKETEN ZEHAZTASUNA 
  

8071 Diru sarrera osoen zuzenketen zehaztasuna ( 8051, 8054, 8070 laukiak)      
  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

   

KUOTA OSOA 
  

ZERGA OINARRIA   …………………………………………………..……………………………………………………………………… 8044  
  

KUOTA OSOA (8044 x  37/2013 FA 56.2 artikuluko karga eskala )………………………………………………………. 8050  
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18. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

LIKIDAZIOA (II) 
SARTU / ITZULI BEHARREKO KUOTAREN ZEHAZTAPENA200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

   KUOTA OSOA...................................................................................................................................................................................  1512 

           Kuotaren doikuntza (37/2013 FA, 27.2.d) .................................................................................................................................  1513 

   KUOTA OSOA, DOITUTA ................................................................................................................................................................  1514 

37/2013 FA, 22. Xedapen gehigarriko  zergapetze bikoitza saihesteko kenkaria ...... 1548 

37/2013 FA, 60.5 artikuluko  zergapetze bikoitza saihesteko kenkaria ...................... 1545 

Zergapetze bikoitza saihesteko gainerako kenkariak .................................................. 1546 

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkaria ................................. 1544 

   KUOTA LIKIDOA ...............................................................................................................................................................................  1521 

           Bereziki babestutako kooperatiben kenkaria ..............................................................  1539 9964  Lehentasunezko nekazari 
ustiategia den Kooperatiba 

           Kuotaren gaineko % 35eko muga duten kenkariak ....................................................  1522   

           Kuotaren gaineko % 70ko muga duten kenkariak ......................................................  1523 1543
Bigarren graduko kooperatiba: 
16/1997 FAren 28.3 art. % aplik. 

   

1540
Gutxienezko tributazioaren % 
aplikatzen da, 37/2013 FA, 59.art 

      KUOTA EFEKTIBOA  ................................................................................................................................................................................................1550 

           Finantza sarreren eta beste batzuen atxikipenak eta konturako sarrerak .................  1553 

           Higiezinen errentamenduaren gaineko atxikipenak ...................................................  1554 

           IEEek eta ABEEek egotzitako atxikipenak eta konturako sarrerak ...................................... 1555 

DIFERENTZIA POSITIBO EDO NEGATIBOA ..................................................................................................................................... 1556 

Arabako LHan egindako eragiketen ehunekoa........................................................................................................................... 1557 

SARTU / ITZULI BEHARREKO KUOTA DIFERENTZIALA ................................................................................................................. 1558 

Zatikako ordainketak .................................................................................................... 1572 

IEEek eta ABEEek egotzitako zatikako ordainketak ................................................... 1559 

Aurreko ekitaldietako mozkin galeraren ziozko gehikuntza (*) .................................... 1560 

Aurreko gehikuntzaren edo 37/2013 FA 51.3 artikuluaren berandutze korrituak ........ 1561 

37/2013 FA, 14. Xedapen gehigarriko karga bereziaren aplikazioa............................ 1541 
Egoitza aldaketen eta establezimendu iraunkorren ondoriozko kuota geroratua ....... 1542 

Aurreko aitorpenaren arabera sartu/itzuli beharreko zenbatekoa ............................... 1562 

KUOTAREN DIFERENTZIA................................................................................................................................................................  1563 

Errekargua .................................................................................................................... 1568 

Berandutze korrituak .................................................................................................... 1569 

SARTU EDO ITZULI BEHARREKO LIKIDOA .............................................................................................................................  1570 

1571 (*) “Aurreko ekitaldietako mozkin galeraren ziozko gehikuntza" edo 37/2013 FA 51.3 art. partiden xehekapena 
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................  
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19. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan 
ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

LEHENENGO APLIKAZIOAREN ONDORIOZKO DOIKUNTZAK 
KONTABILITATEKO EMAITZAREN ZERGA ZUZENKETAK: XEHETASUNAK

(Sozietateen gaineko Zergaren zuzenketa bazter utzita) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

Informazio gehigarria (60/2002 FD, laugarren xedapen iragankorra, bigarren puntua)
Karguak eta ordainketak, lehenengo 

paragrafoa Ordainketak, hirugarren paragrafoa Ordainketak, laugarren paragrafoa Guztira 

Erreserba: ordainketak aplikatu gabe.................. 1218 1219 1220 1221 

Erreserba: karguak aplikatu gabe........................ 1222 1223 1224 1225 

Gehikuntzak ................................................................ 1226 1227 1228 1229 

Txikipenak ................................................................................................1230 1231 1232 1233 

Aplikatu gabe................................................................1234 1235 1236 1237 

             

KONTABILITATEKO EMAITZAREN ZERGA ZUZENKETAK: XEHETASUNAK 
(Sozietateen gaineko Zergaren zuzenketa bazter utzita) 

ZERGA ZUZENKETAK 

EKITALDI HASIERAN APLIKATU 
GABEKO SALDOA 

EKITALDIAN SORTUTAKO EDO 
APLIKATUTAKO SALDOA 

EKITALDI AMAIERAN APLIKATU GABEKO 
SALDOA 

GEHIKUNTZAK TXIKIPENAK GEHIKUNTZAK TXIKIPENAK ETORKIZUNEKO 
GEHIKUNTZAK 

ETORKIZUNEKO 
TXIKIPENAK 

Zuzenketa iraunkorrak ........................................................... 1247 1248 
Merkataritza funtsagatik ................................................................ 1265 1266 

Finantza merkataritzako funtsagatik 37/2013 
FAren 24 art.) ................................................................ 1315 1316 

Gainerakoak  ................................................................ 1326 1327 

Aldi zuzenketak, ekitaldian sortuak ................................ 1249 1250 1251 1252 

Amortizazioengatik ................................................................ 1253 1254 1255 1256 

Balioa narriatzeagatik ................................................................ 1257 1258 1259 1260 

Pentsioengatik................................................................ 1261 1262 1263 1264 

Gainerakoak ....................................................................................... 1269 1270 1271 1272 

Aldi zuzenketak, aurreko ekitaldietan sortuak ............................1301 1302 1273 1274 1275 1276 

Amortizazioengatik ................................................................1303 1304 1277 1278 1279 1280 

Balioa narriatzeagatik ................................................................1305 1306 1281 1282 1283 1284 

Pentsioengatik................................................................1307 1308 1285 1286 1287 1288 

Gainerakoak  ................................................................ 1311 1312 1293 1294 1295 1296 

 Zerga zuzenketak, GUZTIRA 1313 1314 1297 1298 1299 1300 
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20. ORRIALDEA 

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan 
ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ZERGA KENKARIRIK EZ DUTEN GASTUAK (37/2013 FAren, 31. ART.) 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

ZERGA KENKARIRIK EZ DUTEN GASTUAK (37/2013 FAren 31. ART.) 

HARREMAN PUBLIKO, OPARI ETA TURISMO IBILGAILUENGATIK KENKARIRIK EZ DUTEN GASTUAK: 37/2013 FAren 31.1 i), 31.2 a), 31.2 b) eta 31.3 a) ART. 
  

Jar ezazu "X" kontzeptu horiengatik kopururik kontabilizatu ez bada 7000 
    

  

  

Harreman publikoak direla eta jatetxe, ostatu, bidaia eta joan-etorrietan egiten diren gastuak (37/2013 FAren 31.2 a) art.) 
Kontabilizatu diren gastuak, guztira 7001 
Gastuen %50eko muga 7002 
Eragiketa bolumenaren % 5eko gehieneko muga 7003 

Kenkaria duten gastuak  7004 
Kenkaririk ez duten gastuak  7005 

Oparietan, gainerako erregalietan eta eroskeriatan egindako gastuak (37/2013 FAren 31.2 b) eta 31.1 i) art. )
Kontabilizatu diren gastuak, guztira 7006 

Kenkaria duten gastuak 7007 
Kenkaririk ez duten gastuak 7008 

Turismo ibilgailuak eta haien atoiak, ziklomotorrak eta motozikletak erabiltzeak eragindako gastuak (37/2013 FAren 31.3 a) art.)
Errentamenduagatik, lagapenagatik edo balio galeragatik kontabilizatu diren gastuak, guztira 7009 

Kenkaria duten gastuak 7010 
Kenkaririk ez duten gastuak 7011 

Ibilgailuak erabiltzearen gainerako kontzeptuengatik kontabilizatu diren gastuak, guztira 7012 
Kenkaria duten gastuak 7013 
Kenkaririk ez duten gastuak 7014 

Ibilgailuak eskuratzegatik kontabilizatutako finantza gastuak, guztira 7043 
Kenkaria duten gastuak 7044 
Kenkaririk ez duten gastuak 7045 

PARTAIDETZA MAILEGUEN KORRITUAGATIK GASTUAK (37/2013 FAren 31.5 art. )
  

Kontabilizatu diren gastuak, guztira 7046 
Kenkaria duten gastuak 7047 
Kenkaririk ez duten gastuak 7048 

  

PENTSIO FUNTSEN  KONTING. ANTZEKOAK ESTALTZEKO HORNIDURETARAKO EDO BARNE FUNTSETARAKO ZUZKIDURAK (37/2013 FAren 31.1 f) ART. ) 7049 

ASIMETRIA HIBRIDOEN ZUZENKETA (37/2013 FAren 31. 1 k) art.)  7050 
    

ZERGA KENKARIRIK EZ DUTEN BESTELAKO GASTUAK (37/2013 FAren 31. art.)  7015 
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Aurkezpen telematikoa 

21. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

KORRONTEAK EZ DIREN AKTIBO BERRIETAN EGINDAKO INBERTSIOEN ZIOZKO KENKARIA (37/2013 FA, 61. art.)

EKOIZPEN ZINEMATOGRAFIKOAK EDO IKUS-ENTZUNEZKOAK  (37/2013 FAren 15. XG) 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

KORRONTEAK EZ DIREN AKTIBO BERRIETAN EGINDAKO INBERTSIOEN ZIOZKO KENKARIA (24/1996 FA, 37. art.)

KPOko 
kontuak 

(a) Aurreko ekitaldiko 
kontabilitateko balio gordina b) Inbertsioaren zenbatekoa (c) Dirulaguntzak (d) Kenkariaren oinarria 

(b) - [(c) x 1-(tg/100)] 
206 3100 3101 3103  3104  

211 3105 3106 3108  3109  

212 3110 3111 3113  3114  

213 3115 3116 3118  3119  

215 3120 3121 3123  3124  

216 3125 3126 3128  3129  

217 3130 3131 3133  3134  

218 3135 3136 3138  3139  

219 3140 3141 3143  3144  

221 3145 3146 3148  3149  

23+210+ 
214+220 

3150 

Guztira 3151 3152 (e)             Kenkariaren oinarria, guztira 3156 

Aurr. ek. 
am. met.  3153 (-) 

Balio narr. 
galerak   3160 (-)

Aurr. ek. 
KBG.  3154 (f)

(e) / (f) x 100 = 3155 %

37/2013 FA, 67.4 artikuluan ezarritakoa aplikatzea (markatu x batez ) ……..………………………………………………… 3158 

Administrazioari noiz jakinarazi zaion (37/2013 FA, 67.4 artikulua aplikatzen bada)………………………………………..… 3159 

   % 10 edo 5 milioi eskuratzen da, 37/2013 FAren 61.3 d) artikulua; erreserba berezia gauzatzea, 37/2013 FAren 53.  art.. 9967 

EKOIZPEN ZINEMATOGRAFIKOARI EDO IKUS-ENTZUNEZKOEI BURUZKO INFORMAZIO GEHIGARRIA (37/2013 FAREN 15. XG)

Izenburua Ekoizpen 
kostua, guztira 

Ekoizpen 
kostua, banaka  

Banakako 
gastuak 

Banakako dirulaguntzak 

Muga 
Aukera 

ordainke-
tengatik  

Kenkariaren 
oinarria Erakunde 

emailea Zenbatekoa 

3200  3201  3202  3203  3204  3205  3206  3207 3208  
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22. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

MEZENASGORAKO ZERGA PIZGARRIAK  

HIGIEZINAK ALOKATZEAGATIK JASANDAKO ATXIKIPENAK  

200

IFZ Izena edo sozietatearen izena

MEZENASGORAKO ZERGA PIZGARRIEI BURUZKO INFORMAZIO GEHIGARRIA (16/2004 FAREN 18., 22. ETA 29. ARTIKULUAK)  

KUOTA LIKIDOAN % 18KO KENKARIAREKIN MEZENASGORAKO LEHENTASUNEKO ERAKUNDEEI EGINDAKO EKARPENAK  
(16/2004 FAREN 29. ART.) 

Erakunde onuradunaren IFZ Kenkariaren oinarria 
5030  5031  

GUZTIRA 5032  

MEZENASGOAREN ERAKUNDE ONURADUNEI EGINDAKO BESTE EKARPEN BATZUK, ZERGA OINARRIAN BAINO EZ DUTENAK KENKARIA IZAN  
(16/2004 FAREN 18. eta 22. ART.) 

Erakunde onuradunaren IFZ Zenbatekoa
5033  5034  

GUZTIRA 5035  
  

HIGIEZINAK ALOKATZEAGATIK JASANDAKO ATXIKIPENEI BURUZKO INFORMAZIO GEHIGARRIA 

  

Errentariaren IFZ Probintzia Jasandako atxikipenak 
5036  5037  5038  

GUZTIRA 5039  
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23. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

I+G+b-KO JARDUEREN KENKARIARI BURUZKO INFORMAZIO GEHIAGO 
 (37/2013 FA 62. - 64.bis art.) 200

IFZ Izena edo sozietatearen izena

I+G-KO JARDUEREN KENKARIARI BURUZKO INFORMAZIO GEHIAGO (37/2013 FA 62. art.) (1)

Proiektuaren 
akronimoa/ 
Espediente 

zk. 

I+Gko 
inbertsioa, 

2019ko 
ekitaldia 

(a)

2019ko 
ekitaldiko 

dirulaguntzak 
(b) 

Kenkariaren 
oinarria 

(a) - [(b) x 1-
(tg/100)] 

SPRIren 
ziurtagiria 

(B/E)) 
Beste ziurtagiri 

batzuk (B/E) 
Urte anitzeko 

proiektua (B/E) 

Proiektua gauzatzeko aldia 

Hasierako 
ekitaldia 

Amaierako 
ekitaldia 

3229  3230  3231  3232 3233  3234 3235 3236  3237 
        
        
        
        
        
GUZTIRA 3238 3239 3240 

(1) I+G proiektuak soilik; 37/2013 Foru Arauaren 64. bis artikulua aplikatuz finantzatutako proiektuen kasuan, soilik sartu ikerketa, garapen edo berrikuntza teknologikoko 
proiektua egiten duen zergadunak benetan kenduko dituen zenbatekoei dagozkien zenbatekoak, finantzatzaileak kendu beharreko zenbatekoak 1,20rekin biderkatuta 
ateratzen den muga gainditzen delako. 

 FINANTZATUTAKO I+G+b PROIEKTUEN XEHETASUNA (37/2013 FA 64.bis art.)  (2) 

  

Espediente zk. Erakunde garatzailearen IFZ Erakunde garatzailearen sozietatearen izena Kenkariaren zenbatekoa 
3220 3221 3222 3223

   
   
   
   
   
   

(2) Proiektuaren finantza erakundeak bete beharrekoa.  

 GARATUTAKO I+G+b PROIEKTUEN XEHETASUNA (37/2013 FA 64.bis art.) (3) 

  

Espediente zk. Finantza erakundearen IFZ Finantza erakundearen sozietatearen izena Kenkariaren zenbatekoa 
3225 3226 3227 3228 

   
   
   
   
   
   

(3) Ikerketa, garapen edo berrikuntza teknologikoko proiektua egiten duen erakundeak bete beharrekoa, finantzatzaileak bere aitorpenean sartu behar duen kenkaria 
barne. 
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24. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari diren atzerrian 
eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ORAINGO EKITALDIAN SORTUTAKO KENKARIAK 200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

ORAINGO EKITALDIKO KUOTAREN GAINEKO % 35EKO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK 

MODALITATEA KENKARIAREN OINARRIA KENKARI 
TASA 

KENKARIAREN ZENBATEKOA KUOTA 
MUGA 

61. art. Korronteak ez diren aktibo berrietan egindako inbertsioak ................................2500 2501 % 10 2502 

61. art. Korronteak ez diren akt. berriak. Hobekuntzak eta errentadunaren inberts. .............................2615 2616 % 5 2617 

15. XG 

Filmen eta ikus-entzunezkoen ekoizpena ................................................................2506 2507 % 30 2508 

Ekoizpen zinematografikoak edo ikus-entzunezkoak euskaraz…….……… 2604 2605 % 40 2606 

Atzerriko ikus-entzunezko ekoizpenak: gastuak Araban………………… 2620 2621 % 15 2622 

Liburuen argitalpena ................................................................................................2512 2513 % 5 2514 

64.bis art. Partaidetza I+G+b-ko proiektuetan 2607 

65. art. 
Teknologia Garbien Euskal Zerrendako inbertsioak ................................................................2527 2528 % 30 2529 

Eraikinen garbiketa. Garapen iraunkorra. Ingurumena ..............................................................2530 2531 % 15 2532 

66. art. 

Enplegua sortzea (lan kontratu mugagabea dutenak soilik) 
Mugagabeko lan kontratua duten langileak 

 Aurreko ekitaldian 
mugagabeko lan kontratua 

duten langileak (1) 

Ekitaldian mugagabeko lan 
kontratua duten langileak 

(2) 

Mugagabeko lan kontratua 
duten langileen gehikuntza 

(2) – (1) 

   

Laner. zailtasun bereziak 2545 2546 2547    %35 
Gainerakoak 2548 2549 2550     

Lan kontratu mugagabearekin eta lanbide arteko gutxieneko soldata  
baino 1,7 bider soldata handiagoarekin kontratatutako pertsonak 

Laner.  zailt. berez. 2551 2553   
Gainerakoak 2554 2556   

   
Jarri X bat baldin eta ez bada kontuan hartzen langile kopuruaren murrizketa, bi hilabeteko 
epean langile kopuru berdina berriz ere kontratatzeagatik 2618      

Zenbat langile kontratatu diren bi hilabeteko epean 2619     
Jarri X bat baldin eta enplegua sortzearen kenkaria (sortzea edo mantentzea) EEE batek eraginda 
badago 2600      

17/97 FA Nekazaritzako zerga neurriak ................................................................................................

2579 2580 % 5 2581 

2582 2583 % 15 2584 

2585 2586 % 20 2587 

16/2004 FA Lehentasunezko jarduerak eta programak ................................................................2588 2589 %18 2590 

Entitateak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 35eko muga dutenak, guztira .............2591 

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 35eko muga duten kenkariak ....................2592 

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 35eko muga duten kenkariak ..................2593 

ORAINGO EKITALDIKO KUOTAREN GAINEKO % 35EKO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK, GUZTIRA .. 2594 

ORAINGO EKITALDIKO KUOTAREN GAINEKO % 70KO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK 

MODALITATEA KENKARIAREN OINARRIA KENKARI 
TASA 

KENKARIAREN ZENBATEKOA 

62. art. 

I+G jarduerak ................................................................................................3000 3001 % 30 3002 

I+G jarduerak ................................................................................................3003 3004 % 50 3005 

I+G jarduerak. Kenkari gehigarria ................................................................3006 3007 % 20 3008 

I+G jarduerak. Ibilgetu materiala eta ukiezina .......................................................3009 3010 % 10 3011 

63. art. Berrikuntza teknologikoaren arloko jarduerak........................................................
3012 3013 % 15 3014 %70 
3015 3016 % 20 3017 

Entitateak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 70ko muga dutenak, guztira ...............3024 

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 70ko muga duten kenkariak ......................3025 

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 70ko muga duten kenkariak ....................3026 

ORAINGO EKITALDIKO KUOTAREN GAINEKO % 70KO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK, GUZTIRA .....3027 

ORAINGO EKITALDIKO ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK 
37/2013 Faren ART. DESKRIBAPEN ETA EDUKIA SORTUTAKO KENKARIA  

60.1 y 60.6 art. Atzerrian lortutako eta zergapetutako errentak………………………………………………………………………. 2370   

60.4 art. Dibidenduak eta mozkin partaidetzak …………………………………..……..……………………………………… 2371   

60.5 art. Dibidenduak eta mozkin partaidetzak (nazioarteko zergapetze bikoitza saihesteko hitzarmena ez dagoenean). 2372   

22. XG Zergapetze bikoitzagatik aplika daitezkeen kenkariak, 37/2013 FA 22. XG 2380   

EKITALDIKO ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK, GUZTIRA…………………………..…………… 2373   

BEHIN-BEHINEKO NEURRIAK LEHENERATZEAREN ONDORIOZKO KENKARIA 

KENKARIAREN OINARRIA KENKARI TASA (%2, %4) KENKARIAREN ZENBATEKOA 
2/2018 FA, 3. XG 2721  2722 2723   
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25. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ZERGALDI DESBERDINETAKO KENKARIAK APLIKATZEKO TAULA
ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK 

200

IFZ Izena edo sozietatearen izena

(Adierazi kenkarien zenbatekoa, ez inbertsioena) 

EKITALDIA SORTUTAKO ZENBATEKOA AURREKO EKITALDIETAN 
APLIKATUTAKO ZENBATEKOA 

ORAINGO EKITALDIAN 
APLIKATUTAKO ZENBATEKOA APLIKATZEKO DAGOENA 

ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK (2014KO EKITALDITIK AURRERA) 

6478 6481 6482 6483 6484 

  

  

GUZTIRA 6485 6486 6487  6488 

BARRUKO ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK: (2013KO EKITALDIA ETA AURREKOAK) 

6100 6103 6104 6105 6106 

  

  

GUZTIRA 6149 6150 6151  6152 

NAZIOARTEKO ZERGAPETZE BIKOITZAGATIKO KENKARIAK: (2013KO EKITALDIA ETA AURREKOAK) 

6200 6202 6203 6204 6205 

  

  

GUZTIRA 6242 6243 6244  6245 

2019



2020ko ekainaren 22a, astelehena  •  70 zk. 

31/119

2020-01557

L.G.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

Aurkezpen telematikoa 

26. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ZERGALDI DESBERDINETAKO KENKARIAK APLIKATZEKO TAULA
KUOTAREN GAINEKO % 35EKO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK 
KUOTAREN GAINEKO % 70KO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK  

BEHIN-BEHINEKO NEURRIAK LEHENERATZEAREN ONDORIOZKO KENKARIA 

200

IFZ Izena edo sozietatearen izena

(Adierazi kenkarien zenbatekoa, ez inbertsioena) 

EKITALDIA KONZEPTUA 
SORTUTAKO ZENBATEKOA

AURREKO EKITALDIETAN 
APLIKATUTAKO ZENBATEKOA 

ORAINGO EKITALDIAN 
APLIKATUTAKO ZENBATEKOA APLIKATZEKO DAGOENA 

KUOTAREN GAINEKO % 35EKO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK: EKITALDIAN APLIKATUTAKOA 

6300 6303 6304 6305 6306 

  

  

  

GUZTIRA  6363 6364 6365  6366  

KUOTAREN GAINEKO % 70KO BATERAKO MUGA DUTEN KENKARIAK: EKITALDIAN APLIKATUTAKOA

6400 6403 6404 6405 6406 

  

  

  

GUZTIRA 6463 6464 6465  6466  

BEHIN-BEHINEKO NEURRIAK LEHENERATZEAREN ONDORIOZKO KENKARIA (2/2018 FA, 2 .XG)

6500 6503 6504 6505 6506 

  

  

  

GUZTIRA 6563   6564   6565 6566   
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27. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan 
ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

APARTEKO MOZKINEN BERRINBERTSIOA (37/2013 FA, 36. art.)
ORAINGO EKITALDIA 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena 

Eskuratzailearen identifikazioa 

IFZ Abizenak eta izena edo sozietatearen izena Egoiliarra Ez-egoiliarra 

1800 1801 1802   1803 
Eragiketaren deskripzioa Kodea

1804 1805 

Eskualdaketaren zenbatekoa................................1806   Berrinbertitzeko konpromisoa................................................................1807 

Eskualdaketa data................................................................1808   Berrinbertsioaren zenbatekoa/Eskualdaketaren zenbatekoa (%) ................................1809 

Eraikuntzen eskualdaketetan eraikinari berari dagokion ehunekoa adierazi behar da, lurraren balioa zenbatu gabe................................ 1810 

Ekitaldia Eskuraketa prezioa / Ekoizpen 
kostua / Hobekuntzak Egindako amortizazioak Egunerapen 

koefizientea 
Eskuraketa prezioa / Ekoizpen 

kostua / Hobekuntzak, 
eguneratuta

Egindako amortizazioak 
eguneratuta 

1814 83-12-31 arte 1815 1816 1817 2,524 1818 1819 

1820 1984 1821 1822 1823 2,293 1824 1825 

1826 1985 1827 1828 1829 2,116 1830 1831 

1832 1986 1833 1834 1835 1,992 1836 1837 

1838 1987 1839 1840 1841 1,898 1842 1843 

1844 1988 1845 1846 1847 1,813 1848 1849 

1850 1989 1851 1852 1853 1,726 1854 1855 

1856 1990 1857 1858 1859 1,659 1860 1861 

1862 1991 1863 1864 1865 1,604 1866 1867 

1868 1992 1869 1870 1871 1,555 1872 1873 

1874 1993 1875 1876 1877 1,542 1878 1879 

1880 1994 1881 1882 1883 1,511 1884 1885 

1886 1995 1887 1888 1889 1,443 1890 1891 

1892 1996 1893 1894 1895 1,391 1896 1897 

1898 1997 1899 1900 1901 1,368 1902 1903 

1904 1998 1905 1906 1907 1,424 1908 1909 

1910 1999 1911 1912 1913 1,372 1914 1915 

1916 2000 1917 1918 1919 1,281 1920 1921 

1922 2001 1923 1924 1925 1,262 1926 1927 

1928 2002 1929 1930 1931 1,241 1932 1933 

1934 2003 1935 1936 1937 1,223 1938 1939 

1940 2004 1941 1942 1943 1,208 1944 1945 

1946 2005 1947 1948 1949 1,186 1950 1951 

1952 2006 1953 1954 1955 1,164 1956 1957 

1958 2007 1959 1960 1961 1,124 1962 1963 
1964 2008 1965 1966 1967 1,096 1968 1969 

1970 2009 1971 1972 1973 1,084 1974 1975 

1976 2010 1977 1978 1979 1,082 1980 1981 
1982 2011 1983 1984 1985 1,069 1986 1987 

1988 2012 1989 1990 1991 1,060 1992 1993 

1994 2013 1995 1996 1997 1,053 1998 1999 

2016 2014 2017 2018 2019 1.053 2020 2021 

2022 2015 2023 2024 2025 1,048 2026 2027 

2028 2016 2029 2030 2031 1,040 2032 2033 

2034 2017 2035 2036 2037 1,026 2038 2039 

2040 2018 2041 2042 2043 1,013 2044 2045 

2046 2019 2047 2048 2049 1,000 2050 2051 

Batura 2000 2001 Batura 2003 2004 
Kontabilitateko balioa 2002 Kontabilitateko balio eguneratuta 2005 

Moneta zuzenketa 2006 

Kontabilitateko mozkina ....................................................................................................................................................................................................... 2007 
Zerga kenkariak sortu ez dituzten amortizazioak ................................................................................................................................................................ 2008 
Errenta positiboa.................................................................................................................................................................................................................. 2009 
Moneta zuzenketa .................................................................................................................................................................................................. 2010 
Berrinbertsioagatiko salbuespena ............................................................................................................................................................................ 2011 

2019
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28. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

APARTEKO MOZKINEN BERRINBERTSIOARI BURUZKO INFORMAZIOA 
APARTEKO ETEKINAK BERRIRO ERE INBERTITZEAGATIK EGOKITZEN DIREN ZERGA ONUREN GALERA 

ENPRESA BERREGITURATZEKO PROZESUAREN ERAKUNDE ONADURAK  
37/2013 FAren VI. TITULUKO VII. KAPITULUAN JASOTAKO ARAUBIDE BEREZIAK 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

APARTEKO MOZKINEN BERRINBERTSIOA 

Besterentze data Berrinbertitzeko konpromisoa 
Berrinbertsioa 

Aurreko ekitaldiak 2019 Aplikatu gabe 

2320 2321 2322 2323 2324 

APARTEKO ETEKINAK BERRIRO ERE INBERTITZEAGATIK EGOKITZEN DIREN ZERGA ONUREN GALERA. 37/2013 FA, 36.4 edo 36.5 ART. 

Ondare elementua Kenkaria 
Integrazioa 

Oinarria Zuzenketa gehigarria Guztira 

2374 2375 2376 2377 2378 

GUZTIRA 2379 

2374 gakoaren kodeak: 01 – Ibilgetu ukiezina; 02 - Ibilgetu materiala: Lurrak eta ondasun naturalak; 03 – Ibilgetu materiala: Eraikuntzak; 
04 – Ibilgetu materiala: Beste batzuk; 05 – Higiezinetako inbertsioak;  06 – Finantza partaidetzak 

ENPRESA BERREGITURATZEKO PROZESUAREN ERAKUNDE ONADURAK 

R/X Enpresa berregituratzeko prozesuaren erakunde onuradunen IFZ
6050 6051 

  
  
  

BAT EGITE, ZATIKETA ETA BALORE TRUKEEN ARAUBIDEA 

Jarri X bat partaidetzako sozietate ez egoiliarak izan eta 37/2013 Foru Arauaren VI. tituloko VII. kapituluan jasotako araubide bereziaren 
 babesean badaude.

4030   

37/2013 FAren VI. TITULUKO VII. KAPITULUAN JASOTAKO ARAUBIDE BEREZIAK 

Jarri X bat sozietateen xurgapen, bat egite edo zatiketaren ondorioz, xurgatutako, bat egindako edo zatitutako sozietateetatik datozen 
 kenkarietarako edota zerga oinarri negatiboen konpentsatsioetarako eskubidea duen kasuetan.

4031   

XURGATUTAKO, BAT EGINDAKO EDO ZATITUTAKO SOZIETATEAK

IFZ Sozietatearen izena Kontzeptu Ekitaldi Kenkariaren/ZO  
negatiboaren zenbatekoa 

Aplikatutakoa 

4032 4033 4034 4035 4036 4037 

      

      

      

2019
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29. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

BIRBALORAZIO ERRESERBARI BURUZKO INFORMAZIO GEHIGARRIA 15/2012 ZPAD 

BALORE JAKIN BATZUK DAUZKATEN ERAKUNDEEN KARGA BEREZIA (37/2013 FAren 14.8 XG)  

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

BIRBALORAZIO ERRESERBARI BURUZKO INFORMAZIO GEHIGARRIA 15/2012 ZPAD

Jar ezazu X bat ekitaldi honetan birbalorazio erreserbaren aplikaziorik ez bada 2457   

Erreserbaren hasierako 
zuzkidura 

Karga bakarra ordaintzeagatiko 
aplikazioa 

Aurreko ekitaldietako beste 
aplikazio batzuk 

Ekitaldi honetako aplikazioak Ekitaldi amaierako saldoa 

2450 2451 2458 2452 2453 

EKITALDI HONETAKO APLIKAZIOEN ZEHAZTASUNA 

Kodea Kodearen deskribaketa Aplikatutako zenbatekoa 

2454 2455 2459 

Aplikazioaren zehaztasunak 

2456 

BALORE JAKIN BATZUK DAUZKATEN ERAKUNDEEN KARGA BEREZIA (37/2013 FAren 14.8 XG)

Jarri X bat baldin eta 37/2013 FAren 13.  xedapen gehigarriarera biltzen den eta 
atzerriko baloreak dauzkan erakundea bada…………………………………..……. 7540   

   

37/2013 Faren 14. XGko  1. idatz zatian aipatzen diren erakunde ez-egoiliarren 
kapitaletan zergaldiko azken eguneandauzkaten partaidetzan kontabilitateko balioa 7537   

   

Karga tasa……………………………………………………………………………….... 7538 %0,5 
   

Karga berezia …………………………………………………………………….……… 7539   
   

2019 
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30. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ZUZENKETAK EMAITZAREN APLIKAZIOAN 
 (37/2013 FA, 51., 52. ETA 53. ARTIKULUETAKO ERRESERBAK) 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

ENPRESEN KAPITALIZAZIOA SUSTATZEKO KONPENTSAZIOA (37/2013 FA, 51. ART.) 

2018ko ekitaldiko zerga ondorioetarako ondare garbia (51.2. art.)  7501 2018ko ekitaldiko nahitaezko erreserbak.. .. 7542   
2019ko ekitaldiko nahitaezko erreserbak……….7543   

Jatorrizko 
ekitaldia 

Zerga 
ondorioetarako 
ondare garbia 

(51.2 ) 

Sustatu daitekeen 
ondare garbiaren 

gehikuntza 

Murrizketaren 
zenbatekoa, 

sortutako zerga 
oinarrian 

Murrizketaren 
zenbatekoa, aurreko 

ekitaldietan 
aplikaturiko zerga 

oinarrian 

Murrizketaren 
zenbatekoa, oraingo 
ekitaldian aplikaturiko 

zerga oinarrian

Murrizteke 
dagoen 

zenbatekoa 

7502 7503 7504 7505 7506 7507 7508 
       
       
       
       
GUZTIRA 7509 7510 7511 7512 

MOZKINAK NIBELATZEKO ERRESERBA BEREZIA (37/2013 FA, 52. ART.)

Oraingo  ekitald.  zerga ondorioetarako ondare garbia ( 47.2. art.). 7513   

Jatorrizko ekitaldia Zuzkiduraren zenbateko 
murriztua 

Aurreko ekitaldietako zerga 
oinarriari erantsitako 

kopuruak 

Oraingo ekialdiko zerga 
oinarriari erantsitako 

kopuruak 
Ekitaldiko azken saldoa 

7514 7515 7516 7517 7518 
     
     
     
     
GUZTIRA 7519 7520 7521 7522 

EKINTZAILETZA SUSTATZEKO ETA EKOIZPEN JARDUERA SENDOTZEKO ERRESERBA BEREZIA (37/2013 FA, 53. ART.)

Oraingo  ekitald.  zerga ondorioetarako ondare garbia ( 47.2. art.). 7523   

Jatorrizko 
ekitaldia 

Zenbatekoaren 
zuzkidura, 
murrizketa 

kalkulatzeko 

Murrizketaren 
zenbatekoa 

sortutako ZOan 
(%60) 

Gauzatzeko xede 
den elementua 

Aurreko ekitaldietan 
zenbateko gauzatua 

Oraingo  ekitaldian 
zenbateko gauzatua 

Gauzatu gabe 
dagoen 

zenbatekoa 
7524 7525 7526 7527 7528 7529 7530 
       
       
       
       
GUZTIRA 7531 7532 7534 7535 7536 

7527 laukitxoan, “Gauzatzeko xede den elementua”, jarri beharreko kodeak: A: 53.2a) art.; B: 53.2b) art.; C: 53.2c) art. ; D:53.2d art. ). 

ERRESERBAK EMAITZAREN APLIKAZIOKO ZUZENKETETARAKO INTEGRAZIOA 

Ekitaldia 
Kontzeptua Zenbatekoa 

Artikulua Haustearen arrazoia Oinarria Korrituak /Zuzenketa 
gehigarria Guztira 

2715 2716 2717 2718 2719 2720 
      
      
      
      
      

2717 laukitxoan, “Haustearen arrazoia”, jarri beharreko kodeak: 
 51. artikulua: 01  Zerga ondorioetarako ondare garbiaren murrizketa 
       02  Enpresen kapitalizazioa sustatzeko erreserbaren saldoa baliatzea 
 52. artikulua: 01  Zerga oinarri negatiborik ez sortzea 
       02  Mozkinak nibelatzeko erreserbaren saldoa baliatzea 
 53. artikulua: 01  Zuzkiduren kopuruak ez gauzatzea 
       02  Ekintzailetza sustatzeko eta ekoizpen jarduera sendotzeko erreserbaren saldoa baliatzea. 

2019 
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31. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

GALEREN KONPENTSAZIOEN TAULA 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

a) Ondare sozietateak (PFEZi buruzko 33/2013 FA, 66. art.)

KONTZEPTUA LEHEN 
URTEA 

AZKEN 
URTEA 

AURREKO EKITALDIKO 
SALDOA

EKITALDIKO ZENBATEKOA 
LIKIDAZIO HONETAN 

APLIKATUTAKOA APLIKATZEKO DAGOENA 

Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboa (33/2013 FA, 63. art., a eta b) 
2015 2019 

8100 8101 

Aurrezkiaren ondare irabazien eta galeren saldo negatiboa (33/2013 FA, 63 c) 8103 8104 

Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboa (33/2013 FA, 63. art., a eta b) 
2016 2020 

8106 8107 8108 

Aurrezkiaren ondare irabazien eta galeren saldo negatiboa (33/2013 FA, 63 c) 8109 8110 8111 

Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboa (33/2013 FA, 63. art., a eta b) 
2017 2021 

8112 8113 8114 

Aurrezkiaren ondare irabazien eta galeren saldo negatiboa (33/2013 FA, 63 c) 8115 8116 8117 

Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboa (33/2013 FA, 63. art., a eta b) 
2018 2022 

8118 8122 8119 

Aurrezkiaren ondare irabazien eta galeren saldo negatiboa (33/2013 FA, 63 c) 8120 8123 8121 

Aurrezkiaren etekinen saldo negatiboa (33/2013 FA, 63. art., a eta b) 
2019 2023 

8124 8126 

Aurrezkiaren ondare irabazien eta galeren saldo negatiboa (33/2013 FA, 63 c) 8125 8127 

b) Gainerako sozietateak (33/2013 FA, 55. art.)

AURREKO EKITALDIETAKO ETA ORAINGO EKITALDIKO ZERGA OINARRI NEGATIBOAK 

EKITALDIA SORTUTAKO ZENBATEKOA
AURREKO EKITALDIETAN 

KONPENTSATUTAKO 
KOPURUAK 

ORAINGO EKITALDIAN 
KONPENTSATUTAKO 

KOPURUAK 

HURRENGO 
EKITALDIETAN 

KONPENTSATZEKO 
UTZITAKOA 

6000 6003 6004 6005 6006 

GUZTIRA 6077 6078 6079 6080 

54.10 artikulukoak ez diren kita eta itxarote eragiketetatik eratorritako errentak …………….……………… 1573   

2019
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32. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

ZERGAK ESTATUARI ETA FORU ALDUNDI BATI ZEIN NAFARROAKO FORU KOMUNITATEARI ORDAINTZEA200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

ZERGAK ARABAKO FORU ALDUNDIARI ETA BESTE FORU ALDUNDIEI, NAFARROARI ZEIN ESTATUARI ORDAINTZEA 

Erakundeak ekitaldian egindako eragiketen guztirako bolumena (atzerrian egindako eragiketak zenbatuta) ...............................................4100 

Ekitaldian zehar atzerrian egindako eragiketen bolumena ..............................................................................................................................4101 

Lurralde hauetan egindako eragiketen zenbatekoa: 

Lurralde erkidea .........................................................................................................................................................................................4102 

Arabako Lurralde Historikoa................................................................................................................................................................4103 

Bizkaiko Lurralde Historikoa................................................................................................................................................................4104 

Gipuzkoako Lurralde Historikoa ................................................................................................................................................................4105 

Nafarroako Foru Komunitatea ................................................................................................................................................................4106 

Administrazio bakoitzari ordaindu beharreko ehunekoaren kalkulua: 
  Eragiketen ehunekoetan gehienez ere bi hamartar jarri behar dira.

Estatuko Administrazioa ........................ 4107 

Arabako Foru Aldundia .......................... 4108 

Bizkaiko Foru Aldundia .......................... 4109 

Gipuzkoako Foru Aldundia..................... 4110 

Nafarroako Foru Komunitatea ............... 4111 

Lurralde erkidea Araba Bizkaia Gipuzkoa Nafarroako FK 
Diferentziazko kuota, sartu/itzuli beharrekoa ................................4120 4128 4137 4145 4153 

Zatikako ordainketak ................................................................4190 4191 4192 4193 4194   

IEEek eta ABEEek egotzitako zatikako ordainketak ................................4121 4129 4138 4146 4514 

Aurreko ekitaldietako mozkin galeraren ziozko gehikuntza ................................4122 4130 4139 4147 4155 

Aurreko gehikuntzaren gaineko berandutze korrituak ................................4123 4131 4140 4148 4156 

37/2013 FA, 14. XGko karga bereziaren aplikazioa ................................ 4182 

Egoitza aldaketen eta establ. Iraunk.  kuota geroratua.. 4181 4183 4185 4187 4189 

Aurreko aitorpenaren arabera sartu/itzuli beharreko zenbatekoa ................................4124 4132 4141 4149 4157 

Errekargua ................................................................................................ 4134 4159 

Berandutze korrituak ................................................................ 4135 4160 

SARTU EDO ITZULI BEHARREKO LIKIDOA ................................4127 4136 4144 4152 4161 

MERKATARITZA TALDEAK (MERKATARITZAKO KODEA, 42. ART.) ETA ESTABLEZIMENDU IRAUNKOR BAT BAINO GEHIAGO DITUZTEN 
ENTITATE EZ-EGOILIARRAK

ERAGIKETEN BOLUMENAREN JAKINARAZPENA 

Merkataritza taldeko erakundea (Merkataritza Kodea, 42. art.)..........................................................................................................  6600 

Establezimendu iraunkor bat baino gehiago dituen erakunde ez-egoiliarra .......................................................................................  6601 

Taldeko erakunde guztien eragiketen bolumena. ...............................................................................................................................  6602 

Taldeko erakunde guztien aktiboa ......................................................................................................................................................  6603 

Taldeko erakunde guztien batez besteko plantilla ..............................................................................................................................  6604 

Taldeko erakunde nagusiaren IFZa.................................................................................................................................................. 6606 

6605 

Taldeko erakundeen IFZak ..................................... 

Ez dago betebeharrik atal hau betetzeko, ez baita gertatzen merkataritza kodearen 42. artikuluan ezarritako kasuetako bat ere. 9968 

2019
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36. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
BALANTZEA: AKTIBOA (I) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
  

Eskudirua eta antzeko aktibo likidoak (A,B) .........................................................................................................................................101 

Negoziatzeko mantendutako finantza aktiboak (A,B) ..........................................................................................................................102 
Ondare tresnak (A,B) ................................................................................................................................103 
Zorraren baloreak (A,B) ................................................................................................................................104 
Eratorriak (A,B) ................................................................................................................................105 
Beste batzuk (A,B) ................................................................................................................................106 

  

Arrazoizko balioko beste finantza aktibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak sortu dituztenak (A,B) ........................................107 
Ondare tresnak (A,B) ................................................................................................................................108 
Zorraren baloreak (A,B) ................................................................................................................................109 

Tresna hibridoak (A,B)................................................................................................................................110 
Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruen hartzaileen konturako inbertsioak (A) ................................111 
Beste batzuk (A,B) ................................................................................................................................112 

  

Saltzeko prest dauden finantza aktiboak (A,B) .....................................................................................................................................113 
Ondare tresnak (A,B) ................................................................................................................................114 
Zorraren baloreak (A,B) ................................................................................................................................115 

Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruen hartzaileen konturako inbertsioak (A) ................................116 
Beste batzuk (A,B) ................................................................................................................................117 

  

Kobratu beharreko maileguak eta partidak (A,B) ................................................................................................................................ 118 
Zorraren baloreak (A,B) ................................................................................................................................119 
Maileguak (A,B) ................................................................................................................................120 

Polizen gaineko aurrerakinak (A) ................................................................................................121 
Taldeko enpresei eta enpresa elkartuei emandako maileguak (A,B) ................................................................122 
Lotutako beste alderdi batzuei emandako maileguak (A,B) ................................................................123 

Gordailuak kreditu erakundeetan (A,B) ................................................................................................124 

Onartutako berraseguruaren bidez eratutako gordailuak (A) ................................................................125 
Zuzeneko aseguru eragiketen bidezko kreditua (A) ................................................................................................126 

Aseguru hartzaileak (A) ................................................................................................................................127 
Bitartekariak (A) ................................................................................................................................128 

Gizarte-aurreikuspeneko jarduerako eragiketetan egindako kredituak (B)............................... 413   

Berraseguru eragiketen bidezko kredituak (A,B) ................................................................................................129 
Koaseguru eragiketen bidezko kredituak (A) ................................................................................................130 
Eskatutako ordainketak  (A,B) ................................................................................................................................131 
Beste kreditu batzuk (A,B) ................................................................................................................................132 

Administrazio publikoekin egindako beste kreditu batzuk (A,B) ................................................................133 

Gainerako kredituak (A,B) ................................................................................................................................134 
  

Mugaegunera arte mantendutako inbertsioak (A,B).............................................................................................................................135 

Estalduraren ziozkoak (A,B) ....................................................................................................................................................................136 
  

Berraseguruaren partaidetza hornidura teknikoetan (A,B) .................................................................................................................137 

Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A) ................................................................................................138 
Bizi aseguruetarako hornidura (A)................................................................................................ 139 
Kuota kontsumitu gabeetarako hornidura (B)........................................................................... 414   

Gizarte-aurreikuspeneko jarduerako eragiketetarako hornidura (B)......................................... 415   

Prestazioetarako hornidura (A,B) ................................................................................................................................140 
Beste hornidura tekniko batzuk (A,B) ................................................................................................141 

  

Ibilgetu materiala eta higiezinetako inbertsioak ................................................................................................................................ 142 

Ibilgetu materiala (A,B) ................................................................................................................................143 
Higiezinetako inbertsioak (A,B) ................................................................................................................................144 

  

Ibilgetu ukiezina (A,B) ..............................................................................................................................................................................145 

Merkataritzako funtsa (A,B) ................................................................................................................................146 
Bitartekariei erositako polizen karteren ondoriozko eskubide ekonomikoak (A) ................................147 
Beste aktibo ukiezin batzuk (A,B)................................................................................................................................148 

  

Partaidetzak taldeko erakundeetan eta erakunde elkartuetan (A,B) ................................................................................................ 149 
Partaidetzak enpresa elkartuetan (A,B) ................................................................................................150 
Partaidetzak talde anitzeko enpresetan (A,B) ................................................................................................151 
Partaidetzak taldeko beste enpresa batzuetan (A,B)................................................................................................152 

(A): Aseguru Erakundeak, (B): BGAEak   

2019
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37. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK  ETA BGAEak 
BALANTZEA: AKTIBOA (II) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
  

Zerga aktiboak (A,B) .................................................................................................................................................................................153 

Zerga arrunten aktiboak (A,) ................................................................................................................................154 

Geroratutako zergen aktiboak (A)  ................................................................................................ 155 
  

Beste aktibo batzuk (A,B) ........................................................................................................................................................................156 

Aktiboak eta itzultzeko eskubideak langileei epe luzera egindako ordainketengatik (A,B)................................157 

Aurreratutako komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk (A) ................................................................158 

Aldizkakotzeak (A,B) ................................................................................................................................159 

Gainerako aktiboak (A,B) ................................................................................................................................160 
  

Saltzeko mantendutako aktiboak (A,B) ..................................................................................................................................................161 

  

Aktiboa, guztira (A,B) ...............................................................................................................................................................................162 
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38. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
BALANTZEA: PASIBOA ETA ONDARE GARBIA (I) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
  

Negoziatzeko mantendutako finantza pasiboak (A,B) .........................................................................................................................163 

Arrazoizko balioko beste finantza pasibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak sortu dituztenak (A,B) .......................................164 
  

Ordaindu beharreko zordunketak eta partidak (A,B) ...........................................................................................................................165 

Menpeko pasiboak (A,B) ................................................................................................................................166 

Lagatako berraseguruaren bidez jasotako gordailuak (A) ................................................................167 

Aseguru eragiketen ondoriozko zorrak (A) ................................................................................................168 

Zorrak aseguratuekin (A) ................................................................................................................................169 
Zorrak bitartekariekin (A,) ................................................................................................................................170 
Zorrak baldintzatuak (A) ................................................................................................................................171 

Gizarte-aurreikuspenekojarduerako eragiketetan egindako zorrak (B) ................................................................416 

Bazkideekiko zorrak (B) ................................................................................................................................417 

Zor baldintzatuak (B) ................................................................................................................................418 

Berraseguru eragiketen ondoriozko zorrak (A,B) ................................................................................................172 

Koaseguru eragiketen ondoriozko zorrak (A) ................................................................................................173 

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balore batzuk (A,B) ................................................................174 

Zorrak kreditu erakundeekin (A,B) ................................................................................................ 175 

Aseguru kontratuak prestatzeko eragiketen ondoriozko zorrak (A) ................................................................176 

Beste zor batzuk (A,B)................................................................................................................................177 

Zorrak administrazio publikoekin (A,B) ................................................................................................178 

Beste zor batzuk taldeko enpresekin eta enpresa elkartuekin (A,B) ................................................................179 

Beste zor batzuk, gainerakoak (A,B) ................................................................................................180 
  

Estalduraren ziozkoak (A,B) ....................................................................................................................................................................181 
  

Hornidura teknikoak (A,B) .......................................................................................................................................................................182 

Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A) ................................................................................................183 

Kuota kontsumitu gabeetarako hornidura (B) 419 

Aribideko arriskuetarako hornidura (A,B) ................................................................................................184 

Bizi aseguruetarako hornidura (A)................................................................................................ 185 

Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A) ................................................................................................186 

Aribideko arriskuetarako hornidura (A) ................................................................................................187 

Hornidura matematikoa (A) ................................................................................................................................188 

Bizi aseguruetarako hornidura, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero (A) 189 

Gizarte-aurreikuspenekojarduerako eragiketetarako hornidura (B) ................................................................420 

Kuota kontsumitu gabeetarako hornidura (B) ................................................................................................421 

Jadaneko arriskuetarako hornidura (B) ................................................................................................422 

Hornidura matematikoa (B) ................................................................................................................................423 

32. azpitaldean BGAE kontuetan, sartutako hornidurak (B)... ............................................... 482 

Prestazioetarako hornidura (A,B) ................................................................................................................................190 

Mozkin partaidetzarako eta estornuetarako hornidura (A) ................................................................191 

Mozkinetako partaidetzarako hornidura (B) ................................................................................................424 

Beste hornidura tekniko batzuk (A,B) ................................................................................................192 
  

Teknikoak ez beste hornidura batzuk (A,B) ..........................................................................................................................................193 

Zergetarako eta lege kontingentzietarako hornidurak (A,B) ................................................................194 

Pentsioetarako eta antzeko betebeharretarako hornidura (A,B) ................................................................195 

Likidazio hitzarmenen ondoriozko ordainketetarako hornidura (A,B) ................................................................196 

Beste batzuk (A,B) ................................................................................................................................197 
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39. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
BALANTZEA: PASIBOA ETA ONDARE GARBIA (II) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
Zerga pasiboak  (A) ..................................................................................................................................................................................198 

Zerga arrunten pasiboak (A) ................................................................................................................................199 

Geroratutako zergen pasiboak (A) ................................................................................................ 200 
  

Pasiboa, gainerakoa (A,B) .......................................................................................................................................................................201 

Aldizkakotzeak (A,B) ................................................................................................................................202 

Kontabilitateko asimetrien ondoriozko pasiboak (A,B)................................................................................................203 

Lagatako berraseguruen komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk (A) ................................ 204 

Beste pasibo batzuk (A,B) ................................................................................................................................205 
  

Saltzeko mantendutako aktiboei lotutako pasiboak (A,B) ...................................................................................................................206 
  

Pasiboa, guztira (A,B) ..............................................................................................................................................................................207 

Norberaren funtsak (A,B) .........................................................................................................................................................................208 
  

Mutuaren kapitala edo funtsa (A) ................................................................................................................................209 

Eskrituratutako kapitala edo mutualitatearen funtsa (A) ................................................................210 

(Eskatu gabeko kapitala) (A) ................................................................................................................................211 

Mutua-fondoa (B) ................................................................................................................................425 

Mutua-fondo eskrituratua (B) ................................................................................................................................426 

(Mutua-fondo galdatu gabea) (B) ................................................................................................427 

Jaulkipen edo bere gain hartzearen prima (A) ................................................................................................212 

Erreserbak (A,B) ................................................................................................................................213 

Legezkoak eta estatutuetakoak (A,B) ................................................................................................214 

Egonkortzeko erreserba (A,B) ................................................................................................ 215 

Beste erreserba batzuk (A,B) ................................................................................................................................216 

(Norberaren akzioak) (A) ................................................................................................................................217 

Aurreko ekitaldietako emaitzak (A,B) ................................................................................................218 

Gerakina (A,B) ................................................................................................................................219 

(Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (A,B) ................................................................................................220 

Bazkideen eta mutualitatekideen beste ekarpen batzuk (A) ................................................................221 

Bazkideen bestelako ekarpenak (B) ................................................................................................428 

Ekitaldiko emaitza (A,B) ................................................................................................................................222 

(Konturako dibidendua eta konturako egonkortzeko erreserba) (A) ................................................................223 

(Konturako egonkortze-erreserba) (B) ................................................................................................429 

Ondare garbiko beste baliabide batzuk (A) ................................................................................................224 
  

Balio aldaketen doikuntzak (A,B)............................................................................................................................................................225 

Saltzeko prest dauden finantza aktiboak (A,B) ................................................................................................226 

Estaldura eragiketak (A,B) ................................................................................................................................227 

Trukaneurri diferentziak eta bihurketa diferentziak (A,B) ................................................................228 

Kontabilitateko asimetrien zuzenketa (A,B) ................................................................................................229 

Beste doikuntza batzuk (A,B) ................................................................................................................................230 
  

Jasotako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak (A,B) .......................................................................................................................231 
  

Ondare garbia, guztira (A,B) ....................................................................................................................................................................232 
  

Pasiboa eta ondare garbia, guztira (A,B) ...............................................................................................................................................233 
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40. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari 
diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (I) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Kontu teknikoa, bizitzakoa ez den asegurua (A)/ BGAEen aurreikuspen-planetakojarduerei lotutako kontua (B) 
  

Berraseguruaren prima garbiak, ekitaldiari egotziak (A) .....................................................................................................................234 

Sortutako primak (A) ................................................................................................................................235 
Zuzeneko asegurua (A)  ................................................................................................................................236 

Onartutako berrasegurua ................................................................................................................................237 
Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (A)................................238 

Lagatako berraseguruaren primak (-) (A) ................................................................................................239 
Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A) ................................240 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................241 
Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................242 

Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldak. (+ edo -) (A) ................................243 
  

Ekitaldira egotzitako kuotak, Berrasegurua kenduta (B) .....................................................................................................................430 

Sortutako kuotak (B) ................................................................................................................................431 
Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................432 
Kobratzeko kuoten narriaduragatik egindako zuzenketaren aldakuntza (+ edo -) (B) ................................433 

Lagatako berraseguruaren kuotak (B) ................................................................................................434 
Kuota kontsumitu gabeetarako eta jadaneko arriskuetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B) ................................435 
Prima kontsumitu gabeetarako, lagatako berrasegururako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B)................................436   

  

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,B) ........................................................................................................244 

Higiezinetako inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,B) ................................................................................................245 
Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,B)................................................................................................246 
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak (A,B)  ................................247 

Ibilgetu materiala eta higiezinetako inbertsioak (A,B)................................................................248 
Finantza inbertsioak (A,B) ................................................................................................................................249 

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko mozkinak (A,B) ................................................................250 
Ibilgetu materiala eta higiezinetako inbertsioak (A,B)................................................................251 
Finantza inbertsioak (A,B) ................................................................................................................................252 

  

Ekarpen definituko gizarte-aurreikuspenari lotutako inbertsioen diru-sarrerak (B ..........................................................................437 
  

Beste sarrera tekniko batzuk (A,B ..........................................................................................................................................................253 
  

Berrasegurua: ekitaldiko ezbehar tasa garbia (A) ................................................................................................................................254 

Ordaindutako prestazioak eta gastuak (A) ................................................................................................255 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................256 
Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................257 
Lagatako berrasegurua (-)(A) ................................................................................................ 258 

Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)................................................................ 259 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................260 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................261 
Lagatako berrasegurua (-)(A) ................................................................................................ 262 

Prestazioei egotzitako gastuak (A) ................................................................................................ 263 
  

Ekitaldiko prestazioak, berrasegurua kenduta (B) ...............................................................................................................................438 

Prestazioak eta ordaindutako gastuak (B) ................................................................................................439 
Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................440 

Lagatako berrasegurua (-)(B) ................................................................................................ 441 
Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B)................................................................ 442 

Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................443 

Lagatako berrasegurua (-)(B) ................................................................................................ 444 
Prestazioei egotzitako gastuak (B) ................................................................................................ 445 
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41. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari 
diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (II) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Kontu teknikoa, bizitzakoa ez den asegurua (A)/ BGAEen aurreikuspen-planetakojarduerei lotutako kontua (B) 
  

Beste berraseguru hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia (+ edo -) (A,B) ............................................................................264 

Mozkin eta estornuetako partaidetza (A) ...............................................................................................................................................265 

Mozkin eta estornuetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (A) ................................266 
Mozkin eta estornuetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A) ................................267 

  

Mozkinetako partaidetza (B) ....................................................................................................................................................................446 

Mozkinetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (B) ................................................................447 
Mozkinetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B) ................................................................448 

  

Ustiapen gastu garbiak (A,B) ................................................................................................................................................................ 268 

Eskuraketa gastuak (A) ................................................................................................................................269 
Administrazio gastuak (A,B) ................................................................................................................................270 
Lagatako eta ostera-lagatako berraseguruaren komisioak eta partaidetzak (A) ................................271 
Lagatako berraseguruaren partaidetzak (B) ................................................................................................449 

  

Beste gastu tekniko batzuk (+ edo -) (A,B) ............................................................................................................................................272 

Kaudimengabeziagatiko narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A,B) ................................................................273 
Ibilgetuaren narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A,B) ................................................................................................274 
Ezbeharren likidaziorako hitzarmenen ondoriozko prestazioen aldakuntza (+ edo -) (A) ................................275 
Beste batzuk (B) ................................................................................................................................276 

  

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak (A,B) ........................................................................................................277 

Inbertsioen kudeaketako gastuak (A) ................................................................................................278 
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen ondoriozko gastuak (A) ................................ 279 
Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (A) ................................................................280 
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen kudeaketako gastuak (B) ................................................................450 
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen ondoriozko gastuak (B) ................................ 451 
Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (B) ................................................................452 
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak (A,B) ................................................................281 
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen amortizazioa (A,B) ................................................................282 
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen narriadura (A,B) ................................................................283 
Finantza inbertsioen narriadura (A,B) ................................................................................................284 
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko galerak (A,E) ................................................................285 
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................286 
Finantza inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................................................287 

  

Ekarpen definituko gizarte-aurreikuspenari lotutako inbertsioen gastuak (B) .................................................................................453 
  

Guztirako partziala (bizitzakoa ez den aseguruaren kontu teknikoaren emaitza) (A) ......................................................................288 
  

Guztirako partziala. ( BGAEen aurreikuspen-planetako jarduerei lotutako kontuaren emaitza) (B) ..............................................454 
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42. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari 
diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK ETA BGAEak 
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (III) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Kontu teknikoa, bizitza asegurua (A) / BGAEen gainerako jarduerei lotutako kontua (B) 
  

Berraseguruaren prima garbiak, ekitaldiari egotziak (A) .....................................................................................................................289 

Sortutako primak (A) ................................................................................................................................290 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................291 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................292 

Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (A) ................................293 

Lagatako berraseguruaren primak (-)(A) ................................................................................................294 

Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A) ................................295 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................296 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................297 

Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldakuntza(+ edo -)(A) ................................298 
  

Ekitaldiari egotzitako kuotak, berraseguruaren prima garbiak (B) .....................................................................................................455 

Sortutako primak (B) ................................................................................................................................456 

Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................457 

Kobratzeko kuoten narriaduragatik egindako zuzenketaren aldakuntza (+ edo -) (B) ................................458 

Lagatako berraseguruaren primak (-) (B) ................................................................................................459 

Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B) ................................460 

Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldakuntza(+ edo -)(B) ................................461 
  

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,E) ........................................................................................................299 

Higiezinetako inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,E) ................................................................................................300 

Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,E) ................................................................................................301 

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak (A,E) ................................302 

Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................303 

Finantza inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................................................304 

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko mozkinak (A,E) ................................................................305 

Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................306 

Finantza inbertsioek eragindakoak (A,E) ................................................................................................307 
  

Arriskua hartzaileak bereganatzen dueneko aseguruei lotutako inbertsioen ondoriozko sarrerak (A) .........................................308 
  

Beste sarrera tekniko batzuk (A,E) .........................................................................................................................................................309 
  

Berrasegurua: ekitaldiko ezbehar tasa garbia (A) ................................................................................................................................310 

Ordaindutako prestazioak eta gastuak (A) ................................................................................................311 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................312 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................313 

Lagatako berrasegurua (-) (A) ................................................................................................ 314 

Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)................................................................ 315 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................316 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................317 

Lagatako berrasegurua (-) (A) ................................................................................................ 318 

Prestazioei egotzitako gastuak (A) ................................................................................................ 319 
  

Ekitaldiko prestazioak, berrasegurua kenduta (B) ...............................................................................................................................462 

Ordaindutako prestazioak eta gastuak (B) ................................................................................................463 

Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................464 

Lagatako berrasegurua (-)(B) ................................................................................................ 465 

Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (B)................................................................ 466 

Gizarte-aurreikuspeneko jarduera (B)................................................................................................467 

Lagatako berrasegurua (-)(B) ................................................................................................ 468 

Prestazioei egotzitako gastuak (B) ................................................................................................ 469 
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43. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

ASEGURU ERAKUNDEAK  ETA BGAEak 
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (IV) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Kontu teknikoa, bizitza asegurua/ BGAEen gainerako jarduerei lotutako kontua (B) 
  

Beste berraseguru hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia (+ edo -) (A,B) ............................................................................320 

Bizi aseguruetarako hornidurak (A) ................................................................................................ 321 

Zuzeneko asegurua (A) ................................................................................................................................322 

Onartutako berrasegurua (A) ................................................................................................................................323 

Lagatako berrasegurua (-) (A) ................................................................................................ 324 

Bizi aseguruetarako hornidurak, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero (A) ................................325 
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48. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta ALHan ari 
diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

TALDE INBERTSIOKO ERAKUNDEAK 
BALANTZEA: AKTIBOA 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  
Korrontea ez den aktiboa (F, I) ................................................................................................................................................................101 

Ibilgetu ukiezina (F, I) ................................................................................................................................102 
  

Ibilgetu materiala (F, I)................................................................................................................................103 

Norberaren erabilerarako ondasun higikorrak (F, I) ................................................................ 104 

Altzariak eta tresnak (F, I) ........................................................................................................................105 
  

Higiezinetako inbertsioen kartera (I) ................................................................................................106 

Ondasun higiezinen eta eskubideen barruko kartera (I)................................................................107 

Eraikitzen ari diren higiezinak (I) ................................................................................................108 

Eraikitako higiezinak (I) ............................................................................................................................109 

Administrazio kontzesioak (I) ...................................................................................................................110 

Beste eskubide erreal batzuk (I) ................................................................................................111 

Higiezinak erosteko konpromisoak (I) ................................................................................................112 

Higiezinak erosteko aukeren erosketa (I) ................................................................................................113 

Higiezinak dituzten sozietateen eta errentamendu erakundeen akzioak (I)................................114 

Higiezinetako inbertsioen karteraren gaineko aukerak (I) ................................................................115 

Beste batzuk (I) ................................................................................................................................116 
  

      Ondasun higikorren eta eskubideen kanpoko kartera (I) ................................................................117 

Higiezinak dituzten sozietateak (I) ................................................................................................118 

Beste batzuk (I) ................................................................................................................................119 
  

       Konturako aurrerakinak edo kopuruak (I) ...............................................................................................120 
  

       Kontu iragankorrak (I) ..............................................................................................................................121 

Inbertsio gehigarriak eta osagarriak, eta aribideko birgaitzeak (I)...........................................................122 

Errentarientzako kalte-ordainak (I)................................................................................................123 

Geroratutako zergen aktiboak (F) ................................................................................................ 124 
  

Aktibo korrontea (F, I) ..............................................................................................................................................................................125 

Zordunak (F, I) ................................................................................................................................ 126 

Zordunak higiezinen salmentagatik (I) ................................................................................................127 

Zordunak alokairuengatik (I) ............................................................................................................................128 

Zalantzazko zordunak edo zordun berankorrak (I) ................................................................ 129 

Zalantzazko zordunak edo zordun berankorrak, abala edo bermea dutenak (I) ................................130 

Beste zordun batzuk (I) ............................................................................................................................131 
  

Finantza inbertsioen kartera (F, I) ................................................................................................ 132 

Barruko kartera (F, I) ................................................................................................................................133 

Zorraren baloreak (F) ................................................................................................................................134 

Ondare tresnak (F) ................................................................................................................................135 

Talde inbertsioko erakundeak (F) ................................................................................................136 

Gordailuak kreditu erakundeetan (F) ................................................................................................137 
Eratorriak (F) ................................................................................................................................138 
Beste batzuk (F) ................................................................................................................................139 

  

Kanpoko kartera (F, I) ................................................................................................................................140 

Zorraren baloreak (F) ...............................................................................................................................141 

Ondare tresnak (F) ................................................................................................................................142 

Talde inbertsioko erakundeak (F) ................................................................................................143 

Gordailuak kreditu erakundeetan (F) ................................................................................................144 

Eratorriak (F) ................................................................................................................................145 

Beste batzuk (F) ................................................................................................................................146 

Inbertsio karteraren korrituak (F, I) ................................................................................................147 

Inbertsio berankorrak, zalantzazkoak edo auzitan daudenak (F, I).........................................................148 
  

Aldizkakotzeak (F, I) ................................................................................................................................149 

Diruzaintza (F, I) ................................................................................................................................150 
  

Aktiboa, guztira (F, I) ................................................................................................................................................................................151 

(F) Finantzen arloko kreditu erakundeei dagokie. (I) Higiezinen arloko kreditu erakundeei dagokie.
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49. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

TALDE INBERTSIOKO ERAKUNDEAK 
ONDAREA ETA PASIBOA. ORDENA KONTUAK 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

   

Ondarea eta pasiboa 
   

Partaideei edo akziodunei egotzitako ondarea (F, I) ............................................................................................................................152 

Partaideei edo akziodunei egotzitako funts itzulgarriak (F, I) ................................................................153 

Kapitala (F, I) ................................................................................................................................154 

Partaideak (F, I) ................................................................................................................................155 

Jaulkipen prima (F, I) ...............................................................................................................................156 

Erreserbak (F, I) ................................................................................................................................157 

(Norberaren akzioak) (F, I) .......................................................................................................................158 

Aurreko ekitaldietako emaitzak (F, I) ................................................................................................159 

Bazkideen beste ekarpen batzuk (F, I) ................................................................................................160 

Ekitaldiko emaitza (F, I) ............................................................................................................................161 

(Konturako dibidendua) (F, I) ...................................................................................................................162 
  

Norberaren erabilerarako ibilgetu materialaren balioaren aldaketengatiko doikuntzak (F) ...........................163 
  

Higiezinetako inbertsioen eta ibilgetu materialaren balioaren aldaketengatiko doikuntzak (I) ......................164 
Higiezinetako inbertsioen eta ibilgetu materialaren gainbalioengatiko doikuntzak (I) .............................165 

Higiezinetako inbertsioen eta ibilgetu materialaren baliogalerengatiko doikuntzak (I) ...........................166 
  

Egotzitako ondarea: beste batzuk (F, I) ................................................................................................167 
  

Korrontea ez den pasiboa (F, I) ...............................................................................................................................................................168 

Epe luzerako hornidurak (F, I) ........................................................................................................................169 

Epe luzerako zorrak (F, I) ...............................................................................................................................170 

Geroratutako zergen pasiboak (F, I) ................................................................................................171 
  

Pasibo korrontea (F, I)..............................................................................................................................................................................172 

Epe laburrerako hornidurak (F, I) ...................................................................................................................173 

Epe laburrerako zorrak (F, I) ..........................................................................................................................174 

Hartzekodunak (F, I) ................................................................................................................................175 

Finantza pasiboak (F) ................................................................................................................................176 

Eratorriak (F)...................................................................................................................................................177 

Aldizkakotzeak (F, I) ................................................................................................................................178 
  

Ondarea eta pasiboa, guztira (F, I) .........................................................................................................................................................179 
  

Ordena kontuak 
  

Konpromiso kontuak (F) ..........................................................................................................................................................................180 

Eratorrien eragiketa luzeetarako konpromisoak (F) ................................................................ 181 

Eratorrien eragiketa laburretarako konpromisoak (F)...................................................................................182 
  

Arrisku eta konpromiso kontuak (I)   

Higiezinak erosteko konpromisoak (I) ................................................................................................183 

Higiezinak saltzeko konpromisoak (I) ................................................................................................184 

Erres kontratuak (I)................................................................................................................................185 
Higiezinak erosteko aukerak erosteko eskubideak (I) ................................................................186 
Eraikitzen ari diren higiezinengatik ordaintzeko dauden zenbatekoak (I) ................................187 
Arrisku eta konpromiso kontuak: beste batzuk (I)....................................................................................188 

  

Arrisku eta konpromiso kontuak, guztira (I) ..............................................................................................189 
  

Beste ordena kontu batzuk (F, I) .............................................................................................................................................................190 

Kreditu erakundeak maileguan lagatako baloreak (F) ................................................................191 

Kreditu erakundeak berme gisa jarritako baloreak (F) ................................................................ 192 

Kreditu erakundeak berme gisa jasotako baloreak (F) ................................................................193 

Ez harpidetuta ez zirkulazioan ez dagoen kapital nominala (SICAV) (F) ................................ 194 

Harpidetu gabeko kapital nominala (HIS) (I) ............................................................................................195 

Jasotako abalak (I) ................................................................................................................................196 

Emandako abalak (I) ................................................................................................................................197 

Aurreikusitako kalte-ordainak, berretsi beharrekoak (I) ................................................................198 

Konpentsatu beharreko zerga galerak (F, I) ............................................................................................199 

Beste batzuk (F) ................................................................................................................................200 

Beste ordena kontu batzuk (I) ................................................................................................ 201 
  

Beste ordena kontu batzuk, guztira (I) ...................................................................................................................................................202 

Ordena kontuak, guztira (I) ......................................................................................................................................................................203 
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50. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

TALDE INBERTSIOKO ERAKUNDEAK 
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

   

Galera eta irabazien kontua 
   

Harpidetza edota ordainketen deskontuengatiko komisioak (F, I) ................................................................204 

Ostera-lagatako komisioak (F, I) ................................................................................................................................205 

Alokairuen ondoriozko sarrerak (I) ................................................................................................ 206 

Langile gastuak (F, I) ................................................................................................................................207 
   

Beste ustiapen gastu batzuk (F, I)................................................................................................ 208 

Kudeaketa komisioa (F, I) ........................................................................................................................209 

Gordailuzainaren komisioa (F, I) ................................................................................................210 

Konpartimentu konpentsazioaren ondoriozko sarrera / gastua (I) ..........................................................211 

Beste batzuk (F, I) ................................................................................................................................212 
   

Ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitzak /F) ...............................................................213 
   

Higiezinetako inbertsioen narriadura (I) ................................................................................................214 

Narriadura gehikuntzak (I) ........................................................................................................................215 

Narriadura lehengoratzea (I) ....................................................................................................................216 
   

Besterentzeen eta higiezinetako inbertsioen emaitzak (I) ................................................................217 

Emaitza positiboak (I) ...............................................................................................................................218 

Emaitza negatiboak (I) .............................................................................................................................219 
   

Higiezinetako inbertsioen narriadura edo galeragatiko konpentsazioak eta kalte-ordainak (I) .....................220 

Higiezinetako inbertsioen eta ibilgetu materialaren amortizazioa (I) .............................................................221 

Ibilgetu materialaren amortizazioa (F) ................................................................................................222 

Hornidura gaindikinak (F, I) ............................................................................................................................223 

Ibilgetu materiala besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitzak (I) ................................ 224 
  

Ustiapenaren emaitza (F, I) ......................................................................................................................................................................225 
  

Finantza sarrerak (F, I) ................................................................................................................................226 

Finantza gastuak (F, I)................................................................................................................................227 

Finantza tresnen arrazoizko balioaren balorazioa (F, I) ................................................................ 228 

Barruko karterarekin egindako eragiketengatik (F) ........................................................................................229 

Kanpoko karterarekin egindako eragiketengatik (F) ......................................................................................230 

Eratorriekin egindako eragiketengatik (F) ................................................................................................231 

Beste batzuk (F) ................................................................................................................................232 

Trukaneurri diferentziak (F, I) .........................................................................................................................233 

Finantza tresnak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (F, I) ................................ 234 

Narriadurak (F) ................................................................................................................................235 

Barruko karterarekin egindako eragiketen emaitzak (F) ................................................................ 236 

Kanpoko karterarekin egindako eragiketen emaitzak (F) ................................................................237 

Eratorriekin egindako eragiketen emaitzak (F) ..............................................................................................238 

Beste batzuk (F) ................................................................................................................................239 
   

Finantza emaitza (F, I) ..............................................................................................................................................................................240 

Emaitza Zerga aplikatu aurretik (F, I) .....................................................................................................................................................241 

Mozkinen gaineko zerga (F, I) ........................................................................................................................242 
   

Ekitaldiko emaitza (F, I) ............................................................................................................................................................................500 

(F) Finantzen arloko kreditu erakundeei dagokie. (I) Higiezinen arloko kreditu erakundeei dagokie.
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51. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

TALDE INBERTSIOKO ERAKUNDEAK 
ONDARE ALDAKUNTZAREN EGOERA (I) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

   

Ondare aldakuntzaren egoera 
   

Hasierako ondarea (F, I) ...........................................................................................................................................................................244 
  

Saldo garbia (F, I) .....................................................................................................................................................................................245 

Harpidedutako/Zirkulazioan jarritako akzioak (F) ................................................................................................246 

Kapital harpidetzak/gehikuntzak (I) ................................................................................................ 247 

Akzioen ordainketak/Akzioak berrerostea (F) ................................................................................................248 

Kapital ordainketak/txikipenak (I) ................................................................................................................................249 
   

Banatutako mozkin gordinak (F, I) .........................................................................................................................................................250 
   

Etekin garbiak (F, I) ..................................................................................................................................................................................251 
   

Kudeaketako etekinak (F, I) .....................................................................................................................................................................252 

Alokairuak (I)................................................................................................................................................................253 

Korrituak (F, I) ................................................................................................................................ 254 

Dibidenduak (F, I) ................................................................................................................................255 
   

Higiezinetako inbertsioak (I) ................................................................................................................................256 

Higiezinetako inbertsioen balioaren aldakuntza (I) ................................................................ 257 

Higiezinetako inbertsioak besterentzeen emaitzak (I) ................................................................258 

Deuseztatutako higiezin inbertsioen kontratuen emaitzak (I) ................................................................259 

Higiezinetako inbertsioen ondoriozko beste batzuk (I) ................................................................260 
   

Zorraren baloreak (F, I) ................................................................................................................................261 

Ondare tresnak (F, I) ................................................................................................................................262 

Gordailuak (F) ................................................................................................................................ 263 

Talde inbertsioko erakundeak (F, I) ................................................................................................264 

Eratorriak (F)...................................................................................................................................................265 

Beste balore batzuk (F, I) ...............................................................................................................................266 

Trukaneurri diferentziak (F, I) .........................................................................................................................267 

Beste etekin batzuk (F, I)................................................................................................................................268 
   

Jasanarazitako gastuak (F, I) ................................................................................................................................................................ 269 

Kudeaketa arrunteko gastuak (F, I) ................................................................................................ 270 

Ondarearen kudeaketako gastuak (F, I) ................................................................................................271 

Emaitzen kudeaketako gastuak (F, I) ................................................................................................272 

Gordailu komisioa (F, I) ............................................................................................................................273 
   

Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk (F, I) ..............................................................................................274 

Erregistro ofizialen tasak (F, I) ................................................................................................ 275 

Kotizaziorako onarpena (F) ......................................................................................................................276 

Likidazio balioen hedapena (F) ................................................................................................ 277 

Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk (F, I) ........................................................................................278 
  

Kanpoko zerbitzuak (F, I) ...............................................................................................................................279 

Tasazioak (I) ................................................................................................................................280 

Finken administrazioa eta erkidegoko gastuak (I) ...................................................................................281 

Higiezinen konponketa eta artapena (I) ................................................................................................282 

Auditoretza (F, I) ................................................................................................................................283 

Banku zerbitzuak eta antzekoak (F, I) ................................................................................................284 

Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak (F, I)................................................................285 

Beste batzuk (F, I) ................................................................................................................................286 

(F) Finantzen arloko kreditu erakundeei dagokie. (I) Higiezinen arloko kreditu erakundeei dagokie.
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52. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

TALDE INBERTSIOKO ERAKUNDEAK 
ONDARE ALDAKUNTZAREN EGOERA (II) 

ERAGIKETEN BOLUMENA 

200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

Ondare aldakuntzaren egoera 
  

Altzarien eta tresnen amortizazioa (F, I) ................................................................................................287 

Narriadurak, higiezinetako inbertsioenak ez besteak (I) ................................................................288 

Narriadurak (F) ................................................................................................................................289 

Kanpoko karterako inbertsioen gaineko atxikipenak, berreskuratu ez direnak (F)................................290 

Mozkinen gaineko zerga (F, I) ................................................................................................................................291 

Konpartimentu gastuak (F, I) ................................................................................................................................292 

Beste batzuk (F, I) ................................................................................................................................293 

Sarrerak (F, I).............................................................................................................................................................................................294 

Erakundearen aldeko deskontuengatiko komisioak (F, I) ................................................................295 

Ostera-lagatako komisioak (F, I) ................................................................................................ 296 

Finantza bitartekarienak (F, I) ................................................................................................ 297 

Beste kred. erak. batzuetako inbertsioen ondoriozkoak (F, I) ................................................................298 

Beste batzuk (F, I) ................................................................................................................................299 

   

Konpartimentu sarrerak (F, I) ................................................................................................................................300 

Beste batzuk (F, I) ................................................................................................................................301 

Norberaren erabilerako higiezinen errebalorizazioa eta ibilgetua besterentzearen emaitzak (F, I) ................................................302 

Azken ondarea (F, I) .................................................................................................................................................................................303 

(F) Finantzen arloko kreditu erakundeei dagokie. (I) Higiezinen arloko kreditu erakundeei dagokie.

Emaitzen banaketa 
Dibidendu banaketaren data   

501 

    
Banaketa oinarria Banaketa 
Galerak eta irabaziak ................................502 Erreserbak ................................................................................................507 

Gerakina .........................................................503 Dibidenduak ........................................................  510 

Jaulkipen prima ................................ 504 Partaideak ........................................................... 511 

Beste erreserba batzuk ................................505 Aurreko ekitaldietako galeren konpentsazioa .....  512 

Gerakina ..............................................................  513 

GUZTIRA ........................................................506  Beste xede batzuk...............................................  514 

GUZTIRA.............................................................  518 

Eragiketen bolumena 

ERAGIKETEN BOLUMENA 4600  
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53. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)

SOZIETATE KOOPERATIBOAK 
BALANTZEA: AKTIBOA (I)

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

   

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren 
saldoa kontzeptuka 

  
KORRONTEA EZ DEN AKTIBOA (N,L,E) ................................................................................................................................................101 

  

Ibilgetu ukiezina (N,L,E) ...........................................................................................................................................................................102 

Garapena (N) ................................................................................................................................ 103 

Kontzesioak (N) ................................................................................................................................104 

Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (N) ................................................................................................105 

Merkataritzako funtsa (N,L,E) ................................................................................................................................106 

Aplikazio informatikoak (N) ................................................................................................................................107 

Ikerketa (N) ................................................................................................................................................................108 

Ibilgetu ukiezina: bestelakoak (N)) ................................................................................................ 109 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................110 
  

Ibilgetu materiala (N,L,E) .........................................................................................................................................................................111 

Lurrak eta eraikuntzak (N) ................................................................................................................................112 

Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (N) ................................................................113 

Aribideko ibilgetua eta aurrerakinak (N) ................................................................................................114 
  

Higiezinetako inbertsioak (N,L,E)............................................................................................................................................................115 

Lurrak (N) ................................................................................................................................................................116 

Eraikuntzak (N) ................................................................................................................................117 
  

Taldeko enpresetan,  enpresa elkartuetan, eta bazkideetan epe luzera egindako inbertsioak (N,L,E) ..........................................118 

Ondare tresnak (N) ................................................................................................................................119 

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 120 

Taldeko enpresak (N) ................................................................................................................................121 

Enpresa elkartuak(N) ................................................................................................................................122 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................123 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 124 

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................125 

Bazkideei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 126 

Epe luzerako bazkideei emandako kredituak (L,E)................................................................................................127 

Beste inbertsio batzuk (L,E) ................................................................................................................................128 
  

Epe luzerako finantza inbertsioak (N,L,E) ..............................................................................................................................................129 

Ondare tresnak (N,L,E) ................................................................................................................................130 

Hirugarrenei emandako kredituak (N) ................................................................................................131 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................132 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 133 

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................134 

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................135 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................136 
  

Geroratutako zergen aktiboak (N,L,E) ....................................................................................................................................................137 
  

Merkataritzako zordunak, korronteak ez bestelakoak (N,L,E) .............................................................................................................138 
  

AKTIBO KORRONTEA (N, L,E) ................................................................................................................................................................139 
  

Korronteak ez diren aktiboak, saltzeko mantendutakoak (N,L) ..........................................................................................................140 
  

Izakinak (N, L,E) ........................................................................................................................................................................................141 

Merkataritzakoak (N) ................................................................................................................................142 

Lehengaiak eta beste hornigai batzuk (N) ................................................................................................143 

Aribideko produktuak (N) ................................................................................................................................144 

Ekoizpen ziklo luzekoak (N) ................................................................................................................................145 

Ekoizpen ziklo laburrekoak (N) ................................................................................................ 146 

Produktu amaituak(N) ................................................................................................................................147 

Ekoizpen ziklo luzekoak (N) ................................................................................................................................148 

Ekoizpen ziklo laburrekoak (N) ................................................................................................ 149 

Azpiekoizkinak, hondakinak eta berreskuratutako materialak (N) 150 

Hornitzaileei emandako aurrerakinak (N) 151 
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54. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

SOZIETATE KOOPERATIBOAK 
BALANTZEA: AKTIBOA (II) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa Kontu orokorren 
saldoa kontzeptuka 

  
Merkataritzako zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk (N, L,E) ..................................................................................152 

Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N, L,E) ................................................................153 

Epe luzerako salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N,L,E)  ................................ 154 

Epe laburrerako salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N, L,E)  ................................155 

Bezeroak, taldeko enpresak, enpresa elkartuak eta bazkide zordunak(N) ................................................................156 

Taldeko enpresak (N) ................................................................................................................................157 

Enpresa elkartuak (N) ................................................................................................................................158 

Bazkide zordunak (N) ................................................................................................................................159 

Denetariko zordunak (N) ................................................................................................................................160 

Langileak (N) ................................................................................................................................ 161 

Zerga arrunten aktiboak (N) ................................................................................................................................162 

Beste kreditu batzuk administrazio publikoekin (N) ................................................................................................163 

Bazkideak eskatutako ordainketengatik (N, L,E)  ................................................................................................164 

Bazkide zordunak (L,E) 165 

Beste zordun batzuk (L,E) ................................................................................................................................166 
  

Taldeko enpresetan, enpresa elkartuetan epe laburrera egindako inbertsioak (N, L,E) ................................................................ 167 

Ondare tresnak (N) ................................................................................................................................168 

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 169 

Taldeko enpresak (N) ................................................................................................................................170 

Enpresa elkartuak (N) ................................................................................................................................171 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................172 

Eratorriak (N) 173 

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................174 

Bazkideei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 175 

Epe laburrerako bazkideei emandako kredituak (L,E) ................................................................................................176 

Beste inbertsio batzuk (L,E)) ................................................................................................................................177 

  

Epe laburrerako finantza inbertsioak (N, L,E) .......................................................................................................................................178 

Ondare tresnak (N, L,E)  ................................................................................................................................179 

Enpresei emandako kredituak (N) ................................................................................................ 180 

Zorraren baloreak (N) ................................................................................................................................181 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 182 

Beste finantza aktibo batzuk (N) ................................................................................................................................183 

Beste inbertsio batzuk (N) ................................................................................................................................184 

Gainerakoak (L,E) ................................................................................................................................185 
  

Epe laburrerako aldizkakotzeak (N, L,E ) ...............................................................................................................................................186 

  

Eskudirua eta antzeko aktibo likidoak (N,L,E) .......................................................................................................................................187 

Diruzaintza (N) ................................................................................................................................ 188 

Antzeko beste aktibo likido batzuk (N) ................................................................................................189 
  

AKTIBOA, GUZTIRA (N,L,E) .....................................................................................................................................................................190 
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55. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

SOZIETATE KOOPERATIBOAK
BALANTZEA: ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (I) 200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren saldoa 
kontzeptuka 

  

ONDARE GARBIA (N,L,E) ........................................................................................................................................................................201 
  

NORBERAREN FUNTSAK (N,L,E) ...........................................................................................................................................................202 
  

Kapitala (N,L,E) ...................................................................................................................................................................................203 

Kooperativaren eskrituratutako kapitala (N, L,E) ................................................................................................204   
  

(Kooperativaren eskatu gabeko kapitala) (N, L,E) ................................................................................................205   
  

  

Erreserbak (N,L,E) ..............................................................................................................................................................................206 

Nahitaezko erreserba funtsa (N, L,E) ................................................................................................207 

Itzulketa edo eguneratze funtsa (N, L,E) ................................................................................................208 

Borondatezko errerba funtsa (N, L,E) ................................................................................................209 

Estatutu erreserbak (N) ................................................................................................................................210 

Beste erreserba batzuk (N, L,E)  ................................................................................................211 

Aurreko ekitaldietako emaitzak (N,L,E) ............................................................................................................................................212 

Gerakina (N) ................................................................................................................................213 

(Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (N)................................................................................................214 
  

Bazkideen beste ekarpen batzuk (N,L,E)  ........................................................................................................................................215 

Kooperatibaren emaitza (positiboa edo negatiboa) (N,L,E) ..........................................................................................................216 

(Kooperatiben itzulkin positiboa eta ekitaldian emandako konturako aukerako ordainsaria) (N, L,E) ....................................217 

Funts kapitalizatuak (N, L,E) .............................................................................................................................................................218 

Ondare garbiko beste baliabide batzuk (N,L,E) ..............................................................................................................................219 
    

BALIO ALDAKETEN ONDORIOZKO DOIKUNTZAK (N,L) .....................................................................................................................220 

Finantza aktibo salgarriak (N) ................................................................................................ 221 

Estaldura eragiketak (N) ................................................................................................................................222 

Beste batzuk (N)  ................................................................................................................................223 
  

JASOTAKO DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK (N,L,E) ...........................................................................................224 
  

KORRONTEA EZ DEN PASIBOA (N,LE) .................................................................................................................................................225 
  

Heziketarako, koop. sustapenerako eta interes publikoa duten epe luzerako beste helburu batzuetarako ekarpena (N,L,E) .....226 
  

Epe luzerako zor bereziak (N, L,E) ..........................................................................................................................................................227 

“Kapital” itzulgarri eta galdagarria (N, L,E) ................................................................................................228 

Pasibotzat kalifikatutako funts bereziak (N, L,E) ................................................................................................229 

Hartzekodunak, epe luzera kapitalizatutako funtsengatik (N, L,E) ................................................................230 
  

Epe luzerako hornidurak (N,L,E) .............................................................................................................................................................231 

Obligazioak langileei epe luzera emandako prestazioengatik (N)  ................................................................232 

Ingurumen ekintzak (N) ................................................................................................................................233 

Berregituraketagatiko hornidurak (N) ................................................................................................234 

Beste hornidura batzuk (N) ................................................................................................................................235 
  

Epe luzerako zorrak (N,L,E) .....................................................................................................................................................................236 

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balore batzuk (N) ................................................................237 

Zorrak kreditu erakundeekin (N,L,E) ................................................................................................238 

Hartzekodunak finantza errentamenduengatik (N, L,E) ................................................................ 239 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 240 

Beste finantza pasibo batzuk (N) ................................................................................................................................241 

Epe luzerako beste zor batzuk (L,E) ................................................................................................242 
  

Epe luzerako zorrak taldeko enpresekin, enpresa elkartuekin eta bazkideekin (N,L,E) ................................................................ 243 

Zorrak taldeko enpresekin (N,L,E)................................................................................................................................244 

Zorrak enpresa elkartuekin (N,L,E) ................................................................................................ 245 

Zorrak bazkideekin (N,L,E) ................................................................................................................................246 
  

Geroratutako zergen pasiboak (N,L,E) ...................................................................................................................................................247 

Epe luzerako aldizkakotzeak (N,L,E) ......................................................................................................................................................248 

Merkataritzako hartzekodunak, korronteak ez bestelakoak (N,L,E) ....................................................................................................249 
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56. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak) 

SOZIETATE KOOPERATIBOAK
BALANTZEA: ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (II) 

200 
IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

Ondare garbia eta pasiboa Ondare garbiko edo 
pasiboko kontuen saldoa 

Kontu orokorren 
saldoa kontzeptuka 

  
PASIBO KORRONTEA (N,L,E) ................................................................................................................................................................ 250 

  

Heziketarako, kooperatiba sustapenerako eta interes publikoa duten epe laburrerako beste helburu batzuetarako 
ekarpena (N,L,E) 251 

  

Epe laburrerako zor bereziak (N,L,E) ......................................................................................................................................................252 

“Kapital” itzulgarri eta galdagarria (N,L,E) ................................................................................................253 

Pasibotzat kalifikatutako funts bereziak (N,L,E) ................................................................................................254 

Hartzekodunak, epe labur kapitalizatutako funtsengatik (N,L,E) ................................................................255 
  

Korronteak ez diren aktiboei, saltzeko mantendutakoei,  lotutako pasiboak (N,L,E) .......................................................................256 

Epe laburrerako hornidurak (N,L,E) ........................................................................................................................................................257 

Epe laburrerako zorrak (N,L,E) ................................................................................................................................................................258 

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balore batzuk (N) ................................................................259 

Zorrak kreditu erakundeekin (N,L,E) ................................................................................................260 

Hartzekodunak finantza errentamenduengatik (N,L,E) ................................................................ 261 

Eratorriak (N) ................................................................................................................................ 262 

Beste finantza pasibo batzuk (N) ................................................................................................................................263 

Epe laburretako beste zor batzuk (L,E) ................................................................................................264 
  

Epe laburrerako zorrak taldeko enpresekin, enpresa elkartuekin  eta bazkideekin (N, L,E) ...........................................................265 

Zorrak taldeko enpresekin  (N,L,E) ................................................................................................ 266 

Zorrak enpresa elkartuekin  (N,L,E) ................................................................................................267 

Zorrak bazkideekin  (N,L,E) ................................................................................................................................268 
  

Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk (N,L,E) ........................................................................269 

Hornitzaileak (N,L,E) ................................................................................................................................270 

Epe luzerako hornitzaileak (N, L,E) ................................................................................................271 

Epe laburrerako hornitzaileak (N, L,E) ................................................................................................272 

Hornitzaileak, taldeko enpresak, enpresa elkartuak eta bazkideak (N)................................................................273 

Hornitzaileak, bazkideak (N) ................................................................................................................................274 

Hornitzaileak, taldeko enpresak eta enpresa elkartuak (N) ................................................................275 

      Hornitzaileak, bazkideak (L,E)................................................................................................ 276 

Denetariko hartzekodunak (N) ................................................................................................................................277 

Langileak (ordaintzeko dauden ordainsariak) (N) ................................................................................................278 

Zerga arrunten pasiboak (N) ................................................................................................................................279 

Beste zor batzuk administrazio publikoekin (N) ................................................................................................280 

Bezeroen aurrerakinak (N) ................................................................................................................................281 

Beste hartzekodun batzuk ( L,E) ................................................................................................................................282 
  

Epe laburrerako aldizkakotzea (N, L,E) ..................................................................................................................................................283 

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (N,L,E) ............................................................................................................................284 
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57. ORRIALDEA Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 
ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)

SOZIETATE KOOPERATIBOAK
GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA (I)200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

  

ERAGIKETA JARRAITUAK
2   

Negozio zifren zenbateko garbia (N,L,E) ................................................................................................................................................301 

Salmentak (N) ................................................................................................................................ 302 

Zerbitzugintzak (N) ................................................................................................................................303 

Produktu burutuen eta fabrikazio bidean dauden produktuen izakinen aldakuntza (N,L,E) ...........................................................304 

Enpresak bere aktiborako egindako lanak (N,L,E)................................................................................................................................305 

Hornikuntzak (N,L,E) ................................................................................................................................................................................306 

Salgaien kontsumoa (N) ................................................................................................................................307 

Lehengaien eta beste gai kontsumigarri batzuen kontsumoa (N) ................................................................308 

Bazkideen izakinen kontsumoak (N,L,E) ................................................................................................309 

Beste enpresa batzuek egindako lanak (N) ................................................................................................310 
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Aurkezpen telematikoa

62. ORRIALDEA 
Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak eta 

ALHan ari diren atzerrian eraturiko errenta egozketaren araubideko erakundeak)  

OHARRAK 
200 

IFZ Izena edo sozietatearen izena

OHARRAK

6800 

2019
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II. ERANSKINA

Ogasun, Finantza eta     Departamento de Hacienda

Aurrekontu Saila            Finanzas y Presupuestos Epealdi honetako autolikidazioa:
2019

IFZ Entitatearen izena Taldearen zk.
13

Markatu X batez behar dena: Taldeko erakunde nagusia 17 Menpeko erakundea 18

E-mail

IFZ Abizenak eta izena edo sozietatearen izena

IFZ Abizenak eta izena edo sozietatearen izena Telefonoa

E-mail

Aitorpenaren emaitza Aitorpen-likidazioaren emaitza dirua itzuli beharra bada
eta uko egiten badiozu, markatu " x " batez 1

Zerga zorraren ordainketaren zatikatzea Sartutako zenbatekoa

Zerga zorraren konpentsazioa Ordaindu beharreko zenbatekoa

Zergabilketako Prob. Kod. Entitate jaulkitzailea Erreferentzia Identifikazioa

Izena IFZ
Notariotza Ahalordearen data
Izena IFZ
Notariotza Ahalordearen data
Izena IFZ
Notariotza Ahalordearen data
Izena IFZ
Notariotza Ahalordearen data

Aurkezpen telematikoa

Zenbatekoa

996537/2013 FAren 126.1 artikuluko 3. paragrafoak 
jasoriko aukeraren arrazoia

220

Erakunde ordezkariaren identifikazioa

Aurkezlea

Harremanetako pertsona

Sozietateen gaineko Zerga

Zerga baterakuntzako Erregimena

Helbideratzea

Entitatearen legezko ordezkarien aitorpena

Ah
al

or
de

z,

Internet bidezko ordainketa
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Arautegia. Ordezko aitorpena. Entitate aitortzaileak egiten duen jarduerak
Aitorpen bateratuko araubidean dauden taldeko erakundeei buruzko informazioa

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Arabako Lhko arautegia 46

Aitorpen hau zergaldi bereko beste aitorpen ordezkoa bada, markatu "x" batez ondoko laukia.Gogoan izan lehenengo aitorpena Ordezko aitorpena 2
ordezten duen aitorpen berri osoa egin behar duzula.

ZPAD 7/2000 X. Gehigarriaren aitorpen berria 45

Aurreko aurkezpena zk. 9961

90 Jarduera nagusia: 3
Beste batzuk91 4

92 5

Ekitaldiaren amaieran mugagabeko lan kontratua duten langileak 7 Aurreko ek. amaieran mugagabeko lan kontratu zuten langileak 94

Ekit. plantillako zenbatek batez beste izan duen lan kontratu mugagabea 68 Aurreko ekit. plant. zenbatek batez beste izan duen lan kont.mug. 69

Ekitaldian gehienez ere zenbat langilek izan duten lan kontratu mugagab. 76

Higiezinen errentamendu, salerosketa edo sustapen jarduera ekonomikoa: plantillako zenbat dauden lanaldi osoarekin eta jarduera horretarako dedikazio esklusib. 72

Jarri " x " bat baldin eta
Aseguru entitateen taldea 20 Taldea mikroenpresatzat jota badago 74

Kooperativa taldea 23 Taldea enpresa txikitzat jota badago 21

Urteko kontuak onetsi gabe dituen taldeko erakunderen bat 44 Taldea enpresa ertaintzat jota badago 52

Aurreko ekitaldian eragiketa bolumen handiena izan zuen erakundearen IFZ 24

Zergak Estatuari/aldundiei/Nafarroako/FKri ordaintzea 25

IFZ 30 Erakundearen izena 31

R/X 32 Probintzia/Herrialde kodea 33

                           

2000 2001 2002 2003 2004 2008 2005 2006 2007 2009

                                

                

2019

2. Orr.

220

Arautegia

Ordezko aitorpena

Entitate aitortzaileak egiten duen jarduera ( edo jarduerak) JEZen epigrafea

Taldeko entitate nagusiaTaldekoa ez den erakunde nagusia

Taldea eratzen duten erakundeen 
sozietate izena

Jabeari 
ehunekoa 
ekitaldian

Taldeari 
atxiki zaion 

ekitaldia
IFZ

Lurralde historikoan diharduen 
entitateaProbintzia 

kodea ALH BLH GLH

Boto 
eskubideen 
ehunekoa

Desegindako 
eta 

likidatutako                      
erakundea 
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Talde orokorra. Balantze bateratua: Aktiboa

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

KORRONTEA EZ DEN AKTIBOA 101

Ibilgetu ukiezina 102

Merkataritza funtsa 103
Ikerketa 140
Jabetza intelektuala 141
Gainerakoa 104

Ibilgetu materiala 105

Lurrak eta eraikuntzak 106
Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala 107
Aribideko ibilgetu eta aurrerakinak 108

Higiezinetako inbertsioak 109

Taldeko enpresetako eta enpresa elkartuetako epe luzeko inbertsioak 110

Baliokidetasuna jarritako partaidetzak 111
Baliokidetasunean jarritako sozietateei kredituak 136

Beste finantza aktibo batzuk 112

Epe luzeko finantza inbertsioak 113

Geroratutako zergarengatiko aktiboak 116

Korrenteak ez diren merkataritzako zordunak 117

AKTIBO KORRONTEA 119

Korronteak ez diren aktiboak, saltzeko mantendutakoak 120
Izakinak 121

Berotegi efektuko gasak isurtzeko eskubideak 142
Beste batzuk 137

Merkataritzako zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk 122

Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak 123
Baliokidetasunean jarritako sozietateak 124
Zerga korrontearengatiko aktiboak 125
Beste zordun batzuk 126

Taldeko enpresa bateratugabeetako eta enpresa elkartuetako epe laburreko inbertsioak 127
Baliokidetasunena jarritako sozietateei kredituak 128

Beste finantza aktibo batzuk 129

Epe laburreko finantza inbertzioak 130

Epe laburreko aldizkakotzeak 133
Eskudirua eta bestelako aktibo likidoak 134

AKTIBOA, GUZTIRA 135

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019

3. Orr.

220

Aktiboa Aktiboko kontuen saldoa
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Talde orokorra. Balantze bateratua. Ondare garbia eta pasiboa

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

ONDARE GARBIA 201

NORBERAREN FUNTSAK 202

Kapitala 203
Kapital eskrituratua 249
Eskatu gabeko kapitala 250
Jaulkipen prima 204
Erreserbak 205

( Norberaren eta sozietate nagusiaren aktiboak eta ondare partaidetzak ) 210
Bazkideen beste ekarpen batzuk 211
Ekitaldiko emaitza, sozietate nagusiari egotzitakoak 212

( Kontura ordaindutako dibidendua ) 215
Ondare garbiko beste tresna batzuk 216

BALIO ALDAKETENGATIKO DOIKUNTZAK 217
Bihurketa diferentziak 251
Beste balio aldaketengatiko doikuntza batzuk 252

JASOTAKO DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK 218

KANPOKO BAZKIDEAK 219

KORRONTEA EZ DEN PASIBOA 220
Epe luzerako hornidurak 221

Epe luzerako zorrak 222

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balio batzuk 223
Kreditu entitateekiko zorrak 224
Finantza errentamenduagatiko hartzekodunak 225
Beste finantza-pasibo batzuk 226

Taldeko enpresa  eta enpresa elkatuekiko epe luzerako zorrak 227
Baliokidetasunean jarritako sozietateekiko zorrak 253
Beste zorra batzuk 254

Geroratutako zergarengatiko pasiboak 228
Epe luzeko aldiskakotzeak 229

Korrenteak ez diren merkataritzako hornitzaitzaileak 230
Epe luzerako zor bereziak 231

PASIBO KORRONTEA 232
Korronteak ez diren aktiboei, saltzeko mantendutakoei, lotutako pasiboak 233
Epe laburrerako hornidurak 234

Berotegi efektuko gasak isurtzeko eskubideagatik hornidurak 257
Beste hornidura batzuk 258
Epe laburrerako zorrak 235

Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balio batzuk 236
Kreditu entitateekiko zorrak 237
Finantza errentamenduagatiko hartzekodunak 238
Beste finantza-pasibo batzuk 239

Taldeko enpresa eta enpresa elkartuekiko epe laburrerako zorrak 240
Baliokidetasunean jarritako sozietateekiko zorrak 255
Beste zorra batzuk 256

Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontubatzuk 241

Hornitzaileak 242
Hornitzaileak, baliokidetasunean jarritako sozietateak 243
Zerga korrontearengatiko pasiboak 244
Beste hartzekodun batzuk 245

EPE LABURREKO ALDIZKAKOTZEAK 246
Epe laburreko zor bereziak 247

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA 248

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019

4. Orr.

220

Ondare garbia eta pasiboa Aktiboko kontuen saldoa
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Talde orokorra. Galera eta irabazien kontu bateratua ( I )

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Negozioen zenbateko garbia 301

Salmentak 302
Zerbitzugintzak 303
Azpiegitura publikoen erakunde emakidadunen finantza diru sarrerak 320
Holding erako sozietateen finantza diru sarrerak 391

Ondare tresnetako partaidetzen ondoriozkoak 392
Balore negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak 393
Gainerakoak 394

Produktu burutuen eta fabrikazio bidean dauden produktuen izakinen aldakuntza 304
Enpresak bere aktiborako egindako lanak 305
Hornidurak 306

Salgai kontsumoa 307
Lehegaien eta bestelako materia kontsumigarrien kontsumoa 308
Beste enpresa batzuek egindako lanak 309
Salgaien, lehengaien eta ohiko hornikuntza batzuen narriadura 310

Ustiapeneko beste sarrera batzuk 311

Sarrera gehigarriak eta ohiko kudeaketako bestelako sarrerak 312
Errentamenduek sortutako sarrerak 313
Gainerakoa 314

Ustiapeneko dirulaguntzak, ekitaldiko emaitzan sartuak 315

Langile gastuak 316

Lansariak, soldatak eta parekatuak 317
Kalte ordainak 319
Hornidurak 324

Ustiapeneko beste gastu batzuk 325

Horniduren galera, narriadura eta aldakuntza merkataritzako eragiketengatik 328
Ohiko kudeaketako bestelako gastuak 329
Berotegi efektuko gasak isurtzearen ondoriozko gastuak 395

Ibilgetuaren amortizazioa 330
Finantzetako ez den ibilgetuko dirulaguntzen eta bestelakoen egosketa 331
Horniduren gaindikinak 332
Ibilgetua besterentzearen  ondoriozko narriadura eta emaitza 333

Narriadura eta galerak 334
Narriadurak 335
Narriadurrak lehengoratzea 336

Besterentzeen eta bestelakoen ondoriozko emaitzak 337
Mozkinak 338
Galerak 339

Holding erako sozietateen ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza 396

Besteratutako partaidetzak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza 340

Menpeko baten kontrolaren galeraren ondoriozko emaitza. 380
Mantendutako partaidetzari egotzitako emaitza 381

Negozio konbinaketen ondoriozko diferentzia negatiboa 342
Beste emaitza batzuk 343

USTIAPEN EMAITZA 344

ERAGIKETA JARRAITUAK

2019

5. Orr.
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GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA
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Sozietateko gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Talde orokorra. Galera eta irabazien kontu bateratua ( II )

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Finantza sarrerak 345

Ondare tresnetako partaidetzen ondoriozkoak 346
Balio negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak 349
Finantza dirulaguntza, dohaintza eta legatuen egozketa 352

Finantza gastuak 353

Arrazoizko balioaren aldakuntza finantza tresnetan 357

Negoziazio zorroa eta beste batzuk 358
Saltzeko dauden finantza-aktiboak ekitaldiko emaitzari egoztea 359

Trukaneurri diferentziak 360
 Ekitaldiko emaitzari egotzitako trukaneurri diferentziak 382
Beste  trukaneurri diferentzia batzuk 383

Finantza tresnak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza 361

Narriadura eta galerak 362
Epe luzerako narriadurak: taldeko enpresa eta enpresa elkartuak 363
Narriadurak: bestelako enpresak 364
Epe luzerako narriadurak lehengoratzea: taldeko enpresa eta enpresa elkartuak 365
Narriadurak lehengoratzea: beste enpresa batzuk 366

Besterentzeen eta bestelakoen emiatzak 367
Epe luzerako mozkinak: taldeko enpresa eta enpresa elkartuak 368
Mozkinak: bestelako enpresak 369
Epe luzerako galerak: taldeko enpresa eta enpresa elkartuak 370
Galerak: beste enpresa batzuk 371

Beste finantza sarrera eta gastu batzuk 387

Finantza gastuak aktiboan sartzea 388
Hartzekodunek hitzarmenek sortutako finantza sarrerak 389
Gainerako sarrera eta gastuak 390

FINANTZA EMAITZA 372

Baliokidatasunean jarritako sozietateen irabazien (galeren) partaidetzak 384
Eraginaren edo kontrtolaren galeraren ondoriozko narridura eta emaitza 385
Baliokidetasunean jarritako sozietateen baterakuntzaren ondoriozko diferentzia negatiboa 386

ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA 373

Mozkinen gaineko zergak 374

Ekitaldiko eragiketa jarraituen emiatza 375

Ekitaldiko etendako eragiketen emaitza, zergak aplikatu ondoren 376

Ekitaldiko emaitza beteratua 500

Sozietate nagusiari egotzitako emaitza 378
Kanpoko bazkideei egotzitako emaitza 379
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitaeen taldea. Balantze bateratua: Aktiboa (I)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak 101
Negoziatzeko mantendutako finantza-aktiboak 102
Ondare tresnak 103
Zorra ozdezkatzen duten balioak 104
Eratorriak 105
Beste batzuk 106

Arrazoizko balioko beste finantza-aktibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak sortu dituztenak 107
Ondare tresnak 108
Zorra ordezkatzen duten balioak 109
Tresna Hibridoak 110
Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruaren hartzaileen konturako inbertsioak 111
Beste batzuk 112

Saltzeko prest dauden finantza-aktiboak 113
Ondare tresnak 114
Zorra ordezkatzen duten balioak 115
Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruen hartzaileen konturatu inbertsioak 116
Beste batzuk 117

Kobratu beharreko mailegu eta partidak 118
Zorra ordezkatzen duten balioak 119
Maileguak 120

Polizen gaineko aurrerakinak 121
Taldeko bateratu enpresei eta enpresa elkartuei emandako maileguak 122

Entitate elkartuak 165
Talde anitzeko entitateak 166
Beste batzuk 167

Lotutako beste alderdi batzuei emandako maileguak 123
Kreditu entitateetako gordailuak 124
Onartutako berraseguruaren bidez eratutako gordailuak 125
Zuzeneko aseguru eragiketen bidezko kredituak 126

Aseguru hartzaileak 127
Bitartekariak 128

Berraseguru eragiketen bidezko kredituak 129
Koaseguru eragiketen bidezko kredituak 130
Eskatutako ordainketak 131
beste kreditu batzuk 132

Administrazio publikoekin egindako kredituak 133
Gainerako kredituak 134

Mugaegunera arte mantendutako inbertsioak 135
Estalduraren ondoriozkoak 136

Berraseguruaren partaidetza hornidura teknikoetan 137
Kontsumitu gabeko primetarako hornidura 138
Bizi aseguruetarako hornidura 139
Prestazioetarako hornidura 140
Beste hornidura tekniko batzuk 141

Ibilgetu materiala eta higiezinetako inbertsioak 142
Ibilgetu materiala 143
Higiezinetako inbertsioak 144

Ibilgetu ukiezina 145
Merkataritza funtsa 146

Merkataritza funts bateratua 147
Beste batzuk 148

Bitartekariei erositako poliza zorroen ondoriozko eskubide ekonomikoak 149
Bestelako aktibo ukiezina 150

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea. Balantze bateratua: Aktiboa (II)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Taldeko entitate bateratugabeetako eta entitate elkartuetako partzaidetzak 168
Enpresa elkartuetako partaidetzak 169
Beste batzuk 170

Aktibo fiskalak 155
Zerga korrontearengatiko aktiboak 156
Geroratutako sergarengatiko aktiboak 157

Beste aktibo batzuk 158
Aktiboak eta itzultzeko eskubideak langileei epe luzera egindako ordainketengatik 159
Aurreratuko komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk 160
Aldizkakotzeak 161
Gainerako aktiboak 162

Saltzeko mantendutako aktiboak 163

Aktiboa, guztira 164

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea. Balantze bateratua: Pasiboa eta ondare garbia (I)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Negoziatzeko mantendutako finantza pasiboak 201
Arrazoizko balioko beste finantza-pasibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak sortu dituztenak 202

Ordaindu beharreko zorrak eta partidak 203
Menpeko pasiboak 204
legatako berraseguruaren bidez jasotako gordailuak 205
Aseguru eragiketen ondoriozko zorrak 206

Zorrak aseguratuekin 207
Zorrak bitartekariekin 208
Baldintzapeko zorrak 209

Berraseguru eragiketen ondoriozko zorrak 210
Koaseguru eragiketen ondoriozko zorrak 211
Obligazioak eta negozia daitezkeen beste balio batzuk 212
Kreditu entitateekiko zorrak 213
Aseguru kontratuak prestatzeko eragiketen ondoriozko zorrak 214
beste zor batzuk 215

Administrazio publikoekiko zorrak 216
Taldeko entitate eta entitate elkartuekiko zorrak 217

Entitate elkartuak 278
Talde anitzeko entitateak 279
Beste batzuk 280

Beste zor batzuk, gainerakoa 218

Estalduraren ondoriozkoak 219

Hornidura teknikoak 220
Kontsumitu gabeko primetarako hornidura 221
Arbideko arriskuetarako hornidura 222
Bizi aseguruetarako hornidura 223

Kontsumitu gabeko primetarako hornidura 224
Aribideko arriskuetarako hornidura 225
Hornidura matematikoa 226
Bizi aseguruetarako hornidura, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero 227

Prestazioetarako hornidura 228
Mozkin partaidetzarako eta estornuetarako hornidura 229
Beste hornidura tekniko batzuk 230

Teknikoak ez hornidurak 231
Zergetarako eta lege kontingentzietarako hornidurak 232
Pentsioetarako eta antzeko betebeharretarako hornidura 233
Likidazio hitzarmenen ondoriozko ordainketarako hornidura 234
Tekniko ez diren beste hornidura batzuk 235

Pasibo fiskalak 236
Zerga korrontearengatiko pasiboak 237
Geroratutako zergarengatiko pasiboak 238

Gainerako pasiboak 239
Aldizkakotzeak 240
Kontabilitateko asimetrien komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk 241
Lagatako berraseguruen komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk 242
Bestelako pasiboak 243

Saltzeko mantendutako aktiboei lotutako pasiboak 244

Pasiboa, guztira 245

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea. Balantze bateratua: Pasiboa eta ondare garbia (II)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Norberaren funtsak 246

Kapitala edo mutualitate funtsa 247
Kapital eskrituratua edo mutualitate funtsa 248
( Eskatu gabeko kapitala ) 249

Jaulkipen prima 250
Erreserbak 251

Legezkoa eta estatuetakoa 252
Egonkortzeko erreserba 253
Bateratutako sozietateetako erreserba 254
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako erreserbak 281
Beste erreserba batzuk 255

( Norberaren  eta sozietate nagusiaren akzio eta ondare partaidetzak) 256
Aurreko ekitaldietako emaitzak 257

Gerakina 258
Aurreko ekitaldietako emiatza negatiboak, Sozietate nagusiari egoitzak) 259

Bazkideen eta mutualitatekideen beste ekarpen batzuk 260
Ekitaldiko emiatza, sozietate nagusiari egotzitakoa 261

Beteratutako galerak eta irabaziak 262
( Kanpoko bazkideen galerak eta irabaziak ) 263

( Konturako dibidendua eta kontratu egonkortzeko erreserba ) 264
Ondare garbiko beste tresna batzukl 265

Balio aldaketagatiko doikuntzak 266
Saltzeko prest dauden finantza-aktiboak 267
Estaldura eragiketak 268
Trukaneurri eta bihurketa diferentziak 269
Kontabilitateko asimetrien zuzenketa 270
Baliokidetasunean jarritako sozietateak 282

Beste doikuntzak batzuk 271

Jasotako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak 272

Kanpoko bazkideak 273
Baliospenagatiko doikuntzak 274
Gainerakoa 275

Ondare garbia, guztira 276

Pasiboa eta ondare garbia, guztira 277

Kontu globalen saldoa
kontzeptuka

2019
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Ondare garbia Pasiboko kontuen saldoa
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea. Galera eta irabazien kontu bateratua (I)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Berraseguruaren prima garbiak, ekitaldiari egotziak 301
Sortutako primak 302

Zuzeneko asegurua 303
Onartutako berrasegurua 304
Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza ( + edo - ) 305

Legatako barraseguruaren primak ( - ) 306
Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskutuetarako hornidudaren aldakuntza ( + edo - ) 307

Zuzeneko asegurua 308
Onartutako berrasegurua 309

Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako hornidudaren aldakuntza ( + edo - ) 310

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak 311
Higiezinetako inbertsioen ondoriozko sarrerak 312
Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak 313
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak 314

Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 315
Finantza inbertsioek eragindakoak 316

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko mozkinak 317
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 318
Finantza inbertsioek eragindakoak 319

Sozietate bateratuetako sarrerak 458
Baliokidetasunean jarritako sozietateen mozkinetako partaidetza 459
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterenduta lortutako mozkinak 460
Sozietate bateratuetako partaidetzak besterenduta lortutako mozkinak 320

Beste sarrera tekniko batzuk 321
Berrasegurua: ekitaldiko ezbehar tasa garbia 322
Ordaindutako prestazioak eta gastuak 323

Zuzeneko asegurua 324
Onartutako berrasegurua (-) 325
Legatako berrasegurua 326

Prestazioetarako horniduraren aldakuntza ( + edo -) 327
Zuzeneko asegurua 328
Onatutako berrasegurua 329
Lagatako berrasegurua (-) 330

Prestazioei egotzitako gastuak 331

Beste berraseguru hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia ( + edo - ) 332
Mozkin eta estornuetako partaidetza 333
Mozkin eta estornuetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak 334
Mozkin eta estornuetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza 335

Ustiapen gastu garbiak 336
Eskuraketa gastuak 337
Administrazio gastuak 338
Legatako eta ostera-lagatako berraseguruaren  komisioak eta partaidetzak 339

Beste gastu tekniko batzuk ( + edo - ) 340
Kaudimengabeziagatiko narriaduraren komisioak eta partaidetzak 341
Ibilgetuaren narriaduraren aldakuntza ( + edo - ) 342
Ezbeharrenlikidaziorako hitzarmenen ondoriozko prestazioen aldakuntza ( + edo - ) 343
Beste batzuk 344

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak 345
Inbertsioen kudeaketako gastuak 346

Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen ondoriozko gastuak 347
Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak 348

Ibilgetu materialaren eta inbertsioaren balioaren zuzenketa 349
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen amortizazioa 350
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen narriadura 351
Finantza inbertsioen narriadura 352

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko galerak 353
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 354
Finantza inbertsioek eragindakoak 355

Sozietate bateratuetako gastuak 461
Baliokidetasunean jarritako sozietateen galeretako  partaidetza 462
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterentzeak eragindako galerak 463
Sozietate bateratuetako partaidetzak besterentzeak eragindako galerak 356

Guztirako partziala ( bizitzakoa ez den aseguruaren kontu teknikoaren emaitza ) 357
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitaeen taldea. Galera eta irabazien kontu bateratua (II)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Berraseguruaren  prima garbiak, ekitaldiari egotziak 358
Sortutako primak 359

Zuzeneko asegurua 360
Onartutako berrasegurua 361
Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza ( + edo - ) 362

Lagatako berraseguruaren primak (-) 363
Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetarako horniduraren aldakuntza ( + edo - ) 364

Zuzeneko asegurua 365
Onartutako berrasegurua 366

Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldakuntza ( + edo -) 367

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak 368
Higiezinetako inbertsioen ondoriozko sarrerak 369
Finantza inbertsioek ondoriozko sarrerak 370
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak 371

Ibilgetu materiala eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 372
Finantza inbertsioek eragindakoak 373

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko mozkinak 374
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 375
Finantza inbertsioek eragindakoak 376

Sozietate bateratuetako sarrerak 464
Baliokidetasunean jarritako sozietateen mozkinetako partaidetza 465
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterenduta lortutako mozkinak 466
Sozietate bateratuetako partaidetzak besterenduta lortutako mozkinak 377

Arriskua hartzaileek bereganatzen dueneko aseguruei lotutako inbertsioen ondoriozko sarrerak 378
Beste sarrera tekniko batzuk 379

Berrasegurua: ekitaldiko ezbehar tasa garbia 380
Ordaindutako prestazioak eta gastuak 381

Zuzeneko asegurua 382
Onartutako berrasegurua 383
Lagatako berrasegurua (-) 384

Prestazioetarako horniduraren aldakuntza ( + edo - ) 385
Zuzeneko asegurua 386
Onartutako berrasegurua 387
lagatako berrasegurua (-) 388

Prestazioei egotzitako gastuak 389

Beste berraseguru hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia ( + edo - ) 390
Bizi aseguruetarako hornidurak 391

Zuzeneko asegurua 392
Onartutako berrasegurua 393
Lagatako berrasegurua (-) 394

Bizitza aseguruetarako hornidurak, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero 395
Beste hornidura tekniko batzuk 396

Mozkin eta estornuetako partaidetza 397
Mozkin eta estornuetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak 398
Mozkin eta estornuetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza ( + edo - ) 399

Ustiapen gastu garbiak 400
 Eskuraketa gastuak 401
Administrazio gastuak 402
Lugatako eta ostera-lagatako berraseguruaren komisioak eta partaidetzak 403

Beste gastu tekniko batzuk ( + edo - ) 404
Kaudimengabeziagatiko narriaduraren aldakuntza ( + edo - ) 405
Ibilgetuarennarriadurarenaldakuntza ( + edo - ) 406
Beste batzuk 407
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea.Galera eta irabazien kontu bateratua (III)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak 408
Ibilgetu materialaren eta inbertsioen kudeaketako gastuak 409

Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen ondoriozko gastuak 410
Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak 411

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak 412
Ibilgetu materialareneta higiezinetako inbertsioen amortizazioa 413
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen narriadura 414
Finantza inbertsioen narriadura 415

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko galerak 416
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 417
Finantza inbertsioek eragindakoak 418

Sozietate bateratuetako gastuak 467
Baliokidetasunean jarritako sozietateen galeretako  partaidetza 468
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterentzeak eragindako galerak 469
Sozietate bateratuetako partaidetzak besterentzeak eragindako galerak 419

Arriskua hartzaileak bereganatzen dueneko aseguruei lotutako inbertsioen ondoriozko gastuak 420
Guztirako partzailea ( bizi aseguruaren kontu teknikoen emaitza ) 421

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak 422
Higiezinetako inbertsioen ondoriozko sarrerak 423
Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak 424
Ibilgetumaterialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak 425

Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 426
Finantza inbertsioek eragindakoak 427

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko mozkinak 428
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 429
Finantza inbertsioek eragindakoak 430

Sozietate bateratuetako sarrerak 470
Baliokidetasunean jarritako sozietateen mozkinetako partaidetza 471
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterenduta lortutako mozkinak 472
Sozietate bateratuetako partaidetzak besterenduta lortutako moskinak 431

Baterakuntzako diferentzia negatiboak 473
Sozietate bateratuak 432
Baliokidetasunean jarritako sozietateak 474

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak 433
Inbertsioen kudeaketako gastuak 434

Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen ondoriozko gastuak 435
Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak 436

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak 437
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen amortizazioa 438
Ibilgetu materialaren eta higiezinetako inbertsioen narriadura 439
Finantza inbertsioen narriadura 440

Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriadura 441
Ibilgetu materialak eta higiezinetako inbertsioek eragindakoak 442
Finantza inbertsioek eragindakoak 443

Sozietate bateratuetako gastuak 475
Baliokidetasunean jarritako sozietateen galeretako  partaidetza 476
Baliokidetasunean jarritako sozietateetako partaidetzak besterentzeak eragindako galerak 477
Sozietate bateratuetako besterentzeak eragindako galerak 444

Bestelako sarrerak 445
Pentsio funtsen administrazioaren ondoriozko sarrerak 446
Gainerako sarrerak 447

Beste gastu batzuk 448
Pentsio funtsen administrazioaren ondoriozko gastuak 449
Gainerako gastuak 450

Guztirako partziala ( kontu ez-teknikoaren emaitza ) 451
Zergak aplikatu aurreko emaitza 452
Mozkinen gaineko zerga 453
Eragiketa jarraituen emaitza 454
Etendako eragiketen emaitza zerga, zergak aplikatu ondoren 455
Ekitaldiko emaitza bateratua 500
Kanpoko bazkideei egotzitako emaitza 456
Sozietate nagusiari egotzitako emaitza 457
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aseguru entitateen taldea. Ondare garbiko aldaketen egoera: onartutako sarreren eta gastuen egoera bateratua

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena taldearen zk.

Ekitaldiko emaitza bateratua 500

Onartutako beste sarrera eta gastu batzuk 550

Saltzeko prest dauden finantza-aktiboak 551
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 552
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 553
Beste birsailkapen batzuk 554

Eskudiru mugimenduen estaldura 555
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 556
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 557
Estalitako partiden hasierako baliora transferitutako zenbatekoak 558
Beste birsailkapen batzuk 559

Atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbien estaldura 560
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 561
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 562
Beste birsailkapen batzuk 563

Trukaneurri eta bihurketa diferentziak 564
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 565
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 566
Beste birsailkapen batzuk 567

Kontabilitateko asimetrien zuzenketa 568
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 569
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 570
Beste birsailkapen batzuk 571

Saltzeko mantendutako aktiboak 572
Balioespenagatiko irabaziak eta galerak 573
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 574
Beste birsailkapen batzuk 575

Langileei epe luzera egindako ordainketen ondoriozko irabazi / galera aktuarialak 576

Baliokidetasunaren bidez baloratutako sozietateak 582
Balorazioaren ondoriozko galerak eta irabaziak 583
Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak 584
Beste birsailkapen batzuk 585

Onartutako beste sarrera eta gastu batzuk 577

Mozkinen gaineko zerga 578

Onartutako sarrera eta gastu bateratuak, guztira 579
Entitate nagusiari egotziak 580
Kanpoko bazkideei egotzia 581
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Likidazioa (I)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Taldeko elkarteek aurretik zituzten zerga oinarrien batura ( xehetasunak enpresaka, 29. Orrialdean ) 1100

Aurreko zerga oinarrien baturaren zezenketak talde barruko emaitzak geroratzeagatik: 
Enpresa eskuratzailearen izakinetan aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik emaitzak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka, 30. orr.) 1101

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 30. orrialdean ) 1102

Enpresa ezkuratzailearen ibilgetu amortizatuan aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik emaitzak eranstea ( xeh. enpresaka, 31.orr. ) 1103

Aurreko epigrafean azaldutako barne eraginketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 32. orrialdean ) 1104

Enpresa eskuratzailearen lursailetan aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik emaitzak ezebatzea ( xehetasunak enpresaka, 32. orr. ) 1105

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 32. orrialdean ) 1106

Kreditu eskubideen eta zorra ordezkatzen duten finantza aktiboen barne eskualdaketengatik emaitzak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka, 33, orr. ) 1107

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 33. orrialdean ) 1108

Eratorrien barne eragiketen emaitzak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka, 34. orrialdean ) 1109

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan azabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 34. orrialdean ) 1110

Ondare tresnak ordezkatzen dituzten finantza aktiboen barne eskualdaketengatik emaitzak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka 35. orrialdean ) 1111

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 35. orrialdean ) 1112

Aurreko epigrafeen barruan azaldu ez diren barne eragiketen emaitzak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka, 36. orrialdean ) 1113

Aurreko epigrafean azaldutako barne eragiketengatik aurreko ekitaldietan ezabatutako emaitzeak eranstea ( xehetasunak enpresaka, 36. orrialdean ) 1114

Aurreko zerga oinarrien baturaren zuzenketak barruko emiatzak geroratzeagatik, guztira 1115

Aurreko zerga oinarrien baturaren beste zuzenketa batzuk: 

Zergapetze bikoitzagatiko kenkaria aplikatu ahal zaien barne dibidenduak eta/edo taldeko kooperatiben arteko itzulkinak ezabatzea
( xehetasunak enpresaka, 37. orrialdean ) 1116

Zerga taldekoenpresen ondare tresnetako partaidetzen balio narriadurak ezabatzea ( xehetasunak enpresaka, 38. orrialdean ) 1117

Zerga taldeko kide izateari uzten dioten enpresen ondare tresnetako partaidetzen balio narriadurak eranstea
( xehetasunak enpresaka, 38. orrialdean ) 1118

Banako aurreko zerga oinarrien baturaren beste zuzenketa batzuk, aurreko ataletan jaso ez direnak ( xehetasunak enpresaka, 39. orrialdean ) 1119

Aurreko zerga oinarrien baturaren zuzenketak, guztira 1120

Taldearen konpentsazioak eta erreserbak egin baino lehenagoko zerga oinarria 1130

Mikroenpresak: zerga konpentsazioa (37/2013 FA, 32.4 art.) 1129

Enpresen kapitalizazioa sustatzeko erreserba (37/2013 FA, 51  art.) 1131

Mozkinak nibelatzeko erreserba.( 37/2013 FA, 52  art) 1132 1133

Ekintzailetza sustatzeko eta ekoizpen jarduera sendotzeko erreserba (37/2013 FA, 53  art) 1134

Enpresen kapital. sustatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA 51. art). 1135

Mozkinak nibelatzeko erreserba haustearen ondoriozko integrazioa (37/2013 FA, 52.  art) 1136

Ekintzailetza sust. eta ekoizpen jarduera send. err. haustearen ondor. integrazioa (37/2013 FA, 53.  art). 1137

Taldearen zerga oinarria, araubide hau aplikatu beharrekoa izan den aldietan taldeak
izandako zerga oinarri negatiboak konpentsatu aurretik, eta elkarteak taldean sartu
zen ekitaldiaren aurreko ekitaldietan izandako zerga oinarri negatiboak konpentsatu aurretik 1121

Taldeak aurreko ekitaldietan izandako zerga oinarri negatiboen konpentsazioa 1123

Elkarteek taldean  sartu ziren ekitaldiaren aurreko ekitaldietan izandako zerga oinarri negatiboen konpensatsazioa 1124

Taldearen zerga oinarria 1126

Karpa tasa 1127

Taldearen kuota osoa 1128

LIKIDAZIOA

2019

Integrazioa Murrizketa

28. Orr.

220
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Barruko emiatzak geroratzea. Izakinak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2050 2051 2052

Guztira 1101

2053 2054 2055 2056

Total 1102

2057 2058 2059 2060

Guztira 1220

2019

30. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ Ezabatutako emiatza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean

Ezabaketa egin den ekitaldia Erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran erantsi gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen IFZ Ezabaketa egin den 
ekitaldia Erantsi gabeko emaitza

Elkarte eskuratzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
barruko emaitzak geroratzea. Ibilgetu amortizagarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2080 2081 2082 2083

Guztira 1103

2084 2085 2086 2087 2088 2089

Guztira 1225 A 1226 B
 (A+B) guztira 1104

2090 2091 2092 2093 2094

Guztira 1230

* Atal honetan, Kontabilitate Plan Orokorreko kontu zenbaki egokia jarri behar : 200tik 221era

2019

31. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen IFZ Eskualdatutako ondasun 
edo zerbitzu mota Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Eskualdatuako ondasun 
edo zerbitzu mota

Amortizazio bidez 
erantsitako emaitza

Besterentzearen bidez 
erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Eskualdatuako ondasun 
edo zerbitzu mota Erantsi gabeko emaitza

Elkarte eskuratzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Barruko emaitzak geroratzen. Lurrak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2110 2111 2112

Guztira 1105

2113 2114 2115 2116

Guztira 1106

2117 2118 2119 2120

Guztira 1235

2019

32. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean Ezabaketa egin den ekitaldia Erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaiera aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ 

Ezabaketa egin den 
ekitaldia

Erantsi gabeko emaitza

Elkarte eskuratzailearen IFZ ezabaketa 
egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Barruko emaitzak geroratzea. Kreditu eskubideak eta zorra ordezkatzen duten aktiboak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2130 2131 2132 2133

Guztira 1107

2134 2135 2136 2137 2138

Guztira 1108

2139 2140 2141 2142 2143

Guztira 1240

2019

33. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Eskualdatuako aktibo 
mota Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Eskualdutako aktibo 
mota

Besterentzearen bidez 
erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Erantsi gabeko emaitza
Eskualdatutak o aktibo 

mota

Elkarte eskuratzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
barruko emaitzak geroratzen. Eratorriak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2150 2151 2152 2153

Guztira 1109

2154 2155 2156 2157 2158

Guztira 1110

2159 2160 2161 2162 2163

Guztira 1245

2019

34. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Eskualdatutako aktibo 
mota Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Eskualdatutako aktibo 
mota

Besterentzearen bidez 
erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldian

Erantsi gabeko emaitzaEskualdatutako aktibo 
mota 

Elkarte eskuratzailearen IFZ ezabaketa 
egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Barruko emaitzak geroratzea. Ondares tresnak ordezkatzen dituzten finantza-aktiboak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2180 2181 2182

Guztira 1111

2183 2184 2185 2186

Guztira 1112

2187 2188 2189 2190

Guztira 1250

2019

35. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean Ezabaketa egin den ekitaldia Erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen IFZ Ezabaketa egin den 
ekitaldia

Erantsi gabeko emaitza

Elkarte eskuratzailearen IFZ ezabaketa 
egin denean
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Sozietateen gainerako Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Barruko emaitzak geroratzea. Bestelako barne eragiketak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2210 2211 2212 2213

Guztira 1113

2214 2215 2216 2217 2218

Guztira 1114

2219 2220 2221 2222 2223

Guztira 1255

2019

36. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Eskualdatuako aktibo 
mota Ezabatutako emaitza

Ekitaldian erantsiak

Elkarte eskualdatzailearen IFZ 
ezabaketa egin denean

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Eskualdatutako aktibo 
mota

Besterentzearen bidez 
erantsitako emaitza

Ekitaldiaren amaieran aplikatu gabe geratu diren ezabaketak

Elkarte eskualdatzailearen 
IFZ

Elkarte eskuratzailearen 
IFZ

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Erantsi gabeko emaitzaEskualdatutako aktibo 
mota

Elkarte eskuratzailearen IFZ ezabaketa 
egin denean
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aurreko zerga oinarrien batuaren beste zuzenketa batzuk. Zergapetze bikoitzagatik kenkaria egin daitekeen barne eragiketak.
Taldeko kooperatiben arteko itzulkinak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2230 2231 2232 2233

Guztira 1116

201937. Orr.

220

Dibidendua banatu duen elkartearen IFZ Dibidendua jaso duen elkartearen IFZ
Dibidenduaren iturri den 

mozkina sortu den 
ekitaldia

Ezabatutako dibidendua
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aurreko zerga oinarren baturarenbeste zuzenketa batzuk
Taldeko enpresen ondare tresnetako partaidetzen baliorengatiko narriadurak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2250 2251 2252

Guztira 1117

2253 2255 2254 2256

Guztira 1118

2257 2258 2259 2260

Total 1256

2019

38. Orr.

220

Ekitaldian ezabatuak

Narriadura zuzkitzen duen elkartearen IFZ Narriatutako akzio edo partaidetzak jauilki dituen 
elkartearen IFZ Ekitaldiko narriadura

Ezabaketak eranstea

Narriadura aplikatzen duen elkartearen 
IFZ

Ezabaketa egin 
den ekitaldia

Narriatutako akzio edo partaidetzak jaulki 
dituen elkartearen IFZ Ekitaldia erantsitako narriadura

Ekitaldiaren amaieran erantsi gabe geratu diren ezabaketak

Narriadura aplikatzan duen 
elkartearen IFZ

Narriatutako akzio edo partaidetzak jaulki 
dituen elkartearen IFZ

Ezabaketa 
egin den 
ekitaldia

Erantsi gabeko narriadura
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Aurreko zerga oinarrien baturaren beste zuzenketa batzuk
Aurreko ataletan jaso ez diren zuzenketak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2280 2281 2282 2283

Guztira 1119

2019

39. Orr.

220

Eragiketa mota Zerga oinarrien zuzenketaZuzenketa sorrarazi duen 
elkartearen IFZ

Esku hartzen duen elkarte 
taldekidearen IFZ
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Likidazioa (II)

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Taldearen kuota osoa 1128

37/ 2013 FAren 117.3. artikuluko doikuntza 1300

Kuota osoa, doituta Bigarren graduko kooperatiba: 16/1997 FAren 28.3 art. % aplik 1301

37/2013 FA, 22. Xedapen Gehigarri 1318

37/ 2013 FA, 60.5., art. 1312

Gainerakoak 1313

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkaria 1319

Kuota likidoa 1308

1317 Bigarren graduko koop.

Bereziki babestutako kooperatiben kenkaria 1314 16/1997 FAren 28.3 art. % aplik.

Kuotaren gaineko % 35eko muga duten kenkariak 1309

Kuotaren gaineko % 70ko muga duten kenkariak 1310 1315 Gutxienezko tributaz. % 

aplikatzen da, 

37/2013 FA, 59.art

Benetako kuota 1320

Atxikipenak eta konturako sarrerak: finantza sarrerak eta bestelakoak 1325

Atxikipenak eta konturako sarrerak: higiezinen errentamendua 1326

Atxikipenak eta konturako sarrerak: beste entitate batzuek egoitzak 1327

Diferentzia positibo edo negatiboa 1330

Arabako Lurralde Historikoari dagokion ehunekoa.....................................................................................................................................................................................................1331

Sartu / itzuli beharreko kuota diferentziala 1340

Zatitako ordainketak 1349

EIEek eta ABEEek egotzitako zatitako ordainketak 1348

Aurreko ekitaldietako mozkin galeraren ondoriozko gehikuntza * 1341

Aurreko gehikuntzaren edo 37/2013 FA 51.3 artikuluaren berandutze interesak* 1342

37/2013 FA, 14. Xedapen gehigarriko karga bereziaren aplikazioa 1351

Egoitza aldaketen eta establezimendu iraunkorren uztearen ondoriozko kuota geroratua 1352

Jatorrizko aitorpenaren arabera sartu / itzuli beharreko zenbatekoa 1343

Kuotaren diferentzia 1344

Errekargua 1345

Berandutze interesak 1346

Sartu / itzuli beharreko zenbateko likidoa 1347

1350 (*)" Aurreko ekitaldietako mozkin galeraren ondoriozko gehikuntza" edo 37/2013 FA 51.3 art. partiden xehekapena

Arabako Lurralde Historikoa

2019

40. Orr.

220

Zergapetze bikoitzagatiko 
kenkariak
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Taldearen emaitzen baterakuntza eta zerga oinarriak berdinkatzea

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Kontabilitateko emaitzen baterakuntza:

A. Taldearen ekitaldiko emaitza bateratuak zergak aplikatu baino lehen 1400

B. Taldeko elkarteek zergak aplikatu baino lehen izan dituzten emaitzen batura 1401

C. Emaitzen baterakuntzagatiko diferentzia ( A - B ) 1402

Zerga oinarrien baterakuntza: 

D. Taldearen zerga oinarria, araubide hau aplikatu beharrekoa izan den aldietan taldeak izandako zerga oinarri negatiboak
konpentsatu aurretik, eta sozietateek taldean sartu ziren ekitaldiaren izandako zerga
oinarri negatiboak konpentsatu aurretik 1130

E. Taldeko elkarteen zerga oinarrien batura 1100

F. Aurreko zerga oinarrien baterakuntzagatiko diferentzia ( D - E ) 1405

G. Emaitzen baterakuntzaren eta zerga oinarrien baterakuntzaren arteko diferentziak ( C - F = G1 + G2 ) 1406

Emaitzen baterakuntzaren eta zerga oinarrien baterakuntzaren artean barne emaitzak geroratzeagatik diren diferentziak: 

Enpresa eskuratzailearen izakinetan aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik 1407

enpresa eskuratzailearen ibilgetu amortizagarrian aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik 1408

Enpresa eskuratzailearen lurretan aktibatutako ondasun edo zerbitzuen barne eragiketengatik 1409

Kreditu eskubideen eta zorra ordezkatzen duten finantza-aktiboen barne eskualdaketengatik 1410

Eratorrien ( aukerak, gerokoak etab. ) barne eskualdaketengatik 1411

Ondare tresnak ordezkatzen dituzten finantza-aktiboen barne eskualdaketengatik 1412

Aurreko atalen barruan jaso ez diren barne eragiketengatik ( zehaztu ) 1413

G1 . Barne amaitzak geroratzeagatiko diferentziak, guztira 1414

Beste kontzeptu batzuengatiko diferentziak:

Zerga taldearen barruko dibidenduak ezabatzeagatik 1415

Zerga taldeko enpresen ondare tresnetako partaidetzen balio narriadurak ezabatzeagatik 1416

Zerga taldeko enpresen ondare tresnetako partaidetzen balio narriadurak eransteagatik 1417

Merkataritzako baterakuntza funtsagatik eta baterakuntzaren diferentzia negatiboak 1418

Aurreko ataletan jaso ez diren beste kontzeptu batzuengatik ( zehaztu ) 1419

G2 . Beste kontzeptu batzuengatiko diferentziak, guztira 1420

2019

41. Orr.

220
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak. 
Aparteko mozkinen berrinbertsioari buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Atzerrian lortutako eta zergapetutako errentak 2370

Dibidenduak eta mozkin partaidetzak 2371

Dibid. eta mozkin partaidetzak (nazioarteko zergapetze bikoitza saihesteko hitzarmena ez dag.) 2372

37/2013 FA, 22. Xedapen gehigarriko  zergapetze bikoitza saihesteko kenkaria 2380

Kenkarien batura 2373

2320 2321 2322 2323 2324

Burutu gabe
Berrinbertsioa

37/2013  FA,  60.1.  eta 60.6. art. 

37/2013  FA,  60.4. art. 

37/2013  FA,  60.5 art. 

2019

Besterentze data Berrinbertitzeko konpromisoa Aurreko ekitaldiak

37/2013 FA, 22. XG

43. Orr.

220

Aparteko mozkinen berrinbertsioari buruzko informazio gehigarria

2019

Deducciones por doble imposición interna del ejercicio actual

Deducción generada

Oraingo ekitaldiko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak

Zerga Onura Sortutako kenkariaDeskribapena eta edukia
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Sozietateen gaineko Zerga
Zerga baterakuntzako erregimena
Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak.
Aparteko mozkinen berrinbertsioari buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena
2850 2851

Atzerrian lortutako eta zergapetutako errentak 2370

Dibidenduak eta mozkin partaidetzak 2371

Dibid. eta mozkin partaidetzak (nazioarteko zergapetze bikoitza saihesteko hitzarmena ez dag.) 2372

37/2013 FA, 22. Xedapen gehigarriko  zergapetze bikoitza saihesteko kenkaria 2380

Kenkarien batura 2373

2320 2321 2322 2323 2324

2019

37/2013  FA,  60.1.  eta 60.6. art. 

37/2013  FA,  60.4. art. 

37/2013  FA,  60.5 art. 

Berrinbertsioa
Besterentze data Berrinbertitzeko konpromisoa Aurreko ekitaldiak Burutu gabe

37/2013 FA, 22. XG

43./A Orr.

220

Aparteko mozkinen berrinbertsioari buruzko informazio gehigarria

2019

Deducciones por doble imposición interna del ejercicio actual

Deducción generada

Oraingo ekitaldiko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak

Zerga Onura Sortutako kenkariaDeskribapena eta edukia
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Kuotaren gaineko % 35eko muga duten kenkariak, 37/2013 Foru Araua, 17/1997 Foru Araua eta 16/2004 Foru Araua
Ekitaldian 37/2013 Foru Arauaren 61. artikuluaren babesean egindako inbertsioak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Korronteak ez diren aktiboak 2500 2501 2502

Korronteak ez diren akt. berriak. Hobekuntzak eta errentadunaren inbertsioak 2615 2616 2617

Zinema edo ikusentzunezko ekoizpenak 2506 2507 2508

Ekoizpen zinematografikoak edo ikus-entzunezkoak euskaraz 2604 2605 2606

Atzerriko ikus-entzunezko ekoizpenak: gastuak Araban 2620 2621 2622

Liburu argitalpena 2512 2513 2514

64.bis art. Partaidetza I+G+b-ko proiektuetan 2607

Teknologia Garbien Euskal Zerrendako inbertsioak 2527 2528 2529

Lurzoru garbiketa. Garapen iraunkorra. Ingurumena babestu eta hobetzea 2530 2531 2532

Lanpostuak sortzea (mugagabeko lan kontratua duten langileak soilik)

Laneratze zaila 2545 2546 2547

Gainerakoak 2548 2549 2550

Lan kontratu mugagabearekin eta lanbide arteko gutxieneko soldata Lanerako  zailt. berez. 2551 2553

baino 1,7 bider soldata handiagoarekin kontratatutako pertsonak Gainerakoak 2554 2556

Jarri X bat  ez bada kontuan hartzen langile kopuruaren murrizketa, bi hilabeteko epean langile kopuru berdina berriz ere kontratatz. 2618

Zenbat langile kontratatu diren bi hilabeteko epean 2619

Jarri X bat baldin eta enplegua sortzearen kenkaria (sortzea edo mantentzea) EEE batek eraginda badago 2600

Nekazaritzako zerga neurriak 2579 2580 2581

Nekazaritzako zerga neurriak 2582 2583 2584

Nekazaritzako zerga neurriak 2585 2586 2587

Lehentasunezko mezenasgo jarduerak  eta programak 2588 2589 2590

Taldeak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 35eko muga dutenak, guztira 2591

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 35eko muga duten  kenkariak 2592

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 35eko muga duten kenkariak 2593

Ekitaldiko % 35eko muga duten  kenkariak, guztira 2594

3100 3101 3103 3104

3105 3106 3108 3109

3110 3111 3113 3114

3115 3116 3118 3119

3120 3121 3123 3124

3125 3126 3128 3129

3130 3131 3133 3134

3135 3136 3138 3139

3140 3141 3143 3144

3145 3146 3148 3149

3150

(e)
Guztira 3151 3152  Kenkariaren oinarria, guztira 3156

(-)
3153

(-) 37/2013 FA, 67.4 artikuluan ezarritakoa 
3160 aplikatzea (markatu x batez) 3158

(f)
3154 3155 % Administrazioari noiz

 jakinarazi zaion 3159

% 10 edo 5 milloi eskuratzen da, 37/2013 

FAren  61.3 d) art., erreserba berezia   9967

gauzatzearekin, 37/2013 FAren 53. art.
(markatu x batez)

2019

15. XG 40
15. XG 15

Aurr. ek.

215
216
217
218

213

KBG

23+210
214+220

Aurr. ek.
am.met.
Balio narr

 galerak

66. art.

Mugagabeko lan kontratua duten langileak
Aurreko ekitaldiko mugagabeko langileak (1)

219
221

Kontuak
KPO
206
211
212

65. art.

Ekitaldi honetako mugagabeko langileak (2)

10

30

Mug. langile kopuruaren gehikuntza (2) – (1)

15

5

65. art. 30

15. XG

Zerga
onura

61. art.
61. art. 5
15. XG

18

17/1997 FA 5

17/1997 FA

16/2004 FA

20
17/1997 FA 15

Kontzeptua Sortua

Kontzeptua Sortua

Kontzeptua Egotzitako zenbatekoa

44. Orr.

220

Deducciones con límite sobre la cuota. Norma Foral 3/1996 y Norma Foral 1/2004

Descripción y contenido Base deducción % deducción Importe deducción

Kuotaren gaineko %35eko muga duten kenkariak

Deskribapena eta edukia Kenkariaren oinarria Kenkariaren % Kenkariaren 

Ekitaldian 37/2013 Foru Arauaren 61. artikuluaren babesean egindako inbertsioak

(a) Aurreko ekitaldiko 
kontabilitateko balio gordina (b) Inbertsioaren zenbatekoa ((c) Dirulaguntzak (d) Kenkariaren oinarria

(b) - [(c) x (1 - tg)]         

(e)
---- x 100
(f)

=
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Kuotaren gaineko % 35eko muga duten kenkariak, 37/2013 Foru Araua, 17/1997 Foru Araua eta 16/2004 Foru Araua
Ekitaldian 37/2013 Foru Arauaren 61. artikuluaren babesean egindako inbertsioak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen  izena
2860 2861

Korronteak ez diren aktiboak 2500 2501 2502

Korronteak ez diren akt. berriak. Hobekuntzak eta errentadunaren inbertsioak 2615 2616 2617

Zinema edo ikusentzunezko ekoizpenak 2506 2507 2508

Ekoizpen zinematografikoak edo ikus-entzunezkoak euskaraz 2604 2605 2606

Atzerriko ikus-entzunezko ekoizpenak: gastuak Araban 2620 2621 2622

Liburu argitalpena 2512 2513 2514

64.bis art. Partaidetza I+G+b-ko proiektuetan 2607

Teknologia Garbien Euskal Zerrendako inbertsioak 2527 2528 2529

Lurzoru garbiketa. Garapen iraunkorra. Ingurumena babestu eta hobetzea 2530 2531 2532

Lanpostuak sortzea (mugagabeko lan kontratua duten langileak soilik)

Laneratze zaila 2545 2546 2547

Gainerakoak 2548 2549 2550

Lan kontratu mugagabearekin eta lanbide arteko gutxieneko soldata Lanerako  zailt. berez. 2551 2553

baino 1,7 bider soldata handiagoarekin kontratatutako pertsonak Gainerakoak 2554 2556

Jarri X bat  ez bada kontuan hartzen langile kopuruaren murrizketa, bi hilabeteko epean langile kopuru berdina berriz ere kontratatz. 2618

Zenbat langile kontratatu diren bi hilabeteko epean 2619

Jarri X bat baldin eta enplegua sortzearen kenkaria (sortzea edo mantentzea) EEE batek eraginda badago 2600

Nekazaritzako zerga neurriak 2579 2580 2581

Nekazaritzako zerga neurriak 2582 2583 2584

Nekazaritzako zerga neurriak 2585 2586 2587

Lehentasunezko mezenasgo jarduerak  eta programak 2588 2589 2590

Taldeak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 35eko muga dutenak, guztira 2591

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 35eko muga duten  kenkariak 2592

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 35eko muga duten kenkariak 2593

Ekitaldiko % 35eko muga duten  kenkariak, guztira 2594

Kontuak

3100 3101 3103 3104

3105 3106 3108 3109

3110 3111 3113 3114

3115 3116 3118 3119

3120 3121 3123 3124

3125 3126 3128 3129

3130 3131 3133 3134

3135 3136 3138 3139

3140 3141 3143 3144

3145 3146 3148 3149

3150

(e)
Guztira 3151 3152  Kenkariaren oinarria, guztira 3156

(-)
3153

(-) 37/2013 FA, 67.4 artikuluan ezarritakoa 
3160 aplikatzea (markatu x batez) 3158

(f)
3154 3155 % Administrazioari noiz

 jakinarazi zaion 3159

% 10 edo 5 milloi eskuratzen da, 37/2013 

FAren  61.3 d) art., erreserba berezia   9967

gauzatzearekin, 37/2013 FAren 53. art.
(markatu x batez)

Aurr. ek.
am.met.
Balio narr

 galerak
Aurr. ek.

KBG

217
218
219
221

23+210
214+220

206
211
212
213
215
216

Kontzeptua

KontzeptuaKontzeptua

KPO

Sortua

Egotzitako zenbatekoa

17/1997 FA 20

16/2004 FA 18

Kontzeptua Sortua

17/1997 FA 5
17/1997 FA 15

65. art. 15
66. art.

Mugagabeko lan kontratua duten langileak
Aurreko ekitaldiko mugagabeko langileak (1) Ekitaldi honetako mugagabeko langileak (2) Mug. langile kopuruaren gehikuntza (2) – (1)

15. XG 30

15. XG 5

65. art. 30

D.A. 15ª 40
D.A. 15ª 15

2019

Zerga
onura

61. art. 10
61. art. 5

44./A Orr. 

220

Deducciones con límite sobre la cuota. Norma Foral 3/1996 y Norma Foral 1/2004

Descripción y contenido Base deducción % deducción Importe deducción

Kuotaren gaineko %35eko muga duten kenkariak

Deskribapena eta edukia Kenkariaren oinarria Kenkariaren % Kenkariaren 

Ekitaldian 37/2013 Foru Arauaren 61. artikuluaren babesean egindako inbertsioak

(a) Aurreko ekitaldiko 
kontabilitateko balio gordina (b) Inbertsioaren zenbatekoa ((c) Dirulaguntzak (d) Kenkariaren oinarria

(b) - [(c) x (1 - tg)]         

(e)
---- x 100
(f)

=
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Kuotaren gaineko % 70ko muga duten kenkariak, 37/2013 Foru Araua. 
Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkariari buruzko informazio gehigarria
Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioari buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

I+G jarduerak 3000 3001 3002

I+G jarduerak 3003 3004 3005

I+G jarduerak. Kenkari gehigarria 3006 3007 3008

I+G jarduerak. Ibilgetu materiala eta ukiezina 3009 3010 3011

Berrikuntza teknologikoa 3012 3013 3014

Berrikuntza teknologikoa 3015 3016 3017

Taldeak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 70ko muga dutenak, guztira 3024

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 70ko muga duten  kenkariak 3025

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 70ko muga duten kenkariak 3026

Ekitaldiko % 70ko muga duten  kenkariak, guztira 3027

2/2018 FA, 3. XG 2721 2722 2723

Hartzekodunekiko akordioen ondoriozko kita edo itxaronaldiei dagozkien errenten zenbatekoa (37/2013 FA, 55.1 art.) 2724

.

2%/4%

2019

SortuaKontzeptua

Sortua

Egotzitako zenbatekoa

Zerga
onura

50
62. art.

Kontzeptua

Kontzeptua

62. art. 30

63. art.

62. art.
20

62. art. 10
63. art. 15

20

45. Orr.

220

Kuotaren gaineko %70ko muga duten kenkariak

Deskribapena eta edukia Kenkariaren oinarria Kenkariaren %
Kenkariaren 
zenbatekoa

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkariari buruzko informazio gehigarria

Zerga onura Kenkariaren oinarria Kenkariaren % Kenkariaren oinarria

Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioari buruzko informazio gehigarria
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Kuotaren gaineko % 70ko muga duten kenkariak, 37/2013 Foru Araua. 
Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkariari buruzko informazio gehigarria
Aurreko ekitaldietako zerga oinarri negatiboen konpentsazioari buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena 
2870 2871

I+G jarduerak 3000 3001 3002

I+G jarduerak 3003 3004 3005

I+G jarduerak. Kenkari gehigarria 3006 3007 3008

I+G jarduerak. Ibilgetu materiala eta ukiezina 3009 3010 3011

Berrikuntza teknologikoa 3012 3013 3014

Berrikuntza teknologikoa 3015 3016 3017

Taldeak ekitaldian sorturiko kenkariak, kuota likidoaren gaineko % 70ko muga dutenak, guztira 3024

Errenta egozketen araubidean dauden sozietateek egotzitako % 70ko muga duten  kenkariak 3025

Bat egindako edo banandutako sozietateek ekitaldian sorturiko % 70ko muga duten kenkariak 3026

Ekitaldiko % 70ko muga duten  kenkariak, guztira 3027

2/2018 FA, 3. XG 2721 2722 2723

2019

2%/4%

Kontzeptua Egotzitako zenbatekoa

Zerga
fiscal

50
62. art.

62. art.
62. art.

15

30

10
63. art.

Kontzeptua Sortua

Kontzeptua Sortua

62. art.
20

63. art. 20

45./A Orr.

220

Kuotaren gaineko %70ko muga duten kenkariak

Deskribapena eta edukia Kenkariaren oinarria Kenkariaren %
Kenkariaren 
zenbatekoa

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkariari buruzko informazio gehigarria

Zerga onura Kenkariaren oinarria Kenkariaren % Kenkariaren oinarria
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zerga onuren galera. 
37/2013 FAren VI. Tituloko VII. Kapituluan Jasotako Araubide Bereziak.

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Jarri X bat zerga onuren galera izan den kasuetan 4000

4001 4002 4003 4004 4005

Jarri X bat partaidetzako sozietate ez egoiliarak izan eta  37/2013 Foru Arauaren VI. tituloko VII. kapituluan jasotako araubide bereziaren
babesean badaude. 4030

Jarri X bat sozietateen xurgapen, bat egite edo zatiketaren ondorioz, xurgatutako, bat egindako edo zatitutako sozietateetatik datozen
kenkarietarako edota zerga oinarri negatiboen konpentsatsioetarako eskubidea duen kasuetan. 4031

4032 4033 4034 4035 4036 4037

2019

46. Orr.

220

Zerga onuren galera

IFZ Entitatearen 
izena Kontzeptua Ekitaldia Kenkariaren 

zenbatekoa

Bat egite, zatiketa eta balore trukeen araubidea.

37/2013 FAren VI. Tituloko VII. Kapituluan Jasotako Araubide Bereziak.

Xurgatutako, bat egindako edo zatitutako sozietateak.

IFZ Sozietatearen izena Kontzeptu Ekitaldi Kenkariaren/ZO  
negatiboaren zenbatekoa Aplikatutakoa
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zerga onuren galera. 
37/2013 FAren VI. Tituloko VII. Kapituluan Jasotako Araubide Bereziak.

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena
2880 2881

Jarri X bat zerga onuren galera izan den kasuetan 4000

4003 4004 4005

Jarri X bat partaidetzako sozietate ez egoiliarak izan eta  37/2013 Foru Arauaren VI. tituloko VII. kapituluan jasotako araubide bereziaren
babesean badaude. 4030

Jarri X bat sozietateen xurgapen, bat egite edo zatiketaren ondorioz, xurgatutako, bat egindako edo zatitutako sozietateetatik datozen
kenkarietarako edota zerga oinarri negatiboen konpentsatsioetarako eskubidea duen kasuetan. 4031

4032 4033 4034 4035 4036 4037

2019

Pág. 47/

220
Pág. 47

220
46./A Orr. 

220

Zerga onuren galera

Kontzeptua Ekitaldia Kenkariaren zenbatekoa

Bat egite, zatiketa eta balore trukeen araubidea.

37/2013 FAren VI. Tituloko VII. Kapituluan Jasotako Araubide Bereziak. 

Xurgatutako, bat egindako edo zatitutako sozietateak.

IFZ Sozietatearen izena Kontzeptu Ekitaldi Kenkariaren/ZO  
negatiboaren zenbatekoa Aplikatutakoa
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zuzenketak emaitzaren aplikazioan
(37/2013 FA, 51., 52. eta 53. artikuluetako erreserbak)
Balore jakin batzuk dauzkaten erakundeen karga berezia 

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

2018ko ekitaldiko zerga ondorioetarako ondare garbia (51.2. art.)………………………………………………………………………………………………………………………... 7501

2018ko ekitaldiko  nahitaezko erreserbak  (legalak edo estatutuetakoak).........................................................................................................................................................................................7542

2019ko ekitaldiko nahitaezko erreserbak (legalak edo estatututakoak).........................................................................................................................................................................................7543

7502 7503 7504 7505 7506 7507 7508

GUZTIRA……………..7509 7510 7511 7512

Oraingo  ekitaldiko  zerga ondorioetarako ondare garbia ( 47.2. art.)......................................................................................................................................................................7513

7514 7515 7516 7517 7518

GUZTIRA……………..7519 7520 7521 7522

Oraingo  ekitaldiko  zerga ondorioetarako ondare garbia ( 47.2. art. ).....................................................................................................................................................................7523

7524 7525 7526 7527 7528 7529 7530

GUZTIRA……………..7531 7532 7534 7535 7536

 7527 laukitxoan, “Gauzatzeko xede den elementua”, jarri beharreko kodeak: A: 53.2a) art.; B: 53.2b) art.; C: 53.2c) art. ; D:53.2d art. ).

2715 2716 2717 2718 2719 2720

37/2013 FAren 14 XGko karga bereziaren aplikatzen duen erakundearen IFZ………………...9200

2019

Kontzeptua Zenbatekoa
Artikulua Haustearen arrazoia Oinarria Korrituak /Zuzenketa gehigarria Guztira

47. Orr.

220

Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa (37/2013 FA, 51. art.)

Jatorrizo 
ekitaldia

Zerga ondorioetarako 
ondare garbia (51.2 )

Sustatu daitekeen 
ondare garbiaren 

gehikuntza

Murrizketaren 
zenbatekoa, sortutako 

zerga oinarrian
Murrizketaren zenbatekoa, 

aurreko ekitaldietan 
aplikaturiko zerga oinarrian

Murrizteke dagoen 
zenbatekoa

Murrizketaren zenbatekoa, 
oraingo ekitaldian aplikaturiko 

zerga oinarrian

Mozkinak nibelatzeko erreserba berezia (37/2013 FA, 52. art.)

Jatorrizo 
ekitaldia Zuzkiduraren zenbateko murriztua Aurreko ekitaldietako zerga oinarriari 

erantsitako kopuruak Ekitaldiko azken saldoaOraingo ekialdiko zerga oinarriari 
erantsitako kopuruak

Ekintzailetza sustatzeko eta ekoizpen jarduera sendotzeko erreserba berezia (37/2013 FA, 53. art.)

Jatorrizo 
ekitaldia

Zenbatekoaren 
zuzkidura, murrizketa 

kalkulatzeko

Murrizketaren 
zenbatekoa sortutako 

ZOan (%60)

Gauzatzeko xede 
den elementua

Aurreko ekitaldietan 
zenbateko gauzatua

Gauzatu gabe dagoen 
zenbatekoa

Oraingo  ekitaldian 
zenbateko gauzatua

Erreserbak emaitzaren aplikazioko zuzenketetarako integrazioa

Ekitaldia 

2717 laukitxoan, “Haustearen arrazoia”, jarri beharreko kodeak:
51. artikulua: 01  Zerga ondorioetarako ondare garbiaren murrizketa

02  Enpresen kapitalizazioa sustatzeko erreserbaren saldoa baliatzea
52. artikulua: 01  Zerga oinarri negatiborik ez sortzea

02  Mozkinak nibelatzeko erreserbaren saldoa baliatzea
53. artikulua: 01  Zuzkiduren kopuruak ez gauzatzea

Balore jakin batzuk dauzkaten erakundeen karga berezia 
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko informazio gehigarria (16/2004 FAren 18., 22. eta 29. artikuluak)
Higiezinak alokatzeagatik jasandako atxikipenei buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

5030 5031

GUZTIRA 5032

5033 5034

GUZTIRA 5035

5036 5037 5038

GUZTIRA 5039

2019

Pág.48

220

Mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko informazio gehigarria (16/2004 FAren 18., 22. eta 29. artikuluak)

Erakunde onuradunaren IFZ Kenkariaren oinarria

Mezenasgoaren erakunde onuradunei egindako beste ekarpen batzuk, zerga oinarrian baino ez dutenak kenkaria izan  
(16/2004 faren 18. eta 22. art.)

Erakunde onuradunaren IFZ Zenbatekoa

Kuota likidoan % 18ko kenkariarekin mezenasgorako lehentasuneko erakundeei egindako ekarpenak 
(16/2004 Faren 29. art.)

Higiezinak alokatzeagatik jasandako atxikipenei buruzko informazio gehigarria

Errentariaren IFZ Probintzia Jasandako atxikipenak
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko informazio gehigarria (16/2004 FAren 18., 22. eta 29. artikuluak)
Higiezinak alokatzeagatik jasandako atxikipenei buruzko informazio gehigarria

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena
2930 2931

5030 5031

GUZTIRA 5032

5033 5034

GUZTIRA 5035

5036 5037 5038

GUZTIRA 5039

2019

Pág.48/A

220

Mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko informazio gehigarria (16/2004 FAren 18., 22. eta 29. artikuluak)

Erakunde onuradunaren IFZ Kenkariaren oinarria

Mezenasgoaren erakunde onuradunei egindako beste ekarpen batzuk, zerga oinarrian baino ez dutenak kenkaria izan  
(16/2004 faren 18. eta 22. art.)

Erakunde onuradunaren IFZ Zenbatekoa

Kuota likidoan % 18ko kenkariarekin mezenasgorako lehentasuneko erakundeei egindako ekarpenak 
(16/2004 Faren 29. art.)

Higiezinak alokatzeagatik jasandako atxikipenei buruzko informazio gehigarria

Errentariaren IFZ Probintzia Jasandako atxikipenak
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zerga oinarri negatiboen konpentsazioa

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

6000 6003 6004 6005 6006

Guztira 6077 6078 6079 6080

6020 6023 6024 6025 6026

Guztira 6090 6091 6092 6093

2019

1. Eransk.

220

Taldearen zerga oinarri negatiboak

Ekitaldia Sortutako zenbatekoa
Aurreko ekitaldietan konpentsatutako 

zenbatekoa
Ekitaldi honetan konpentsatutako 

zenbatekoa Konpentsatzekoa

Taldean sartu aurretik elkarteen  zerga oinarri negatiboak

Ekitaldia Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan konpentsatutako 

zenbatekoa
Aurreko ekitaldietan konpentsatutako 

zenbatekoa Kentzekoa
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zerga oinarri negatiboen konpentsazioa

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena
2890 2891

6000 6003 6004 6005 6006

Guztira 6077 6078 6079 6080

6020 6023 6024 6025 6026

Guztira 6090 6091 6092 6093

2019220

Taldearen zerga oinarri negatiboak. Banakako egozpena..

Ekitaldia Sortutako zenbatekoa
Aurreko ekitaldietan konpentsatutako 

zenbatekoa
Ekitaldi honetan konpentsatutako 

zenbatekoa Konpentsatzekoa

Taldean sartu aurretik elkarteen  zerga oinarri negatiboak.

Ekitaldia Sortutako zenbatekoa
Aurreko ekitaldietan konpentsatutako 

zenbatekoa
Ekitaldi honetan konpentsatutako 

zenbatekoa Konpentsatzekoa

1A. Eransk.
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak. 

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

6160 6163 6164 6165 6166

Ken. guztira 6175 6176 6177 6178

6100 6103 6104 6105 6106

Ken. guztira 6149 6150 6151 6152

6200 6202 6203 6204 6205

Ken. guztira 6242 6243 6244 6245

2019

2. Eransk.

220

Barruko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2013ko ekitaldia eta aurrekoak)

Ekitaldia Sortutako kenkaria Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores Kentzekoa

Deducciones por doble imposición internacional

Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Ejercicio Importe deducción generada Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores Pendiente deducirImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual 

Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria

Nazioarteko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2013ko ekitaldia eta aurrekoak)

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Deducciones por doble imposición internacional

Ejercicio Importe deducción generada Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores Pendiente deducirImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual 

Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2014ko ekitalditik aurrera)

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak. 

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena 
2895 2896

6160 6163 6164 6165 6166

Ken. guztira 6175 6176 6177 6178

6180 6183 6184 6185 6186

Ken. guztira 6187 6188 6189 6190

6100 6103 6104 6105 6106

Ken. guztira 6149 6150 6151 6152

6120 6123 6124 6125 6126

Ken. guztira 6170 6171 6172 6173

6200 6202 6203 6204 6205

Ken. guztira 6242 6243 6244 6245

6220 6223 6224 6225 6226

Ken. guztira 6270 6271 6272 6273

2019

2A. Eransk.

220

Nazioarteko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2013ko ekitaldia eta aurrekoak) 
Banakako egozpena.

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako barruko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak
(2013ko ekitaldia eta aurrekoak)

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako nazioarteko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak
(2013ko ekitaldia eta aurrekoak)

Deducciones por doble imposición internacional

Ejercicio Importe deducción generada Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores Pendiente deducirImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual 

Zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2014ko ekitalditik aurrera)
Banakako egozpena

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako zergapetze bikoitzagatiko kenkariak 
(2014ko ekitalditik aurrera)

Ejercicio Importe deducción generada Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores Pendiente deducirImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaImporte deducción aplicado

en el ejercicio actual Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Barruko zergapetze bikoitzagatiko kenkariak (2013ko ekitaldia eta aurrekoak)
(Banakako egozpena)

Ekitaldia Sortutako kenkaria Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkariaAurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria

Ekitaldia Sortutako kenkaria Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkariaAurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria

Ekitaldia Sortutako kenkaria Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkariaAurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria

Ekitaldia Sortutako kenkaria Importe deducción aplicado en ejercicios 
anteriores KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkariaAurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Beste kenkari batzuk

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

6300 6303 6304 6305 6306

Ken. guztira 6363 6364 6365 6366

6400 6403 6404 6405 6406

Ken. guztira 6463 6464 6465 6466

6500 6503 6504 6505 6506

Ken. guztira 6563 6564 6565 6566

2019

3. Eransk.

220

Kuotaren gaineko %35eko baterako muga duten kenkariak

Ekitaldia

Kuotaren gaineko %70ko baterako muga duten kenkariak

Ekitaldia

Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan aplikatutako 

kenkaria Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria Kentzekoa

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkaria, 2/2018 FA XG  

Ekitaldia Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan aplikatutako 

kenkaria Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria Kentzekoa
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Beste kenkari batzuk

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen izena
2900 2901

6300 6303 6304 6305 6306

Ken. guztira 6363 6364 6365 6366

6320 6323 6324 6325 6326

6380 6381 6382 6383

6400 6403 6404 6405 6406

Ken. guztira 6463 6464 6465 6466

6420 6423 6424 6425 6426

Ken. guztira 6480 6481 6482 6483

6500 6503 6504 6505 6506

Ken. guztira 6563 6564 6565 6566

6520 6523 6524 6525 6526

Ken. guztira 6580 6581 6582 6583

2019

3A. Eransk.

220

Kuotaren gaineko %35eko baterako muga duten kenkariak 
Banakako egozpena

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako kuotaren gaineko 
%35eko baterako muga duten kenkariak 

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Kuotaren gaineko %70ko baterako muga duten kenkariak 
Banakako egozpena

Ekitaldia Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan aplikatutako 

kenkaria Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria Kentzekoa

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako kuotaren gaineko 
%70ko baterako muga duten kenkariak 

Ekitaldia Sortutako kenkaria Aurreko ekitaldietan aplikatutako 
kenkaria KentzekoaEkitaldi honetan aplikatutako kenkaria

Deducción  por reversión de medidas  temporales DT 2ª NF 2/2018 
obtenidas por las entidades en ejercicios anteriores a la incorporación al grupo   

Ejercicio Importe deducción generada
Importe deducción aplicado 

en ejercicios anteriores
Importe deducción aplicado en el 

ejercicio actual Pendiente deducir

Behin-behineko neurriak leheneratzearen ondoriozko kenkaria, 2/2018 FA XG  
Banakako egozpena

Ejercicio Importe deducción generada
Importe deducción aplicado 

en ejercicios anteriores
Importe deducción aplicado en el 

ejercicio actual Pendiente deducirEkitaldia Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan aplikatutako 

kenkaria Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria Kentzekoa

Ekitaldia Sortutako kenkaria
Aurreko ekitaldietan aplikatutako 

kenkaria Ekitaldi honetan aplikatutako kenkaria Kentzekoa

Taldean sartu aurreko ekietaldietan elkarteek lortutako  behin-behineko neurriak 
leheneratzearen ondoriozko kenkaria, 2/2018 FA XG  
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Oharrak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

6800

2019

4. Eransk.

220
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Sozietateen gaineko Zerga 
Zerga baterakuntzako erregimena
Oharrak

IFZ Taldearen erakunde ordezkariaren izena Taldearen zk.

Orrialde bat bete behar da taldeko entitate bakoitzeko, taldeko irizpideak erabiliz

IFZ Taldeko entitatearen  izena 
2920 2921

6800

2019

4.A Eransk.

220
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